Warehouse and Collecting Depot, Augustus Square, LonCon, Eng

Per vario® Casus, per tot discrimina rerum Tendimus JAN. & FEB., 1866,

Bibliotheca Amervicana
CATATLTOGUHR

OF AN INTERESTINT AND VALUABLE COLLECTION OF BOOF AND MAPS
RELATING TO THE

Geographical, Historical and Political Aspects of the United States
nd Ganada, South America and the West Indies, dlavery,
Northwest and Arctic Discovery, Etc.

ON §

J WELIN BELIDINEILL,
) YONGE STREET, . . TORONTO, CANADA

v RY

ing Catalogues comprise Constitutional History,
nomy ; Mathematical, Moral and Metaphysica
ind Country Life, Medicine, Sci

'NITED Service Journal by the Most EMINENT MILI-
rary, Navar, and Civi WRgITERS oF THIs CENTURY, complete from its

5 commencement in 1829, down to July 1844, and from 1849 down to the
end of 1865, 94 vols, 8vo, half calf, A SUBSTANTIAL SET OF BoOKs, 37.50 1

May be regarded as A NATIONAL PERIODICAL devoted to MILITARY AND CONNECTED SUBJECTS,
and abounds with contributions of a high order from the MOST DISTINGUISHED MEN in their respective
departments, the Personal Memoirs of eminent officers, the results, of valuable naval and military
experience, travels, tales and adventures, unite to make the UNITED SERVICE JOURNAL VALUABLE
AS L AS INTERESTING FOR ALL TIME TO COME,

Relationes des Jesuites Contenant ce qui s'est Passe de
pLUS REMARQUABLE dans les MissioNes DES Peres de la CoMPAGNIE DE JESUS DANS
A NouvveLne FrANCE, 3 stout 8vo vols, twd columns on each page, unbound axp
ONSEQUENTLY UNCUT, one tatle be ng supy lied in unrecognisable A/?:, simile, one
wo pages slightly soiled AND 18 THE MOST RARE-OF THIS VALUABLE SER(ES OF PUB

LicaTions, 17.50, Quebec, 1858,

Confederate War Btchings, The Complete Series of
EXCEEDINGLY RARE OUTLINES on than paper, 15.50, suppressed
ymprises— Warships of the North, Passage through Baltimore, Writir the Emancipation
umation, Battle in Baltimore, April 19th, 1861, Searching for Arms, Enlistment of Sickles
wde, N. Y., Buying a Substitute in the North During the War, Marylan lers Crossing the
ac to Join the Southern Army, Election in Baltimore, November, 1862, Stone Blockade ofl
eston, 8.C., Making Clothes for the Boys in the Army, Slaves Concealing their Master from a
1 Party, Return of a Raiding Party from Pennsylvania, Valiant Men, Dat Fite Mit Siegel,
s ot the Ar.vies, Formation of Guerrilla Bands, Jamison’s Jayhawkers, Smuggling Medicines
the South, Offering of Bells to Cast into Cannon, Albert S. Johnson Crossing the Desert to Join
outhern Army, General Stuart's Raid to the White House, General Stuart’s Return from
ylvania, Butler's Victims of Fort 8t. Philip, Prayer in Stonewall Jackson’s Camp, Counterfeit
ederate Notes Publicly Offered for Sale in the City of Brotherly L8ve, Free Negroes in the
h, Free Negroes in Hayti, Cave Life in Vicksburg During the Siege, Vicksburg Canal.

20
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2 SCARCE AND INTERESTING OLD AMERICAN MAPS.

Globe Newspaper (The) WEERLY EDITION, an ILLUSI
PorimicAn, LiTerary, AGRICULTURAL and FamiLy NEwsprAper, des
Oanadian interests, for 1876-7-8-9, folio, in sheets as published, a scai
vALUABLE LoT for 10.50, Toronto, 1876-9,

AN IMPORTANT SERIES of this outspoken and well-known LIBERAL NEWSPAPER.
number we notice has a capital PORTRAIT and BioGRAPHY of WILLIAM LYON MACKENZIE
by others, both Indians and Canadians, whose names will be remembered for all time. The
and illustrated Histories of Canadian towns, the scenery and the letterpress, combine to
above a most interesting item next to impossible to duplicate.

Scientific American, an illustrated JoURNAL of ART, Sc
and MECHANICS, ete, complete from vol. 1, new series, 1859, down to
1877, bound in 34 vols, two in cloth, the remainder half bound, 10,50,
An INVALUABLE LOT, containing many thousands of ILLUSTRATIONS, which, together

descriptions form a COMPLETE P1CTORIAL HISTORY of Progressive Science in America and
for nearly TWENTY YEARS

SCARCE AND INTERESTING OLD AMERICAN MAPS,
A New General Chart of the ArrANTIC or WESTERN ()

and adjacent See s, including the coast of Europe and Africa from sixty

North Latitude to the Equator, and also the Oprosite Coast of A

extending from Hupson Strairs down to Guavava, a large and very /

sheet on stout paper 54 x 39, 8.75, for Robert Sayer and John Bennett, 171

Drawn and regulated by the most accurate astronomic observation and the JOURNAI
most experienced NAVIGATORS, in which also are particularly distinguished the determinatio
Longitude as given by the Marine Clocks of FERDINAND BERTHOUD in the vovage perfor
order of the Government.of France in 1768 and 1769, in the ship Isis, to the Azores, Mad
Canaries, Cape Verd Islands, ST. DoMINGO, the great BANK of NEWFOUNDLAND, by
FLEURIEN,

A New and Exact Map of AMERICA, laid down from
latest Observations and Discoveries, a very fine old map of NoRta and &
AMERICA, 28 x 37, 3.50, early in the last century, sold by J. Boulés, at the
Horse in Cornlull.

With interesting old illustrations of the ‘‘ CATARACT oF NIAGARA,” with a ** VIEwW of
pusTRY of YE BEAVERS,” etc, ye Manner of Fishing for and Curing and Drying Cod at New
land, Insets of Bost on Harbor, St. John’s Harbor, Stats Island, and twelve other old engrav
Indians, ete.

8 HMemispheres (The) Ornis TerrArvM |12 D’Anville’s Hemisphere Occipen
NovA ACCVRATISSIMA Tabvla Auctore PETRO du NouvEAU MONDE et ORIENTAI
(Goos, with insets, etc, may be described as a very I’ANCIEN MONDE, 2 large sheetss, 24 inc!

. | -
fine old piece of engraving, 17 n)l"hc\ by 25| 24, 1.25, 1786.
inches, 1.50, Amsterdam, about 1680, 13 Smith’s (C.) Hemispneres, The W

o Mappe Monde ou DEescrIPTION du GLOBE| ~MERCATOR’S PROJECTION, and Chart t
TrERRESTRE dresse sur les Memoirves .es plus| trate the Voyages of PARRY, Ro8s and Fi
Nouveaux et Assujetti aux observations astrono- LIN, all coloured and nice and clean, in
miques par le Sr. R. de Vaugondy, a fine old 75¢, London, 1826.

p‘/a/q of ”";_/f’ mispheres, 28 x 18, 1,50, Avec | 1, Sexex (John) Mar of NORTH Awm:
Privilege, ‘13-"1 ' corrected from the observations commur

10 Mapp-Monde, The Hemispheres, doubdle | to the Royal Society at London and the
page, voyal folio, showing the tra. ks of the Navi- Academy at Paris, a large map, 26 x 37,
galors, 1.25, At the Black Horn about 1750. 1710,

Not by any means the same map as the preceding 15 Map of the WHoLr CONTINENT of AMI

11 Sauthier (C. J.) and B. Ratzer, MAr of the | particularly showing the BritisH EMmPpIi
pProvince, of NEwW York reduced from the the northern part of AMERICA, with the
large drawing of that province, made by order of |  sions of the new governments since the A
His Excellency WiLLfam TryoON, EsQ., a ’i"’i s10N of CANADA and FLORIDA, with intere
old map, 22 x 28, 2.50, engraved by W. Faden, i descriptive letterpress down to 1750, doubl
1776. royal folio, 1.00, A¢ the Black Horse.




SCARCE AND INTERESTING OLD AMERICAN MAPS.

16 Russell’s (J.) Mar of the WorLn, Zemi
spheres showing the Tracts and Discoveries of
CarraiNy Cook, 16 x 29, coloured, 50c, as the
Act directs, 1811.

17 Sauthier (Claude J.) and W, FADEN, A
Topographical MAP of the HupsoN RIVER,
with the channels, depth of water, rocks, shoals,
etc, and the COuNTRY adjacent from SANDY
Hook, NEw YORK and BAY to ForT EDWARD,
also the communication with CANADA by LAKE
GrorGE and LAKE CHAMPLAIN as high as

ForT CHAMBLY on Sorel River, a fine old sheet
21 x 31, 2.50, according to Act of Parliament,

18 D’Anville, Map of NorTH and SouTH
AMERICA on two large sheets, with an inset of
HupsoN BAy, etc, each 20 x 28, 2,25 the two,
For J. Harrison, 1791.

19 Map of North America, coloured, extending
from Baffin's Bay to the Leeward Isles, drawn
from the best authorities by J. Russell, 17 x 15,
soc, London, 1811.

20 Chart of the World according to Mercator'
Projection, shewing the tracks and discoveries
of CAPTAIN COOK, @ coloured map, 14 x 18, 40c,
about 1811.

21 Coloured Map of the WoRLD on MERCA-
TOR'S PROJECTION, with Tracks of the Naviga-
tors, on fine paper, 17 x 20, 75¢c, 1814.

22 Bowles (John) NEw CHART of the vast
ArLANTIC or WESTERN OCEAN, including the
Sea Coast of Europe, Africa, America and the
West Indies, showing Tracks of Navigators and
interesting descriptive letterpress down to 1739,
double page roy. folio, 1.00.

23 Thomson’s Mar of the ATLANTIC ISLANDS
with cent'e engraving of Teneriffe, 20x22, 75c¢,
1514.

2¢ Thomson’s Chart of NORTH ATLANTI
OceAN, with Tracks of the Shipping to West
Indies, North America, etc., on stout and fine
paper, 19x25, 75¢, 1815.

25 | erte Vaude Viaemsche, Soute en
Caribesche Eylanden, Als Mede TERRA Nova,
en de Custen Van NovA FRANCIA, NOVA DE
ANGLIA, N1EU NEDLANT VENEZUELA, Andalu-
sia, Guiana, en een gedeelte VAN BRrAZzIL, an
interesting old chart, 17x22, 1.25, about 1680,

26 Pas Caerte Van Nieu NIDERLANDT en
de ENGLESCHE VIRGINIES van cabo cod tot
cabo Canrick, an interesting old chart map, 17x
21, 1.25, about 1680.

27 Map (A) of the MOSI' INHABITED PART OF
NEw ENGLAND, containing the PROVINCES of
MassacHusskTs Bay and NEw HAMPSHIRE,
with the Colonies of Connecticut and Rhode
Isiand divided into counties and townships, 24x
20 inches, colored, 2,00, at the Black Horse,
about 1750,

28 Thomson’s Colored Map of the Uniten
STATES of AMERICA ; also THE CouRsg of the
RIVER S1. LAWRENCE from Lake Ontario to
Maniconogan Point, on one sheet, 24x16, fine
paper, 1,00, 1817.

29 Map of the STATES OF AMERICA, from the
Atlantic to the Mississippi, and from the Gulf
of Mexico to Lake Superior, drawn from the
best authorities by J. Russell, 16x18, 4oc, 1811,

30 A General Map of the MiDDLE BRITISH
COLONIES in AMERICA, viz, : Virginia, Mary-
land, Delaware, Pennsylvania,New Jersey, New
York, Connecticut, etc., including the Deer and
Beaver Hunting Counties of Lakes Erie, On-
tario and Champlain, an highly interesting old
colored map, 25x21, showing the farthest settle-
ments in Virginia down to 1755, with an inset
and ample descriptive letterpress, 2.00.

31 Thomson's Colored GENERAL MaA~ of
AMERICA, North and South, on fine stout
paper, 21x18, 75¢c, 181

Thomson's Colored Map of NorRTH AM-
ERICA, showing the Domains of the various
tribes of Indians, 23x19, 75¢, 1814.

33 Thomson's fine colored MAP of the NORTH
ERN and SOUTHERN PROVINCES of the UNITED
STATES, with insets of scenery on HuDSON
River and the GREAT FALLS of NIAGARA, two
sheets, each 23x19, 1.25 the two, 1817,

34 Map (a large folding) of part of Virginia,
Maryland and Delaware, 36x24, 50c, New
York, 1861.

35 Map of the United States, Upper and Lower
Canada, New Brunswick, Nova Scotia and
3ritish Columbia, Mexico, Cuba, Jamaica, St.
Domingo and the Bahama Islands, 37x25, 50¢c,
lllustrated London News Office, 1861.

36 Smith's(C.) 3 Colored Maps of AMERICA, the
United States and North America, 10x13, 60c
the three, 1826,

37 Playfair's (Dr. Jas.) NEwW GENERAL ATLAS,
Ancient and Modern, accurately constructed
and slegantly engraved by the most eminent
artists in Londor, 43 double page maps of classi-
cal as well as modern geography, including the
Amenicas and the West INDIES, nicely en-
graved, folio, half calf, 2,00, pub at 3 guineas
w Macredie of Edinburgh, 1822,

38 Liechtenstern (Th. Von) und Henry
Lange, ScHUL ATLAS, zum unterricht in der
erdkunde fur den gerbauch der Oberen Klassen
der lehranstalten, 44 double page colored maps,
imp 8vo, cloth, 1.00, 1878,

39 Gaultier’s (Abbe) Complete Course of Geo-
graphical Maps (15), by means of instructive
games, folio, half bound, with the Duke of
Portiand’s bookplate, 75¢, 1832,

40 Delamarche (C. F.) Atras ELEMENTAIRE,
compose de XXXIII cartes, revues, corregees
et augmentes tout des Nouvelles dicouvertes
faites en ASIE, en AFRIQUE et en AMERIQUE,
128 pp of lettergress and 33 maps, small 4to,
half bound, 1,00, Paris, 1816,

41 Colton’s Map of the AmEricas, including
Canada, Mexico, the Wesr INpiEs, ete, ete,
with iusets, a large and fine colored map, 31 x
43, mounted on linen and folded in case, 1.00,

1863.
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UNITED STATES, HISTORICAL, GEOGRAPHICAL AND POLITICAT,,

Ap of the UNtrep States and TErriTOR- | 53 Cheever (Dr. G. B.) of New Yol
1Es, showing the extent of public surveys and MEMORABILIA, prose and poetry, 2 porfrai
other details, ~onstructed from the plates and and view of Church of the Puritans, 2 vols iy ,
official sources of the General Land Office under thick crown 8vo, cloth, top edge gilt, 1.0« :
the (Ylm-ulmn, of the l:)nn.q.lux. lh. W u,;n;:. 2| 54 Stansbury’s (Howard) EXpPEDITION of |
Jiue large colorved ma 20 x O mounted on 7 o v s (JREAT 3 ¢ 1
e | :’:z bt wm’, gt ”!f'f//t"‘/”“‘ m; \|Al.l.),¥, of the GREAT SALT LAKE, of A

RN, : ¢ lvN" L PP o ‘ also a Reconnoissance of a new route throug

German, 1.00, 1866. B | the Rocky Mountains, 487 pp, with numerous
13 Railroads and Caxavs of nearly fifty years | plates, soiled, ALSO, the twWo VERY LARGEk

ago, PueLr’s Traveller’s (uide Through the FoLpiNG MAps bound separately, which is jie

United States, 70 pp, with a large folding map, and clean, 2 vols, 8vo, cloth, 2,00, 1852,

9 ilf 8En Nawe arls 41 a . . . 5

1,-”“)' calf, 35¢c, New \nl]\,' 1847, 55 Martineau (Harriet) SOCIETY in AMikicy
14 Turner (Rev. Mr.) A View of the lu\ul'u.v 2nd edition, 3 vols, post 8vo, half calf, 1.5

being a short but comprehensive system of | London, 1837.

“"”‘"”'lf A“‘fv'-’l“};“')" ‘4‘::1”"“{‘“‘.*‘"I"”""_’{""“‘_,‘lt [56 Adolphus (John) History of Enciasp

tl 1€ ‘i(“(\ltl’l'l‘h obe, 48 pp, folio, boards, 1.25, | = f;1 the accession of King George the Third i

sondon, 1701, the conclusion of the Peace, 1783, 3 v

A very interesting old work with curious maps, geogra- ‘,”// cracked. 1 50 London, 1810.
phical clock, ete. ’ y 15O,

" " . f
45 Map of the State of Maine, New Har:pshire, | amenicas Wan, with sever poreesits, ieluding Ly
Vermont, Massachusetts, Connecticut and ; Nortn and others of the great actors in this great

Rhode Island, by H. S. Tanner, 22 x 27 inches, | torical Drama.
colored, in morocco covers, 30c, 1831. | 57 Aiken (John) ANNALS of the REIGN of

46 Atlantic Ocean, A Memoir Descriptive| GEORGE the THIRD, from its commen
1760, down to his death in 1820, 3rd ¢

and Explanatory to accompany the New Chart 5
of the Atlantic Ocean, with Information for lhc‘ “flx, 8vo, boards, wuncut, 1.25, Long
Navigation of the Sea, by Joun Purbpy, 300 1925
closely ,,,-mr,'/ pages of out-of-the-way and in- ‘ Covers the WrnoLr Period. Most interesting in t
teresting information, Svo, half calf, 50c, Lon- | TORY of AMERICA. s :
don, 1825. i 58 Leng (John) !w[zlor of the Dundee Ad
47 Rogers (Prof. I1. S.)and A. K. Jounston, | ¥ AMERICA" in 1876, Pencillings durir
F. G. S., ATLAs of the UNITED STATES of Tour in the ( cmcnmnl \c.l_r. with a f'h‘" I
NORTH AMERICA, CANADA, NEW BRUNSWICK, l_l“' Aspects of American Life, post 8vo,
Nova ScoTiA, NEWFOUNDLAND, Mgexico, | 756 Dundee, 1877,
CENTRAL AMERICA, CUBA and JAMAICA, on a | 59 DDawson’s (Geo.) Pleasures of Angling with
. Rod and Reel, for Trout and Salmon, illustrated,

uniform seale, with plans of principal cities, etc, \ \
and an essay on the Physical Geography, Pro- title repaired, otherwise a nice post 8vo v,

ducts and Resources of America, nice clean half bound, 75¢, New York, 1876.
copy, colored, folio, half morocco, 1.25, John |60 Halloek (Chas.) The Fisning Tot }
Murray, 1857. Angler’s Guide and Reference Book, front,
48 Oliver's (W. I.) Cvcrists” Map of MAssA- crown 8vo, half calf, 1.00, New York, 1873
CHUSETTS, on ten sheets, eac h measures 21 x 14 l61 I“I'ﬂllklill's (];) PrRIVATE CORRES
1.00, 1593. DENCE, 1753-1790, illustrating the Memoir
49 Hughes' Ovrring Arras of the WorLp, his Public and Private Life, and developing t
thirteen double page maps, folio, cloth, 75c, Secrer History of his Pclitical Transactions
London, G. Philip, and Negotiations, etc, pub. from the original
50 Maps of the UservL KNOWLEDGE SOCIETY, by his grandson, W. 'l': FRANKLIN, vol. 1, 21
relating to NORTH AND SOUTH AMERICA, 31 well | edition, vol 2, 3r edition, 2 vols, 8vo, boards,
engraved jto maps, extending from the AZOREs SCARCE, 1.50, 1817,
to PovvnEsia, and from the Arctic Ocean o |6, Aygobiography and LETTERs of Bex
Cape Horn, sewn, together 1.50 JAMIN FRANKLIN, edited by JoHN Biariow,
a gooc’ crown 8vo vol, cloth, with a portrai,
THE UNITED STATES, HISTORICAL, 6oc, London, 1891.
GEOGRAPHICAL AND POLITICAL. 63 Franklin (Dr.) WOoRks, consisting
s1 Manerick (Aug.) Hexry J. RAvMOND essays, humorous, _mur;ll and literary, with life
and the NEw York Press for Thirty Years, by h”"‘“'f* portrait, 12mo, boards, 35¢, New
THE PROGRESS of American Journalism frem | YOrks 1831
1840-1870, with portrait and illustrations, 8vo, 64 Child (Maria) LETTERS from NEW YoI
clail, 1.25, Hartford, 1870. 310 pp, small 8vo, cloth boards, .00, Bentley,
52 Parliament of Revicionsand RELIGION 1843
CONGRESSES at the WORLD'S COLUMBIAN X Formerly Miss Francis, who was a well-known Ameri
rosition, edited by Prov. W, R, HouGuTon,  ¢u author, and declares, vide page 309, that Elias Hick's
' 3 . T % % | remark thav it *‘takes live fish to swim up stream’ is
an extraordinary collection of speeches and emphatically true of this age, and country, in which
portraits, stout 8vo, 1000 pp, cloth, 1,00, 1893. | liberty caps abound, but no one is allowed to wear them




UNITED STATES, HISTORICAL, G

Sprague’s (Dr. W, B.) ANNALS

memorative notices of distinguished

EOGRAPHICAT, AND POLITICAL

3}

of the AMERICAN PULPIT, com-
American clergymen of various denomina

tions from the EARLY SETTLEMENT of the cOUNTRY to the cLosE of the war, 1865,
with historical introductions, comprising TriNiTARIAN, CONGREGATIONAL, 2 vols,

PRESBYTSRIAN, 2 vols, EPISCOPALIAN,

Barrist, MeTHopisT and UNITARIAN, cach

one volume, together 8 thick 8vo vols, cloth, an important and valuable set of

volumes, 18.50, 1860-66.

65

U.S. Coast Survey Reports, 1872 to 1877, G vols: Coasr

and Geoperic Reports, 1878 to 1881, 4 vols, together 10 vols, 4to, eloth, con

taining nearly .

;Illl [((l'_t/l‘ /;}/l[iu!/ maps from o i.'/llllf(/ swrveys, ete, with scien

tific, topographical and geographical descriptions relating to the Gulf of
Mexico, the Mississippi, Colorado, Wyoming, Hudson River Levels, the North

ern Lakes, ete, 12.50 the lot.

66

67 Hess (Joseph F.) AuTOoBIOGRAPIIY, with | 70 Token (The) and ATrANTIC SOUVENIR,

introduction, by P. A. Burdock, several illus-

trations, 300 pp, post 8vo, sewn, 20c, 1890,

Who was born at Buffalo in 1851, of respectable parents, |
and developed successively into a cowboy, a prize fighter, |
and saloon-keeper. |
68 Gilbert (M. J.) Roap and HaND-Book of |

the Missouri Division, folding map, 35¢c, League

of American Wheelmen,.1892,

60 Edwards (C. R.) A STory of NIAGARA,
to which are appended reminiscences of a custom
house officer, post 8vo, cloth, goc, Buffalo,
1870.

70 Oakley (Mrs. C.) and W. FerN, The Career |
of the Stolen Boy, Charlie, adventures drawn
from Real Life in Calfornia, etc., post 8vo,
cloth, 35¢, Oakland, Cal., 1881,

71 Barnum (S. W.) RoMaNism as it is, an
Exposition of the Roman Catholic System for
the Use oF THE AMERICAN PEOPLE, illustra
tive documentary, historical, descriptive,
anecdotal and pictorial, together with a
complete index, 751 pp, 8vo, sheep, 1.00,
1871,

72 Murray (Hugh) Tue UniTEDp STATES of
AmericA, Their History from the Earliest
Period, with illustrations of the Natural
History by James Nicol, and portraits by
Jackson, 2 vols, post 8vo, cloth, 1,25, 1844,

Including the Industry, Commerce, Banking and
National Works,

their Iratitntions and Character, Poli
tical, Social and Literary with a Survey of the Territory
and remarks on the Prospects and Plans of Emigrants,

73 Baldwin (J. D.) ANCIENT AMERICA, in
notes on American archxology, about 70 illus- |
trations of prehistoric remains and antiquities,
post 8vo, cloth, 1,00, Harper, 1872.

74 Muntington (Hon., L. 8.) Proressonr
CoNANT, a story of English and American soci
al and political life, crown 8vo, cloth, 50c,
1884,

The volume is made up of English, Colonial and
American characters, ‘* Society should exact,” says our
author, * from those who love and would maintain
political freedom; in the faith that the more ExGLAND and
AMERICA are DRAWN TOGRTHER in every relation which pro-
motes human happiness, the BETTER SERVICE will they
KENDER to MANKIND.” Everyone should know this is
being done between England and the United States, at the

same time Canada is being frozen to death in cold conceit.
The work is dedieated to GoLDWIN SMmiTH,

original couwtributions by well-known authors,

edited by 8. G Goonrren,

morocco, soiled, 40¢, 1837,

76 Letters of the Late Lord Ly.tleton, eom
plete in 1 12mou vol, calf, a cover
L.ondon, 1792
In letter 27 will be found his op'nions respecting an

alliance hetween FRANCE AND THE AMERICAN Cop

AGAINsT ENGLAND

77 Allen (B.) Uraxta, or the True Use of
Poesy, a scarce old 12mo vol of poems, 192 pp,
hoards, uncut, 60c, N¢ York, 1814,
Inc'udeslines written at New Haven, and odes written

for the Manhattan school

78 Graham (Col. J. A.) A DESCRIPTIVE
Skerch of the PRESENT STATE 0F VERMONT,
one of the United States of America, fine portrait
and woodeuis by Bewick and others, 8vo, calf,
@ nice copy of w scarce hook, 8 75, London,
1797.

79 Displav (A) of the Religious Principles of
the Asscciate Synod of North America, 178 pp,
post 8vo, boards, water stained, 50c, Albany,

with steel engravings,

loose, 3be,

ONIES

w

ausbury (C. F.) Chinese Sugar Cane and
Sugar Making, its History, Culture and
Adaptation to the Soil of the United States,
100 pp, post 8vo, sewn, 25¢c, 1857.

81 Parsons (H. A) The Book of Niagara
Falls, 4 plates but no maps, 12mo, cloth,
1838.

82 Rambles in the Mamymori Cave during
the year 1844, by a visitor, folding maps, 107
PP, post 8vo, half calf, 6oc, Louisville, 1845.

83 Kiralfy’s (Imre) Grand Historical Spectacle
in four acts and seventeen scenes,
of Indians, etc., 8vo, sewn, 25¢c,

84 Granger (F.) A Plea and Plan for Church
Unity, 82 pp, 8vo, sewn, 3oc, Buffalo, 1887.

colored plates
1303.

85 MecGovern (John) Daniel Trustworthy, a
Tale of the Great Fire of Chicago, with illus-
trations, crown 8vo, half bound, soc, 1889.

86 MeMasters (S. T.) Peres of St. Paul's
College, Palmyra, A Methodist in Search of the
Church, 514 pp, 12mo, sewn, qoc, Claremont,

N, H., (867,




6 UNITED STATES, HISTORICAL, GEOGRAPHICAL AND POLITICAI,,

Cobbett (W,) PorcupINE's WORKs, 12 vols, 8vo, half russig,

8.25, London, 1801.

87

Selections and writings exhibiting a faithful picture of the United States of America, of t];eir
governments, laws, politics and resources ; the characters of their presidents, governors, legislators,
megistrates and military men ; the customs, manners, words, religion, virtues and wvices of t};

people.

Comprising also a complete series of historical documents and remarks from the war iy

1783 to the election of the president in March, 1801.

Prescott (W. H.) Works, New and Revised Edition, with the
author’s last corrections and additions, edited by Jon~ Foster Kirk, portrais
and illustrations, b thick vols, crown 8vo, half Spanish calf, 4.25, Lippincon,

1891.
ANOTHER SET of this

clean as mew, in cloth, 3.50, cach volume of which would be cheap at a dollar

88
VERY NICELY PRINTED EDITION,

80

speaking of Mr. PREsCOTT, the GENTLEMAN"S MAGAZINE once declared : *‘ The next Augustine

age will dawn on the other side of the Atlantic.

phon at New York, a Virgil at Mexico and a Newton at Peru.”

There will be a Thucydides at Boston, a Xeno
““ The Great Historian of the Ney

World,” writes Humsorr, ‘‘ has given usa new book.”

90 Journal of the Proceedings of the Bishops,
Clergy and Laity of the Protestant Episcopal
Church of America for 1877, including the CoN-
sTITUTION and DIGEST of the CANoONs, thick
8vo, sewn, 35¢c

91 Springer (J. S.) Forest Life and Forest
Trees, comprising winter camp-life among the
loggers and wild wood adventures, etc., 250 pp,
post 8vo, sewn, 4oc, 1851.

92 Cellarii (C.) German Philologist and
Historian, GEOGRAPHIA ANTIQUA, with num-
erous interesting old maps, including the Hem-
tspheres and Latin and English Index, 8vo,
calf, 4oc¢, London, 1731.

03 Coymne’s (D. H.) TuE Lost TRAPPERS, a
collection of interesting scenes and events in
the Rocky MoUNTAINS, with a description of
California and the Fur Trade, ete., 12mo, cloth,
scarce, 1.25, 1855,

94 Mansfield (E. D.) PoLiTICAL GRAMMAR
of the UNITED STATES, 275 pp, post 8vo, cloth,
75¢, New York, 1834.

Complete view of the Theory and Practice of the General
and State Governments with the relations between them
95 Cochrane (Cap. J. Dundas) Narrative of

a Pedestrian Journey through Russia and Si-
berian Tartary, from the frontiers of China to
the Frozen Sea and Kamtchatka, map and
Wlustrations, 2 vols, 8vo, a little soiled and very
cheap for 50c, London, 1824.

96 Coxe (W.) F. R. S, Comparative View of
the Russian Discoveries with those made by
Captain Cook and Clarke, and a sketch of what
remains to be ascertained by future navigators,
31 pp, 8vo, scarce, 50c, 1787.

97 Letters from the MOUNTAINS, being the
real correspondence of a lady between the years
1773 and 1807, 2 vols, post 8vo, calf, 1.25,
London, 1809,

A nice copy of this well-known work by MRs. GRANT,
who spent some of her early years in America in com-
pany with MADAME SCHUYLER of Albany,

98 Pradt (M. de) The CoroNiEs and the |
AMERICAN REvVoLUTIONS, thick 8vo, hall
scarce, 1,25, London, 1817.

An important historical work by this celebrated

who was grand vicar at the Revolution to Ca

Rocnerovcavnp, He afterwards became grand alm

to Napeleon, sud officiated at his coronation, ofter

Napoleon had an interview with him in a lone cottaze an

reproached him with treachery, and on his return t

Paris found all his employment taken from him

99 Journal of RURAL ArT and RURAL Tas1r,
vol for 1855, with numerous contribution
the fruits and flowers, etc., of America, fortrai
and tllustrations, 582 pp, 8vo, cloth, 75c.

100 Latrobe (Joseph) The Rambler in Nonl
America, 1832-33, 2 vols, post 8vo, cloth, 1
New \-nrk, lSji.

101 Gurney (John Hampden) Iistorical
Sketches illustrating some important event
epochs from A.D. 1400 to A.D. 1546, 7/
um: includes a capital essay on COLUMUII
stout post 8vo, half calf, 75¢, Longmans, 1552

102 Moore (Thos.) The Lirr and Dgai
LorD EDWARD FIIZGERALD, fine portrait and
facsimile, 2 vols, post 8vo, half calf, 1.75, |
don, 1831.

AN IrisH RevoLuTioNisT and M.P, in the Irish par
ment, who came to Halifax in 1788 and travelled through
the United States to New Orleans, The volumes may by
regarded asinteresting contemporary history concernir
Ireland and America,

103 Chambers’ (W.) THINGS as they are 1§
AMERICA, crown 8vo, cloth, in good state, 1.00,
1854.

104 Hobart (Bishop) EARLY Y. =s and Pk
FESSIONAL LIFE by DR. JouN M._Vicawr of
Colombia College, including a history of tl
church in America, by Dr. W, F. Hook, fine
8vo edition by Zalboys of Oxford, cloth, 1.00,
1838,

A WRLL-RNOWN AUTHOR a8 well a8 one of the VERY RARLY

SETTLERB OF MASSACHUSETTS BAY, The above is a volume

of some 500 Jnges and covers a period of fifty years and
should be a decidedly Interesting work,
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Barly Emigration to AMERICA, HOTTON'S ORIGINAL Lists of
EMIGRANTS to the AMERICAN PLANTATIONS, between 1600 and 1700, a fine 4to
vol of 580 pp, on good paper, with large margins, cloth, wncut, 7.25, John
Camden Hotton, 1874, 105

A valuable historical volume of great importance compiled from MSS. in the State Papcr
Department of the Public Record Office, and contains, ** Regi of the names of all ye passinger wch
wassed from ye Port London for on whole yeare endinge Xpmas, 1635.” A booke of entrie for pas-
gengers by ye Commission e souldiers according to the statute passing beyond the seas begun at
Christmas, 1631, and ending at Christmas, 1632. Lists of the living and dead in Virginia, February
16, 1623, Musters of the inhabitants in Virginia, 1624-5. Register of persons about to passe into
foreigne partes, March, 1637, to the 29th day of S., by virtue of a commission granted to Mr.
Thomas Mayhew, gentleman. ‘‘ Convicted Rebels ' of Monmouth’s rebellion sent to the Barbadoes
and other plantations in America. These interesting records are made up of emigrants, religious
exiles, political rebels, serving men sold for a term of years, apprentices, children stolen, maidens
pmwd, and containing their ages, the localities where they formerly resided in England, the
names of the ships in which they embarked, etc.

lmg«-s.

106 Roosevelt (R. B.) Author of Game Fish
of North America, FIVE ACRES TOO MUCH,
a truthful elucidation of the attractions of the
country, with comic illustrations, post 8vo,
cloth, 75¢, Harper, 1869.

107 Allen's (Dr. Horace) AMERICAN HoME and
FarM CycLOPEDIA, with 2000 illustrations,
royal 8vo, sheep, 1033 pp, 1.75, 1884.

AN IMPORTANT AND DESIRABLE VOLUME containing valuable
information and suggestions on the home architecture,
agriculture, fuem and garden horticulture, live stock,
home medication and surgery, household management,
cookery, sports and pastimes, laws and business, tables
relating to products, live stock, fertilizers, hints on money
making, ete., ete.

108 Ghea (John) DiscovERry and EXPLORATION
of the Mississippi valley with the ORIGINAI

NARRATIVES of MARQUETTE, ALLOUEZ, MEM-
prE, HENNEPIN and ANASTASE Douvay, fold-
ing maps 268 pp, cloth, a nice clean copy of a|
scarce book, but wants title, 3.50, 1852 [

100 Howard's (J.) Lire of HENRY

|
Warp |
BEECHER, several portraits and other illustra- |
tions, 651 pp, thick post 8vo, cloth, 75¢, 1887. |

110 Beecher's (Henry Ward) Life, with |
Stirring Incidents in his life, etc., including his ‘
Last Sermon, portrait, 157 pp, post 8vo, sewn, |
20c, 1887. |

111 Silliman (Prof.)and C. R, Goodrich, The |
WorLD of Sc1ENCE, ART and INpvUsTRY, illus-
trated from examples in the Nrw York Ex
nipiTIoN, 1853-564, with 6500 illustrations, a |
nice imp gto vol, cloth,1.25, New York, 1854,

112 Raynal (Abbe) The RevoLurioN of
AMERICA, 12mo, calf, a nice copy, 1.50, Dub-
lin, 1781.

113 American Guide, Comprising the Dec-
laration of Independence, the Articles of Con-
federation, the Constitution of the United
States, and the Constitutions of the Several
States Composing the Union, 478 pp, thick
12mo, calf, pager a little discolored, 1.00,
Philadelphia, 1828.

114 Picturesque Guide Through the
State of New York and Upper and Lower
Canada, with map and illustrations, 298 pp,

12mo, cloth, 60c, 1858.

There is also a good index of above seventy

115 North American Review, complete

for 1890, 1.50, pub at 5.00.

AND A VALUABLE YEAR IT 18, In addition to a multipli
city of articles of general interest by the first writers of
the day, we notice it containg the Discussion on Free
Trade and Protection between W. E, Guapstose and
Jases G. BLAINE

116 Slater (N.) A.M. Fruirs of MorMoNisy,
ete, by more than 45 witnesses, 93 pp, Coloma,
California, 1851, and other pamphlets, sewn,
hY;’:‘//IM 50c,

117 Hayden (Sidney) Washington and His
Masonic Compeers, with an original MasoNic
Porrrair of WaAsHINGTON and numerous
other engravings, 407 pp, crown Svo, cloth,
1.00.

118 Haut (T. Sterry) The Godrich Salt Region
and Mr. Attrill's Exploration, 28 pp, 8vo,
sewn, 2ic, Kaston, Pa., 1877.

119 Anecdotes of EMINeNT PERsONs, com-
prising also many interesting remaius of litera-
ture and biography, with some original leiters
of distinguished eharacters, 2 vols, 8vo, Lalf
calf gilt, 2.00, London, 1813,

Two ISTERESTING VOLUMES. We notice volume 2 has a
LiFe of Capr. Joux Swmith, sometime president of Vir-
ginia, and admiral of New England, one of the most
extraordinary men that ever appeared on the theatre of
human existence, Written by Jeresy BrLiNap, D.D.,
with notesby the editor,

120 Mormons (The) or Latter Day Saints,
with memoirs of the life and death of Joseph
Smith, the American Mahomet, with 4 illus-
trations, crown 8va, half calf, 60c¢, London,
Nat. Iliustrated Library.

121 Bates (H. W.) I.8.8,, The Naturalist on
the River Amazoun, numerous illustrations, 389
pp, crown 8vo, cloth, 75¢, John Murray, 1875.

122 American (The) CHRISTIAN RECORD,con-
taining the HisTory, CONFESSION of FAITH
and Statistics of each Religious Denomination
in the United States and Europe, a list of all
clergymen with their post office addresses, etc.,
a valuable historical vol of 590 pp, post 8vo,
cloth, 75¢, New York, 1860.
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Campuoell’s (Dr, John) Lives of the ADMIRALS, containing also
a New and Accurate NAavaL History from the EARLIEST PERIODS, new edition
brought down to the present time by H. R. York, portraits, 8 vols, 8vo, calf,

3.25, London, 1812,

09

MacGregor (John) The ProGrEss of AMERICA, Geographical,
Historice! and Statistical, comprising, with the supplements, nearly 3,000 pages,
n 2 subswuntial volumes, imp 8vo, morocco, 3.75, London, 1847. 124

Allibone (8. Austine) CrrmicAL DicTIONARY of ENGLIsH

LiterATure, British aud American
earliest accounts to the latter half of

authors, living and deceased, from the
the nineteenth century, containing over

43,000 separate authors, with 40 indexes of subjects, 3 stout imp 8vo vols,

cloth, 12.50, Lippincott, 1871,

126 Genevieve Ward, a BIOGRAPHICAL
SKETCH, from original material derived from
her family and friends, by Zabel Barnes Gustaf-
son, PORTRAIT, fcap 8vo, cloth, 4oc, London
circa, 1880.

The heroine of this charming memoir is the daughter of
SAMURL WARD, an OLD-TIME NEW York BANKER, and the
grand-daughter of the Ho~N. GioroN Lke, once Mayor of
New York. An account of her remantic marriage and
subsequent career on the stage, are among the principal
items of interest in this work.

127 Bremer (Fredrika) Tue Homes of the
New WoRrLD, Impressions of America, trans-
lated by Mary Howitr, fronts and vignettes,
3 vols, thick post 8vo, cloth binding soiled, 75c,
London, ISSJ‘.

128 Dixon (Capt.) VovaGe AuTOUR du MOND,
et Principalement a la CorE NORD-OUEST de
L’AMERIQUE, Fait en 1785, 1786, 1787, 1788,
a bord du King George, et de la Queen Char-
lotte par les Capitaines Portlock et Dixon, 2
vols, 8vo, half French calf, 1.25, a Paris, 1789.

129 Narrative of the ADVENTURES and
SUFFERINGS of JouN R. JEwITT, only survivor
of the crew of the SHIP BosTtoN, during a cap-
tivity of nearly 3 years among the SAVAGES of
NooTk A SounD, with an account of the man-
pers, mode of living and religious opinions of
the natives, fromt, 12mo, cloth, scarce, 1.00,
Ithaca, 1851,

130 Browne (J. Ross) Reports on the Mineral
Resources of the States and Territories West of
the Rocky Mountains, 674 pp; also J. W,
TAYLOR’S REPORT on the same subject, EAsT OF
Roocky MouxsTains, in 1 8vo vol, cloth, 1,00,
1868.

131 Farnham (T. J.) Coxquesr, LiFk,
ADVENTURES, and TRAVELS in CALIFORNIA,
including Travels in Oregon and a History of
the Gold Regions, illustrated, 468 pp, Evo,
calf, a little used and cheap, 1.00, 1849,

132 Eulogies Pronounced by Various Eminent
Men in HoxNovr of Jou~N Apams and TrHomAs
JEFFERSON, title faulty, 426 pp, 8vo, boards,
uncut, 75¢, Hartford, 1826,

138 Maury (M. F.) PuysicaL GEoGRAPHY of
the Sea, new edition, with GuLr, STREAM and
OTHER CHARTS, 8vo, cloth, 75¢, London, 1857,

134 Booth (Mary L.) History of the City of
New YoRrk, numerous illustrations, 920 pp,
large 8vo, cloth, 2,50, New York, 1880

135 Great Cities of the Rerusric, the Stony
of NEw York, a History of the City from the
Discovery of the island by Verrazano till the
present time, by Charles B. Todd, facsimile
autographs, important documents and illus
trations, crown 8vo, cloth, 1.00, Puatnam,
1888,

136 Scattergood (Thos.) lateof Philade/phia,
Mewmo1rs of, by W. T. Evans, 8vo, cloth, to
of title page torn off, 75¢, London, 18435,

Born at Burlington, New Jersey, 1748, this good man
SCATTRRED the Goop TipiNes of Jesus CHRrIST in Maryland
Virginia, the State of New York, New Jersey, Pennsy
vania, North and South Carolina, Georgia, and thus pre
sents us with a picture of the actual state of the countr
in the last century, in plain English,

137 Maxey (Dr. Jonathan), dmerican divine,
scholar and author, LITERARY REMAINS with
Memoir of his life by Dr. Romro Ewvrox, 452
pp, 8vo, cloth, 1.00, New York, 1844,

138 Parker (S.) Journal of an Exploring
Tour beycad the Rocky Mountains, 416 pp,
crown 8vo, cloth, soc, Ithaca, N.Y., 1844.

Not a grand copy, and wants the map, but is an inter
esting book and has a vocabulary of Indian languages.

139 Dorr (E. P.) Brief Sketch of the First
Mon1TOR and its Inventor, a paper read befor
the Buffalo Historical Sociefy, January sth,
1874, 51 pp, 8vo, cloth, 4oc, published by re
quest, Buffalo, 1874.

140 Simms (W. Gilmore) Lire of FRrANncI
MARION, several plates, 347 pp, post 8vo, cloth,
1,00, Boston, 1856.

ResoLven, That the thanks of this House be given to
BRIGADIER GENERAL MARION in his place as & Member of
this House for his eminent and conspicuous services to
his country.—Senate South Carolina, February 26,
1783,

141 Sermons and Discourses by Eminent
American Divines, on various occasions, in an
8vo vol, boards, uncut, A SCARCE COLLECTION,
1.50.

Includes the Ordination Sermon by W, E. Cuaxsina, of
JARED SrArK, Boston, 1821, on the Declaration of War
against GREAT BRITAIN, by the same, Boston, 1812, and

others, all interesting, mostly early imprints and
undoubtedly VERY RARE.
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Franklin (Benjamin) WORKS,

Poritica. and HistoricaL Tracts

9

COMPLETE, containing several
not included in any former edition, and

MANY LETTERS, official and private, not hitherto published, with notes and a Life
of the author by JARED SPARKS, frontispiece on steel, including some very fine
portraits, 10 vols, royal 8vo, cloth, fine tall copy, uncut, as new, handsomely
printed in large type, wide margin, 10.50, London, B. F. Stephens, 1882,

142

Brown's (Dr. Robert) F.L.S., The Races of MANKIND, being a
popular description of the characteristics, manners and customs of the principal
varieties of the human family, with upwaArDs of 100 1LLUsTRATIONS, 4 vols, 4%o,

half red morocco, 6.50.

143

A CAPITAL WORK, the first volume of which is entirely taken up with the NATIVE RACES of

the New Worwp,

144 Foster (J. W.) LL.D., The Mississipri
VALLEY, its Physical Geography, including
Sketches of the Torocrarny, Borany, Cri-
MATE, GEoLOGY and MINERAL RESOURCES,
and of the Progress of Development in Popula-
tion and Material Wealth, illustrated by maps
and sections, royal 8vo, cloth, 1.25, Chicago,
1809,

145 Boddam-Whetham (J. W.) WESTERN
WANDERINGS, a record of Travels in the
Evening Land, illustrated, (including 2 views
of Niagara Falls), 8vo, cloth, 1.00, 1874.

Niagara, Omaha, Salt Lake City, the Yosemite Valley, |

San Francisco, Mount Shasta, the Columbia River, British

Columbia, ete.

146 American Marines (The) or the
ATLANTIC VOYAGE, a moral Poem, including
a Vindication of the American character, to
which are added NAVAL ANNALS, or an Im-
parted Summary of the Actions fought during

the late war AT SEA and on the LAKES between \

151 Firth (J.) ExrerieNce and  GoOSPEL
LaBors of Rev, Benjamin Abbott, including a
narrative of his lifc and death, 200 pp, 12mo,

| sheep, 1.00, Philadelphia, 1825,

| Ascarce and interesting little volume. The purchaser

must read about his remarkable dreams and experiences

| on page 7, and his accounts of visits to Nkw JERSEY, PENN-

SYLVANIA, DELAWARE and MARYLAND, etc.

152 Cloven Foot (The) or Popery Aiming at
Political Supremacy in the United Stares, by
the Rector of Oldenwold, wi’k some terrible
coloured plates, post 8vo, cloth, 75¢, 1855,

'\ S e
| 153 Buckmill (Dr. J. C.) Notes on Asylums
| for the Insane in America, crown 8vo, cloth,
| 30c¢, London, 1876.

|

| 1564 United States Geological Exploration of
| the Fortierit PARALLEL, BoTANY by SERENO
|  Warson, aided by Pror. DanieL C. Eator,
‘ with & wap and 40 plates illustrating the
Frora of NEVADA, UTAH, ete, thick 4to, cloth,
2.25, 1871.

the Siirs of GREAT BRITAIN, and those of the |

UNITED STATES of AMERICA, @ used volume

of 384 pp, post 8vo, half calf, wants a leaf, ‘

1.25, London, about 1815,

147¥American Printing, New Testament,
8vo, sheep, 25c, Providence, K. ]. Miller &
Hutchins, 1 Market Square, up stairs, 1821

148 Eighty Years Progress of the UniTED

STATES, by eminent literary men, 2 large vols, |

8vo, cloth, numerous illusirations, 1.75, New
York, 1861.

Showing t'.¢ various channels of industry and educa.

tion, shr=ugh which the people of the United States have |

risen irom a British colony to their present national im
portance ; giving in a historical form, the vast improve
ments made in agricu ture, commerce, and trade, banking,
insurance, manufacturing, machinery, mining interests,
modes of travel and transportation, agriculture, cotton
culture, sugar cultivation, slave labor, banking, literature,
ete,

140 Willard'’s (Emma) Historyof the UNITED
STATES or REPUBLIC of AMERICA, with a
Chronological Table and a series of Progressive
maps, 484 pp, Svo, half bound, 6oc,New York,
1852.

150 Kirkiand (Mrs.) The Evening Book, or
Fireside Talk on Morals, Manners,with Sketches
of Western Life, front and vignette, post 8vo,
cloth, a little soiled, 50c, New York, 1853.

| 155 Geological Survey of WiNconsin
Iowa, and Minxesora, and incidentally
ofa portion of NEpraskA TERrITORY, made
under instructions from the United States
Treasury Department, by David Dale Owen,
} 417 pp of letterpress, 21 plates of fossils and

-l
numerous woodculs, 2 of the maps faulty, 4te,
cloth, 1.

Washington, 1852,

156 Comstock’s (Lieut-Col.) and other
engineers, RErort of the PRIMARY TRIAGULA-
110N of the UNITED STATES LAKE SURVEY, &
thick 4to vol of 925 pp, and 30 important maps
and plates, 2.50, Washington, 1882,

157 Humphrey's (General)  Preliminary
Report concerning explorations and surveys,
principally in Nevada and Arizona, with a

| large folding map, 4to, cloth, 75¢, Washington,

1872,

158 Geographical Dictionary of the
KxowN WokLp, including the situation, ex-
tent and boundaries of all the empires, king-
doms, states, provinees, ete, the religion, learn-
ing, policy, manners and customs of the in-
habitants, numerous interesting old maps and
illustrations, including American, 2 folio vols,
half calf, not quite perfect and a bargain for
1.25, London , 1759,

or
20,
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Robertson’s (Dr, W.) HistoricAL WoRrks, with LirE, the Beav.
11¥UL and CORRECT OXFORD CraAssic EpITIoN, the portraits slightly spotted, 8 vols,

8vo, cloth, 4.75, Oxford, 1825.
Drake (S. Adams) The HEART

159
of the WHITE MOUNTAINS, their

legend and scenery, with numerous illustrations by HaminToN GiBsow, 4to,

cloth, gilt edges, 3.25, London, 1882

. 160

Documentary History of the STATE of NEW YoRk, arranged
under the direction of the Hon. C. MorGAN by Dr. E. B. O’CALrAGHAN, vols 1,

2 and 3, thick large 8vo, cloth, 3.25,

Albany, 1849, 161

Consists of numerous and valuable historical documents, with many maps and illustrations,

162 Hopkins (Dr. J. H.) The Primitive
Church compared with the Protestant Episco-
pal Church of the Frcsent day, 380 pp, post
8vo, cloth, 50¢, Burlington, 1835.

The Irish boy who eame to Americs, 1800, and was
chesen Bishop of Vermont  His writings on slavery and
other controversial subjects are well known,

163 Strong’s (Nathan) Political Sermon
Preached on the State Thanksgiving, 30 pp,
8vo, sewn, 50¢, Hartford, 1798,

164 American (An) View of the Causes which
have led to the Decline of the Society of Friends
in Great Britain and Ireland, crown 8vo, cloth,
25¢, 1860.

165 Allen’s (R. S.) American Farm Book, o1
Compend of American Agriculture, with 100
illustrations, 1849 ; also JOEL BARLOW'S ;
* The Hasty Pudding,” and BrRown's Memoir
on Maize or India Corn, in one volume, post
8vo, cloth, I54{).

166 Message of the President of the United
States, and reports of the Secretaries of the de-
partments, December 8, 1857, 160 pp of import-
ant historical information for Americans, 8vo,
sewn, 65c.

167 MacCarthy (].) Nouveau DICTIONAIRE
GEOGRAPHIQUE UNIVERSEL, an interesting as
well as a comprehensive old work, numerous
maps, including MArs oF AMERICA, 2 thick
8vo vols, half calf, 75¢, Paris, 1824.

168 Quigg (L. Ely), TIN-TYPES taken in the
streets of New York, with 53 grotesque illustra-
tions taken by HARRY BEARD, 297 pp, post
8vo, sewn, 4oc, Cassell & Company.

169 Strahorn (R. E.) of the Western Press, |

To the Rockies and Beyond, or a Summer on
the Union Pacific Railroad and Branches, ‘16
pp, illustrated and a large map, 8vo, sewu,
40c, Omaha, 1879.

170 Barton (Joel) LL.D., POET, STATESMAN
and PHILOSOPHER, 1754-1812, with extracts
from his works and hitherto unpublished, by
Chas. Burr Todd, printed on fine paper, with a
portrait, also a two column newspaper re view
of the work, 306 pp, large 8vo, cloth, top edge
gilt, 1.00, Putnams, 1886,

171 Seely’s (Howard) Ranchman’s Stories, 356
pp, post 8vo, sewn, 35¢, Dodd Mead.

172 Rupp (J. D.) AN ORIGINAL HIsTORY of
the Religious Denominations existing in the
United States, a stout 8vo vol of 734 pp, sheep,
1.00, 1840.

173 Letters of Mrs. Apams, WIFE oF Jouy
ApaMms, with an introduction by C. F. Adams,
4th edition with appendix, porfrait, 472 ),
post 8vo, cloth, top fore corner a little water
stained, 1,00, 1848,

May be regarded as a valuable series of Historical

Documents extending from 1764 down to 1814.

174 Pidgeon (W.) TrapiTIONS of DE-Coo.
DAH, and antiquarian researches, witk 70 en-
gravings illustrating American antiquities, 8vo,
cloth, 2.00, New York, 1853.

Comprising extensive explorations, surveys and excava
tions of the wonderful and mysterious earthen remains
of the mound builders, the traditions of the last prophet
of the Elk nation, including the evidences of an ancient
population more numerous than the present aborigines

175 Edwards’ (Prof. B, B.) WRITINGS with
a memoir by Edwards A. Park, 2 vols, post
8vo, cloth, 1.00, Boston, 1853.

The well-known Professor of Andover, and Editor of
‘‘ Bibliotheca Sacra.” The above volumes comprise Essavs
Appresses and LRCTURES ON RoMANISM and Rosas
SLAVERY, CLASSICAL Stupies, the Poetry of Wordsworth,
Female Education, ete.

176 King’s Handbook of Boston, 5th edition,
profusely illustrated, crown 8vo, cloth gilt, 6oc,
l 1883.

|177 Smucker (S. M.) Lire of CoL. Joux
| CHARLES FREMONT, and his NARRATIVE of
EXpPLORATIONS and Adventures in Kansas,
Nebraska, Oregon and California, portrait and
a plate, 493 pp, post 8vo, kalf calf, 75¢c, 1856.

178 Wilson (Rev. Dr.) of Hobart College,
Geneva, N. Y., the Church identified by a refer
ence to its origin, perpetuation and extension
into the United States, 439 pp, crown 8vo,
cloth, small portion cut from top of title, 50c,

( New York, 1853,

|

179 Farnham (T. J.) Picroriar EpiTion of
His Livk, ADvENTURES and TRAVELS in CALl
FORNIA, to which is added the Conquest ol
California, Travels in Oregon, and a history of
the gold regions, large 8vo, binding repaired,
1.25, New York, 1852,
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Raleigh’s (Sir W.) History of the WorwLp, including VoyAGEs
to GUIANA, comprising the discovery of the large, rich and beautiful Empire
of Guiana, with a relation of the great and golden city of Manoa, which all the
Spaniards call EI Dorado, and the Provinces of Emeria, Arromaia and other
countries, with their rivers adjoining, 8vo edition, in 6 vols, cloth, uncut, 4.75,
[idinburgh, 1820. 180
A CurisTIAN Prinosoruer, HistoriaN and Pokr, a ScuorAr, a CousTIER, an ORATOR, a

Hero and a SoLp1ER, who was kept twelve years a prisoner in the Tower, wrote the above work,

sfter which he was released and made one more voyage. He was tried for not bringing back his

ships loaded with gold, and beheaded the next day.

The American Railway, its CONSTRUCTION, DEVELOPMENT,

MANAGEMET and APPLIANCES,

by eminent engincers, superintendents and

editors, etc, with an introduction by THoMas M. CooLey, chairman of the inter-
state commerce commission, with wpwards of 200 illustrations, imp 8vo, half

morocco, 2.75, pub. at 7.50 by Scribners, 1889,

182 Whitney (J. D.) The Meranric WeALTH
of the UNITED StATES described and compared
with that of other countries, with numerous
illustrations, 510 pp, large 8vo, cloth, 1.00,
Philadelphia, 1854,

183 Helms (L. V.) ProNgerING in the FARr
East and JoUrRNEYS to CALIFORNIA in 1849,
and to the White Sea in 1878, maps and
numerous illustrations from original sketches
and photographs, large 8vo, cloth, 1.25, Lon-
don, 1882,

Chiefly about Borneo and the neighboring islands;

but contains the interesting vlmpll-r on San Francisco in

1850, and another on the same city in 1872, The author
laments he did not buy, when offered to him in 1850 for

a few hundred dollars, the ground now occupied by the
finest buildings. |
184 steele's (Rev. A.) Cuier of the Pinerinms, |
or the Life and Time of William Brewster, |
ruling elder ot the Pilgrim company that
founded New Plymouth, the parent co' ny of

New England, 1620, seveial plates, al6 pp, |

8vo, cloth, a few preliminary pages slightly

water-stained, 1,50, Philadelphia, 1857,

185 Cassell’s Countries of the World, Ameri-
can portion, comprising the Arctic Regious, |
Canada and the United States, numerous maps
and illustrations of Arctic natural history,
discovery and scenery, etc, 4to, cloth, 7be.

186 Rudale (J. H.) American Municipal
Bouds as investments, a wseful work, 8vo,
cloth, 30e, London, 1876.

187 Specimens of the American Poets, with
ritical notices and a preface, post 8vo, cloth,
iue, London, 1822,

188 Sparks (Jared) Lisrary of AMERICAN
Biocraray, 5 vols, 12mo, cloth, 1,50 the lot,
Harper’s, 1840,

Includes biographies of Rongrr Funron, JoskPH WAR-
REN, HESRy HupsoN, Faraer MArQuerrk, W. PINKNRY,
W, Euuery,Corron MaTiaRr, SKAsTIAN Canor, W. Eaton,
Jonathin Edwards, David Brainard, and other good
m;:, The volumes extend to upwards of 350 pages
cacn,

189 Baeckus (Rev. A.) first President of Ham -
ilton College, SrrmoNs, with a portrait and

181

190 Taylor (General) Distinguished American
General and r12th President, Lirg, embracing
anecdotes illustrative of his character, illustra-
tions, a little soiled, post 8vo, sheep, 35¢,1847.

191 Rousselet (Louis) The Drummer Boy,
a story of the days of Washington, with illus-
trations, post 8vo, cloth, 60¢, London, Samp-
son Low.

192 Gillmore (Parker) Travel, War and Ship-
wreck, mostly relating to the Indians, etc, illu-
strated, crown 8vo, cloth, 50c¢, London,
Griffith & Farran,

193 Murray (C. A.) The Prairie Bird, front
and other illustrations, 581 pp, post 8vo,cloth,
f65c.
An interesting account of frontier and Indian life.

124 Murray (The Hon. Amelia M.) LETTERS
from the United States, Cuba and Canada, 2
vols, post 8vo, cloth, 1.00, Lordon, 1856.

195 Trollope’s (Anthony) NorTH AMERICA,
including the Declaration of Independence,
600 pp, crown 8Svo, cloth, 50c, 1862,

A WORK WRITTEN ABOVE 40 YEARS AG0. *‘ Why,” says
our author, vide page 86, ‘*“ does New York with its
suburbs boas! a million of inhabilants, while Montreal
has 85 0007 Why has that babe in years, Chicago, 120,
000, while Toronto has not half the number.” His
remedy for this state of things will be found on the next
page, here it is : ‘I will venture then to suggest a
king for this new nation ; and seeing that we are rich in
princes therenead be No DIFFICULTY IN THE SELECTION.”

196 Sloane (E. A.) Tue GoLpEN QUEEN, 8
Tale of Love, War and Magic, small 8vo, cloth
gilt, 50c, London, Griffiths & Farran,

A poem of 206 pages with an introduction, and relates
to the Ucnrr Trisk or INDIANS of FLoriDA who were
conquered in war and were nearly exterminated, the few
remaining Chiefs amalgamating with the Cree Nution.

197 Nash (Simon), MORALITY AND THE STATE,
142 pp, crown 8vo, cloth, 60c, Celumbus,
Ohio, 1859.

198 Ebbutt (Percy G.) EMiGrRANT Lire in
Kansas, a plain unvarnished account of life in

life, 346 pp, 8vo. sewn, a little water-stained,
50¢, Utica, 1824

the far west, illustrated, 8vo, cloth, 1.25, Lon-
don, 1886,
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LAKE and RiveRr, illustrations

of transatlantic nature, numerous beautyful stee! engravings, from drawings by
W. 8. Barrrerr, with descriptions by N. F. Wirris, 2 vols, 4to, Lalf calf, map.

bled edges, 7.50, London, G. Virtue, 1840,

199

Another copy, the tail corners of volume r waterstained,
otherwise a good copy, nicely half bound, green morocco, marbled edges, 625

200

American Archaological Researches,Vol 1,being THE SERPENT
Symsor and the Worship of the Reciprocal Princinles of Nature in America, by

E.

201 Baptist Home Missions in Nonrn
AMERICA, including a full report of the pro-
cedings and addresses of the Jubilee Meeting
and a Historical Sketch of the American
Baptist Home Mission Society, Historical Tables,
ete., 1832-1882, 8vo, cloth, 1.25, 1883,

202 Neweomb (Harvey) A Cvcrorepia of
MissioNs, containing a comnrehensive view of
missionary operations throughout the world,
front and numerous maps, 792 pp, 8vo, cloth,
1.25, Seribners, 1856, |
A large and important volume containing geographieal |

descriptions and accounts of the social, moral and religi-

ous condition, ete., of various races of men the world
over.,

203 Taylor (R. Cowling), F.G.S., Srarisrics
of Coar, The GeocrAraicAL and GEOLOGICAL
distribution of Fossin FueL, several folding
geological maops and numerous woodcuts, large
thick 8vo, cloth, 1,25, London, John Chapman,
1818.

Has a valuable introduetion of 148 pp, and 756 pp of
texs, 262 of which relate to the Usitenp SrATes, BriTisu
AMERICA, RUSSIAN AMERICA, OreGON TERRITORY, UPrrer
CALIFORNIA, OLD AND Nxw Mexico, and Trxas, the Polar
Sens—(herie Islaml, Spitzbergen, Iceland,

204 teport on Epidemic Cholera and Yellow
Fever in U.S. Army, 1867, 156 pp, 4to, sewn,
35¢, 1868.

205 Columbus and Corumpia, A Prcrorian
History of the MAN axp T NATION, by
James G, Blaine, J. W, Buel, Prof. Bidpast,
the Hon. B. Butterworth, Secretary of the
Columbian Commission, i/ustrated by upwards
of 500 engravings, maps, charts, diagrams, ete.,
a well printed wvolume of 400 pages, 4to,
morocco, pilt edges, 2.25, 1892,

206 Frost (John) L.L.D., REMArKABLE EVENTS
in the HisTorY of AMERICA from the earliest
times to the year 1848, with 700 illustrations,
2 large Svo wols, rough sheep, of 750 pp cach,
1.75, Philadelphia, 1849.

207 Doutney (Thos. N.) His LiFe STRUGGLE,
FaLv and Reformation, also a vivid pen-picture
of New York, numerous illustrations, 544 pp,
large 8vo, cloth, 1.00, Boston, The Frankhn
Press, 1887.

208 Exchange (The) A Home aNp CoLoNIAl
MonTHLY Revikw, 5 thick 8vo parts for the
year 1862 3, 40c the lot,

las articles on the Hawanay Isuaxps, *‘ BRiTisH

CoLumpia,” How Tugy DEFEND PROTECTION IS AMFKICA,
ete,

G. Squikr, with illustrations, 8vo, cloth scarce, 8,75, Nev. York, 1851. 201,

209 Hines (Rev. Gustav), LIFE ON THE /a1y
of the Paciric, OREGON, its Histony. Coy
prTioN and prospects, geography, climate and
productions, with personal adventures anong
the Indians, etc., crown 8vo, cloth, 1,00
Buffalo, 1851,

210 Maine Farmer's Almanae, Cox .y
uTIVE from 1876 down to 1894, 19 years,  /vun,
in original covers, A SCARCE ITEM, 1,50/
Hallowell, 1876-94.

211 American Alinanac and Repository of
Useful Knowledge, « publication of nearly
pages, 2 vols for 1846 and 1847, 1.00, /.

212 The same for 1858, 50c.

213 Ferrall (S. A.) A Ramere or Six ]

AND Mires TurovGH THE UNITED StA)

AMERICA, 360 p,, 8vo, half calf, 1.75, Londo

1832.

214 Patton (J. H.) NaruraL Resovncs
the United States, 523 pp, crown 8vo,

1.00, Appleton, 1888.

215 Hardy (J. Duffus) BETWEERN rwo Ocaxs,
or Sketches of American Travel, 8vo, cloth,
1.00, 1884.

216 Clark (Dr. D. W,) Lire and Tiwi
Rev. ELiyjan HEDDING, D, D., with introd
tion by Bisnor JANES, port, thick crown 8
cloth, 1,00, New York, 1856.

A good hook, abounds with interesting anecdotes anl
reminisences respecting the early part of the centur
His adventures with some Canadian bullies, vide puges
76, 77, in 1709, is interesting and original.

217 Shirreff (Patrick), Farmer, Mungosu
Eust Lothian, A Tour Turovcu Noi
AMERICA, together with a comprehensive
of the Canadas and United States, as adapted
for agricultural emigration, 8vo, boards, un
1.25, Edinburgh, 1835.

Illinors nr;mru to be the ideal farmer's ps
farmer in Illinois receives from nature 25 times the assist

ance of the Lower Canada farmer, and nearly 17 tines
the assistance of the farmer in Upper Canada.”

218 Mackay (Chas.) LL.D,, F.S.A., Lire :
LIBERTY in AMERICA, or sketches of a tour m
the United States and Canada in 1857-8, witl
tinted illustrations, 2 vols, post 8vo, clot
1.75, London, Smith & Elder, 1859,

219 Colton (A. M.) The Old Meeting Ho
and vacation, humorous and other Papers, |
trait, 12mo, cloth, a nicely printed volume, 6
New York, 18go.

dise, *
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Bancroft’s (George) History of the CoroNizaTioN of the
United States, 3 vols, also the continuation, completing the History of the
Americay Revorurion Coxsiperep 1N 11s CAusks, also vol 1 forming volume 7 of
the entire work and bringing the work down to the Bunker Hill Battle, 1775,
together 7 vols, 8vo, full calf gilt,

marbled edges, 8.50, Boston, 1856-1859.
220

Annual Report of the CHIEF of ENGINEERS of the United
States Army, 1881-1886, numerons folding maps and illustrations, 20 stout 8vo

vols, cloth, 4.75 the lot.

222 Tuckerman (H. T.) Essays, Biographical | 232 Smith (Matthew

and Critical, or Studies of Character, 475 pp,
8vo, sewn, 6oc, Boston, 1857.

223 Salmon (Mr.) GeoGrAapHICAL and IHis-
ror1CAL GRAMMAR, wherein the Geographical
part is truly modern and the present state of the
several kingdoms of the world is so interspersed

to render the study of Geography both enter-
taining and instructive, etc, with upwards of
twenty inter -sting old maps, 640 pp, 8vo, calf,
with the bookplate of LoorD HASTINGS, 1.50, at

the Golden Ball, 1757.

NeARLY 100 pp relate to Amrrica, including SraNisu
AvEricA, PORTUGUESE AMERICA, BRAZIL AMERICA, which
of course comprises the whole of what is now the
United States, FrReNcH AMERICA, or CANADA, Dutch
Awerica, Danish America.

224 Bristed (J.) Resources of the UNITED
Sta1ES of AMERICA, or a view of the Agricul-
tural, Commercial, Manufacturing, Financial,
Political, Literary, Moral and Religious Capacity
and Character of the American People, 505 pp,
Svo, @ cover loose, 1,00, 1818.

225 Nine Large Photographs and Prans
f EsraTes belonging to SAMUEL A. WAy,
Beacon Hill, Boston, royal folio, half morocco,
1.00.

226 Hilliard’s (Francis) A COMPREHENSIVE
SUMMARY of the LAw in its various depart
ments, 2 large 8vo vols, law calf, 1.00, New
York, 1877.

227 South Carelina, Resources and Por -
LATION, INsTITUTIONS and INDUSTRIES, 7:0
pp, and large colored map, royal 8vo, cloth,
1.50, Charlestown, 1883,

228 Reports of Surgical Cases in the U. S,
Army, Circular No. 3, 204 pp, 4to. containing
numerous remarkable surgical operations, with

tllustrations, soc, Washington, 1871.

229 Report on Barracks and Hospitals, with
descriptions  of Military Posts in VIRGINIA,
ATLANTA, GEORGIA, TEXAS, INDIAN TERRI-
IORY, ARIZONA, 494 pp, 4to, 1.c0, Washing-
ton, 1870,

230 Buckingham (J. Silk) America, His-
torical, Statistic, and Descriptive, portrait
and illustrations in the text, 3 vols, 8vo, cloth,
2.25, London, 1841.

920
ey
Hale) SuNSHINE and

SHADOW in NEW YORrK, 700 pp, 8vo, cloth,

75¢, Hartford, 1868,

The City High Life, Wail St., Sharp Business, a Night
on the Battery, Mr. Beecher and Plymouth Chureh, John
Jacob Astor, Blackmailing as an Art, Sunday in New
York, The Tombs, Among the Detectives, The Bowery,
Sailors in New York, Gambling Houses, Social Evil, The
Children of Abraham, ete,

233 Sidney (Margaret) AN ADIRONDACK CABIN,
a family story telling of JOURNEYINGS by LAKE
and MOUNTAIN, and I1DYLLIC DAYS in the
HEART of the WILDERNESS, with numerous
illustrations, small square 4to, cloth gilt, 1.00,
Boston, 1890.

234 Bolles (A. S.) The FINANCIAL HISTORY of
the UNITED STATES from 1786 to 1860, 621 pp,
8vo, cloth, 1.75, Appleton, 1883.

235 Everest (Rev. Robert) A JourNEY through
the UNITED STATES and CANADA, 8vo, cloth,
with the author’s compliments, 1.00, London,
1855.

236 Austin (Jane G.) StaNpIsH of STANDISH,
a story of the Pilgrims, with two illustrations,
crown 8vo, cloth, top edge gilt, 75¢, London,
1892.

237 Collection of Vovaces, with numerous
interesting and curious old maps of America,
including a plate of the HAv1Ts of the NATIVES
of VIRGINIA, as presented to Sir Walter Raleigh,
a fine portrait of Sir I'rANcIs DRAKE, ete, a
thick folio vol, no title, of 862 pp, calf, 2,75, in
the last century,

A @oop oLp voLume. Includes Hupsos's Vovaaes, the
several voyages of MartIN Fropisugg, of Davis, the dis
covery and plantation of Newfoundland, with His Ma-
jestic’s patent for Newfoundland, (this we take to be a
most interesting and important instrument, occupying
a’ column), the DiscoveEry of NEw SvoTLAND, the planta-
tion settled at Plymouth in New England, the History of
Virginia, Monsieur Monts' voyage into New France, and
other scarce old authors.

238 St. Alban’s Raid (The) or INVESTIGA-
r1oN into the charges against LicuT. BENNgTT
H. Youna and command, for their acts at St.
ALBAN'S, VT1.,0n the 19th Oct,1864, being a com-
plete and anthentic report of all the proceedings
on the DEMAND of the UNITED STATES for their
extradition, under the AsuBurTON TREATY,
before Judge Coursol, J.S.P., and the Hon.

231 Goddard (F. B.) WHERE to EMIGRATE
and Wny, maps and illustrations, 591 pp, 8vo,
sheep, 2,00, New York, 1869,

Mr, Justice Smith, J.8.C., with the arguments
of Couusel and the opinions of the Judges, re-
vised by themselves, compiled by L. N, Ben-
Jjamin, 8vo, 480 pp, sewn, 75¢, Boston, 1865.
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Longfellow’s (Henry Wadsworth) PoerTica. WoRrks, Casse//;
Fune Art Edation, beautifully printed and MAGNIFICENTLY ILLUSTRATED THROUGIHOUT,
644 pp, imp 4to, cloth gilt, gilt edges, 6.75, pub. at the three guineas. 240)
THE BEST EDITION of this esteemed author we have seen,

Irving’s (Washington) Works with Lirg, by R. H. Stoddard, 3
vols, imp 8vo, cloth, 2.75, New York, P. F. Collier. 241
A good readable edition comprising the Sketch Book, Alhambra, History of the Conquest (f
Granada, Legends of the Conquest of Spain, Tales of a Traveller, Knickerbocker's History of New
York, Salmagundi, Life and Voyages of Columbus, Astoria, Tour on the Prairies, Abbotsford, Ney
stead Abbey, Voyages and Discoveries of the Companions of Columbus, Mahomet and His Successors,
Life of Goldsmith, et, etc.

242 Philadelphia Album and Lapies Lir | 251 Short (John T.) The Norra Amrricaxs
ERARY GAZETTE for the year 1830, upwards of | of ANTIQUITY, their origin, migrations and
400 pages of interesting rveading in the history,| type of “ivilization considered, numerou
biography, politics and travel, etc, of the time, trations of ancient mounds, implements,
4to, half calf, a bargain for 1.00. thicl: 8vo, cloth, 1.50, Harpers, 1880.

: The ancient inhabitants of the United States, ant
243 Paine (Martin) M. D., Letters on the|of man on the Western continent, the origin of

Cholera Asphyxil, as it has ﬂppoarcd in the | Americans as viewed from the standpoint of science
T > 7 ¢ ina : . « | Traditional History of the Origin of the Maya an
Orty of Nh'\V YORK, m%ludmg other letters el nations, ancient Pueblos and Cliff Dwellers, on lansuag
before 'pubhshe_d, 8vo, cloth boards, uncut, 6Jc, | and it relation to North American migration, etc., ctc
New York, 1832, 252 Imstructions to the Surveyors-General of
244 Cox (E. T.) Geological Snrvey of Indiana, Public Lands of the United States, with
made during the year 1875, 600 pp, 8vo, cloth, | manual of instructions and illustrated by dia
760, 1876, grams, 8vo, cloth, 50¢, Washington, 1871.
. . 253 Reid (Lt.-Col.) The Law of Storms by
246 Hale (E. H.) Lire of GrorGE WASHING- | ™"y 6an o of Facts arranged according to place
TON, Studied Anew, portrait, map and illustra-

\ 4 and time, etc, ete, 431 pp, and 8 large maps,
tions, post 8vo, cloth, 1.00, Putnam’s, 1888, several woodcuts, imp 8vo, morocco, l.bO, John

246 Abbott (J. S. C.) Grorce WasniNgron, | Weale, 1838,

patriot, general, statesman, and father of hig | _Including a history and description of the great storms

sotntre vont. DOS 6 and Hurricanes at Barbadoes, 1780, 1830, 1835.
LWund i’ {,ock,' PARS TS SAbih; 5, Snde) | ut Annals of Europe, Vol 1, 1739, to Vol
6, 1743, 6 thick 8vo vols, calf gilt, of above 500
247 Third Biennial Report of the State Board | pp eack, 2.75.
of Agriculture to the Legislature of the State of | A methodical and full account of all the remarial
Kansas, 1881-82s nearly 700 pp of letterpress, | occurrences which happened within that year, either at
about 100 sectional maps of states and townships, | home or abroad; with copious extracts of the most

R ) . i portant treaties, public papers and remarkable pamphlets,
elc., in_colors and other illustr . ‘ions, large 8vo, ‘ There is in the six volumes about 240 pages devoted t

cloth, 75¢, Zopeka, 1883. OCCURRENCES in AMERICA. On page 279 of the last volum

we read thus: On september 21st, His Excellency,Georg
248 Canals of New York, Annual Report of | Ohiston, Esq , the new Governor of the Province of New

the State Engineer and Surveyor for 1887, 8vo, | York, landed there from the S00 man-of-war, and was r
cloth, 50¢c, Z%e Troy Press, 1888, ceived upon his landing with the usual formalties and re

‘]ni('mgs, and the news on the followiog pages is too horri

249 Prichard’s (Dr. J. C.) NaTURAL HisTORY le for r;-pemir_m, :;;Pdl mluui!y dcm-&n':l.i\‘e of wARs and

Y Py . . A N rumors of wars in which ndians an: ]umpcunx vie with

of MAN; inquiries into the modifying influence | each other in brutal barbarism, Several of the \olumes

of physical and moral agencies on the different | contain the old coat of arms of the English baronet, Sir

tribes of the human family, FOURTH EDITION, | JACOB ASTLEY.

enlarged by EpwiN Norris, witk about 60 |255 Headley (J. T.) The Lives of WiNriELD

coloured plates and 100 :ngravings on wood, 2| Scorr and ANDREW JACKSON, portrait, post
vols, royal 8vo, cloth, mice clean copy, 3.75, 8vo, 60c, 1852,

5 N -
London, 1855. 256 The Northern Traveller and North

Nearly 200 pp of this weli known work is devoted tothe | ern Tour, with the route to the Springs,
American Races, with numerous fine coloured plates, Niagara and Quebec, and the coal mines of

250 Journal of MArRy FramproN from the| FPeunnsylvania, also the Tour of New England,
year 1789 until the year 1846, edited with | @7 inferesting old vol of 444 pp, with numerou
notes by HARRIET GEORGINA MuNDY, 3rd L?/z! maps and plates, thick 12mo, original bind-
edition, 8vo, cloth, 1.00, Sampson Low, 1886, | i (¢roken), 60c, New York, 1839.

*“1 came into the world witn Tur Amgricax War,” | 257 Stratton (R. B.) Captivity of the Oatman
says tht writer of thie capital volume, which abounds | Girls, being an interesting narrative of life

with interesting and curious letters, anecdotes and out- i
of-the-way information, relating to court and society life Sleng the Apashe and Mohave lndiams, post

during the latter half of the last and the first half of the | 80, & little soiled, cloth, 40c, for the autho
present gentury. 1857.
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ghaffner (T. Preston) LL.D., HisTorY of the UNITED STATES of
Augrica from the earliest period to the present time, with numerous fine stee/
engravings, sllustrating the principal events in the history of America, portraits
of the presidents, maps, ete,2 vols, imp 8vo, half calf yilt, marbled edges, 5.50, Lon-

don, 1860.

Searing (A. E) The Lanp of Rip Vanx WiNkLE, a Tour
Through the RomaNtic PArts of the CArskiLLs, its Lecexps and TraApiTiONS,
with wpwards of 50 beautiful illustrations by Lauber, Volkman, printed on thick
and fine paper, 4to, cloth, gilt edges, 3.25, The Knickerbocker Press, New

York, 1884.

260 Goodrich (Rev. C. A.) History of the
UNITED STATES of AMERICA, from the first dis-
covery to the 4th of March, 1825, portraits and
other tllustrations, 400 pp, post 8vo, cloth, 76c,
1525.

261 Park (Rev. Dr.) Handbook for American
Travellers in Kurope, an introduction to the
European Guide Books, ete, 12mo, cloth, 25¢,
Putnams, 1853,

262 Green (Ashbel) D.D,, Memoirs of the Rev.
J. EASTBURN, stated preacher in the Mariner’s
church, Philadelphia, por¢, 208 pp, 12mo, 50¢,
Hartford, 1843,

263 Ansted (D. T.) F.R.S., The Californian
Gold Seekers’ Manual, ete,12mo, cloth, binding
soiled, 85¢, Van Voorst, 1849,

264 Zinzendorf (Count) Memoir of, with a
history of the United Brethren, by Enoch Pond,
D.D., 16mo, cloth, 30¢c, Boston, 1839.

265 Hittell (J. 8.) Guide Book to San Fran-
cisco, with outline maps, ete, 12mo, cloth, 30c,
1888.

266 Fountain Head of AMericaN History,
the complete history of the United States,
Centeal America, Mexico, Cuba, Brazil, Peru
and Chili, from the earliest discoveries to the
present day, by the FATHERS of AMERICAN
HISTORY, numerous plates, a fine large 4to vol,
cloth gilt, gilt edges, 833 pp, 2.75, New York,
1881%

A VALUABLE VOLUME containing witheut abridgement
BrLEKNAPP'S BloGRAPHIES of the EARLY DISCOVERERS, GRA-
naMr's History of NorTii AMERICA, Dr. RosgrTS0N'S His-
TorY of SourH AMERICA, and RaAmsAY's History of the
Uxiteo StaTes, and an appendix by Prof, H. L. WiLL1AMS,
bringing the history of both North and South America
dowu to the present day, to which are added Hubbard's
History of the Indian Wars in New Eogland, and a general
summary of the development of the United States in
national wealth, in domestic and foreign commerce,
manufactures, agriculture and mining, together with de-
tails relating to their social progress, their system of
public education and the moral advancement of the peo-
ple. With an introduction by P. C. Hrapury. Also a
full Chronology—historical, biographical and general,
dating from the year 1458 to the present time, and a
copious general index, the whole forming a history of
the two American continents unsurpassed for fulness, and
unequalled as a book of reference, Illustrated with 24
full-page STEBL ENGRAVINGS.

267 Harper’'s Magazine, the carly third
volume, tllustrated, half morocco, 1,00, 1852,
268 Montelembert’s (Count) Celebrated Es-
say on England and her Colonial Policy, 80|

pp, 26¢, Toronto, 1858.

258

259

269 Stevens (Thomas) Arounn the WorLp
on a BicycLE, from San Francisco to Teheran,
and from Teheran to Yokahama, witk upwards
of 100 #llustrations, 2 vols, 8vo, cloth, 2.75,
pub at 32 shillings by Sampson Low, 1888.

270 Steinwehr (A. Von) A.M., The CENTEN-
NIAL GAzerTeer of the UNITED STATES, a
Geographical aud Statistical Encyclopedia of
the States, Territories, Counties, Townships,
Villages, Post Offices, Mountains, Rivers,
Lakes, ete, in the American Union, with steel
front and the arms of the wvarious States in
colors, 1000 pp, 8vo, cloth, 1,25, 1875.

271 Strong (Dr.) and Austin Phelps, D.D.,
Our CoUNTRY, its possible future and its
present crisis, post 8vo, cloth, 40¢, 1885.

Natural resources, western supremacy, immigration,
Romanism, M) rmonism, socialism, wealth, influence of
the early settlers, exhaustion of the public lands, etc.

272 Balfour (W.) Three Essays on the Inter-
mediate State of the Dead, ete, 359 pp, 12mo,
sheep, 35¢, Charlestown, 1828,

273 Hancock (W.) An Emigrant’s Five Years
in the FREE STATES of AMERICA, has the
frontispiece but no map, 321 pp, post 8vo, cloth,
40¢, London, 1880.

274 Kirwan's Letters to the Hon, Chief
Justice Roger B. Taney, Chief Justice of the
U.S., on ‘‘ Romanism at Home,” 208 pp,
12mo, sewn, 35¢, 1852

275 Heermans (Forbes) Thirteen Stories of
the Far West, post 8vo, cloth, 50c, Syracuse,
1887.

276 Fulton's (Justin) Rome in America, with
portrait, post 8vo, sewn, 40c, Boston, 1884,
277 Court and City Rrcister for the year
1?'6»5, containg the almanack, new and correct
lists of both Houses of Parliament, Court
Register, li§t,s of the Army and Navy, also
Plantation Governors and Agents, in 1 thick

12mo vol, calf, 75¢.

278 Boyle's Court and Country Guide, and
Towr and Visiting Directory for 1813, 407 pp,
12mo, calf, 40c,

279 Hogan (Jas. F.) The AUSTRALIAN in
LoNnoN and AMERICA, post 8vo, cloth, 75c,
],()ni'(i[l, ISS()‘

280 Rousselet (Louis) The Drummer Boy, a
story of the days of Washington, with illustra-
tions, post 8vo, cloth, 5oc, London, Sampson
Low.
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Rand, McNally’s INpExep Artias of the WORLD, a LARGE ang

SPLENDID WORK, thick folio, HALF MOROCCO, GILT EDGES, 4.75, pub 15.00, 1883,

281

This comprehensive work contains large scale maps of every country and civil division upon

the face of the globe, historical, statistical and descriptive matter relative to each, and illustratel

by colored diagrams of population, wealth, debt, and taxation, etc., etc. The whole forminga
ready reference index, and will be a desirable and valuable companion toany home or library.

Agriculvural Journal, the QUARTERLY JOURNAL of AGRICULIURE
from its commencement in May, 1828, to March, 1835, 5 vols, including the
Prize Essays and Transactions of Highland Society of Scotland, 5 vols, pul)
lished simultaneously, together 10 vols, thick 8vo, half calf, 2.50, Edinburgh,
1829-35. 289
CONTAINING Review of Aupuson's Birps of AMERICA, Fores_t Sports of anmla, Remarks on

Upper Canada, etc., by Mr. James T. Sumerville, Mayfield, Whitby Township, Upper Canada,

In vol. 3 of the Journal will be found Ferguson's ‘‘Notes made during a visit to the United States

and Canada in 1831,” which was afterwards published in separate form and now brings from .00

to 3.00.

283 Shapley (Rufus E.) SoLip for MuLuooLY, | 290 Edwards (J.) Life of David Brainu
a political satire, new edition with original 12mo, sewn, 20c, London, N J.
comic illustrations by Tuomas Nasu, 210 pp,
square post 8vo, sewn, 35c, 1889,

201 Widow (The) BEDoTT PAPERS, r0pr2
- , yom Neal's Saturday Gazett . with introd
““ What Mrs. Stowe's * Uncle ?‘um"s Cﬂlu‘n' was to {;' Afice B. Neal ‘é. ': ,I yost 8vo. sewn
sluvery, and what Judge Tourgee's * Fools Errand’ is Y . . y 403 PP, pos ’ ) 4
to Southern reconstruction, Mr. Shapley's * Solid for New York, 1857,
Mulhooly' is to municipal misrule. It is the keenest
and most polished satire of theage. . . . It will be|292 Gould (J. M.) Iow to Camp Out, |
the most successful gospel of Illllni(‘l}fll reform that has 8vo, cloth, 25¢, 1877.
yet confronted our ring-ridden municipalities.”"—Phila- .
delphia Times. . 293 Clarke (John) Introduction to the Makir
““ Of innumerable volumes of this character, ‘Su)lul_fnr of Latin, with ﬂ]l])\‘ﬂ!“\ on the affairs of anc
Mulhooly’ is undoubtedly the best."—New York Grasts a'r'd Rowd in l;\'l iy ln‘nl I \I; -
Times. aree 1 -4 WNGL q o N, 25t
““ Oneof the brightest satires ever written,” —Louis- p, post 8vo, calf, 6oc, Trenton, printed
ville Courier Journal ”'lo 806
Rie COuvier JOUTrngs, as. Oram, 18006.
*“Extracts would hardly do it justice.”—Boston / it
Gazcte. . [ 294 Smith (Capt. John) Life and Adventw
““The uulilr(' is 80 entirely true to the life,"—DBalti- 9:‘)"”]““"“ (a" l“cc"]mm ?'[ ‘hi\ travels: also. i}
more Gazetle., s iy v " 5. b

“If anything could be a satire on American politics, eaily history of Virginia, etc, portrait, 204 ),
it would be such a book as * Solid for Mulhooly."—| a little water-stained, post 8vo, cloth, 75
N. Y. Evening Mail. 1859

“That wonderfully clever satire on city politics, ‘Solid g
Jor Mulhooly® . . . This neatest of all modern Bov r
political satices.” —Philadelphia Public Ledger. 20]5”;1';[":..“:{3"‘.'?.?5?"ifll' .(ltl)l ;:::l”‘) ,g(‘:: l“

" - I 3 ade It ) 1 L

284 Butler (Lieut.-Col.) Rep Croun, the United States and Canada, map, crown 8vo,
Solitary Sioux, a story of the Great Prairie, | cloth, 1.00, Jo! @ Murray, 1852.

ront ost Sv o [ gc, Sq Y
j{s':;'l_' post 8vo, cloth, 75¢c, Sampson Low, 206 Thayer (W. M.) From Tannery to I

White House, the Life of U. S. Grant, hi

285 Guizot (M.) Essay on the Character and boyhood, youth, manhood, public and prival
Influence of Washington in the Revolution of life and services, port and illustrations, pos!
the United States of America, 2nd edition, 8vo, cloth, 60c, Boston, 1890,

12mo, cloth, 4oc, Boston, 1851, :
D)o T ORI 8 297 Frederie (Harold) Seth's Brother's Wil

286 Wilder (S. V. S,) Well-known benefactor | "a study of life in the greater New York, 400 pp,
and philanthropist, Recorps from Ilis Life, 12mo, sewn, 35c, n.d.
wortrait, 12mo, cloth, gilt edge oc, New .
I\‘nrk 1865. i B I 298 Doyle (A. Conan) The Refugees, a tale of
) ! ) two continents, post 8vo, cloth, 6oc, Zon
287 Buchanan (Rachel) A Debutante in New mans, 1893.
York Society, herillusions and what became of X 7 :
, 4 e i 299 Stowe (I11. Beecher) We and our Neighbor
them, post b“".':]“"hv 50f' New York, 1888, or the records of an unfashionable street, wi/
288 Royee (Josiah) The Feud of Oakland Creek, |  illustrations, post 8vo, cloth, 4oc, 1875.
a Novel of California Life, post 8vo, cloth, 50c, 300 Beaudry (L. N.) of the New Yorl
B'.m.m, 1887. Cavalry, SPITITUAL STRUGGLES of a RomAN
289 O'Rell (Max.) the well-known M. Blouet,| CATHOLIC, an Autobiographic Sketch, with in-
Jonathan and His Continent, Rambles Through | troduction by Dr. R. Hamley, vort, 12mo,
Ameri can Society, post 8vo, sewn, 35c, 1889, cloth, 50c, 1880.
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Royal Engineers (Papers on Subjects Connected with the
duties of the corps of) consisting of numerous articles and contributions by
cminent scientific men on the subjects of fortification, bridge building, construc-
tion of docks, railway works, etc, with upwards of 300 folding and other plates,
vols 1 to 9, wanting vol 3, 4to, cloth, 8.25, 1837-47. 301

[s AN INTERESTING SERIES OF BOOKS to the PROFESSIONAL ENGINTER, and should be especially
< t0 CANADIANS, In the first volume we notice a descriptive historical acconut of the Ridean
(anal, the causes which led to its construction and communication prior to 1827, and a description
of the works by means of ‘which it is converted into a st.m‘nnl.»oat navigation, with 30 pages of
Jetterpress and 4 folding mas, ete., by Lieu_t. Frome, Royal Engineers. thsmluont.voh.uncs have
papers on the Demolition o! the Glacier Bastion at Quebec, three pages and lithographic view. The
Jdam constructed across thr waste channel of Long Island on the Rideau canal in 1836, 5 pages of
Jetterpress with plans and sections by Major Bolton. An important paper by Lieut.-Col. Phillpotts,
on the ** Navigation of the Canadas,” with above 50 pages of letterpress, several plates and a large
folding map showing the line of wair communication from Lake Erie to Montreal. Report on a
survey of a line for & canal to unite the Say of Fundy with the Gulf of St.‘ Lmyrencu, with three
folding maps by Capt. Crawley. It will be understood these valuable conributions and maps are
original, being the actual work of the contributors.

02 Arthur (Rev. W.) Addresses delivered in
" New York, edited by Dr, Strickland, port, post
$vo, cloth, goc, 1856,

103 Bruen (Rev. Mathias), native of Newark,
New Jersey, MEMOIR OF HIS LIFE, port, post
$vo, half calf, 4oc, Edinburgh, 1832.

104 Webb (Mrs. J. B.) The Pilgrims of New
Iingland, a Tale of the Early American Settlers,
post 8vo, sewn, 25¢, Ward & Lock.

105 Frost (Thomas) Half Hours with the Early
Explorers, mostly relating to North and South
{merica, numerous illustrations of Indians,
discoverers, etc, nice crown 4to, cloth, gilt
edges, 75¢, London, Cassell, Peter & Galpin,

106 Johmnson (W. F.) History of the JOHNS-
towN FLooD, numerous illustrations, 518 pp,
thick 12mo, clotk, 1.00, 1889.

Including all the fearful record ; The Breaking of the
South Fork Dam; The Sweeping out of the Conynm\luh |
Valley ; The Overthrow of Johnstown, eto., with full |
weonunts of the Destruction of the Susquehanna and
luniata Rivers and Bald Eagle Creek.

307 Freshman (Rev. Jacob), Manual of the
First Hebrew Christian Church in America,
st. Mark’s Place, New York City, 37 pp, 8vo,
ewn, front, 20c, privately issued, 1885.

108 Colton (C.) Church and State in America,
inscribed to the Bishop of London, a scarce Svo
pamphlet of 64 pp, sewn, 25¢, London, 1834.

309 Dowie (Alex. and Wife) American First
Fruits, being a brief record of one year’s Divine
Healing Mission in California, 174 pp, 8vo,
sewn, 25¢, 1890

110 Political Magazine and Parliamentary
Naval, Military and Literary Journal, Vol VI,
for 1784, 580 pp, 8vo, kalf calf, The.

Has several interesting papers and notices having ref-
erence to America and Canada. As the TREATMENT of
the LOYALISTS after the PEACE, too extensive a country
for a Republic, ete.

211 Thanet (Octave) Orro the KNigur, and
other Trans-Mississippi Stories, crown 8vo,

cloth, 50¢, Riverside Press, 1891,

312 Contributions to Heroararny, in
cluding “ The Parvassian Plowman,” *‘The
Sub-Tenant,” *‘The Lightning King,” * The
World Champion, " 12mo, cloth, 30¢, Koc/kester,
1850.

313 Milburn (William Henry) Tex YEaRs of
PrREACHER LiFg, chapters from an autobio-
graphy, portrait, post 8vo, cloth, 75¢, New
York, 1859.

An uncommon book by this remarkable man who was
nearly blind, and travelled 200,000 miles, mostly on horse
back. His other work, * Rifle, Axe and Saddle-bags,”
is well-known.

314 Bates (Catharine) A YEAR in the Grear
RerusLic, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.25, Lon-
don, 1887.

Canada. Social and Literary, Boston, Westward Ho,
Vancouver's Island, Yellowstone Park, American Mines

| and Salt Lake City, a month in the Rockies, the Thousand
| Islands, etc., elc.

315 Psalms and Hymns, with the Catechism,
Confession of Faith and Liturgy of the Rk
FORMED Durcn CrurcH in NORTH AMERICA,
portrait of Dr. J. H. Livincesron, 720 pp,
thick 12mo, morocco, gilt edges, 60¢, Phila
delphia, 1842,

316 Watkin (E. W.) A Trir to the UNiTED
StATES and CANADA, in a series of letters, post
8vo, kalf morocco, T5¢, London, 1852,

317 Willey (B. G.) [uncidents in White Moun
tain History, with numerous anccdotes illus
trating lile in the backwoods, i/ustrations,
324 pp, post 8vo, cloth, 60¢, Boston, 1858,

318 Mackinnon (Capt.)R. N. Atlantic and
Transalantic Sketches Afloat and Ashore, 324
PP, post 8vo, cloth, 75¢, 1852,

Includes Tour in America, the Cruise of the * Flame,”

Wild Sports of the Falklands, ete.

319 Memoirs of a Celebrated Literary Chirac-
ter, from 1742 to 1757, with strictures on many
distinguished men of the time, 8vo, boards,
scarce, 60c, 1813,

The subject i8 Ricuarp GLovERr, and the writer is

Richard Duppa. About 50 pages have reference to
American and Canadian affairs of 1755,
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Cassell's History of the UniTED STATES by EDMUND OLIUIER, wit),

some hundreds of illustrations, 3 vols,

4to, cloth, 3.75. 1490

Brya,nt’s (William Cullen) PIcTURESQUE AMERICA, or the LAND WE Livg
IN, a delineation by pen and pencil of the Mountains, Rivers, Lakes, Forests
Waterfalls, Shores, Canons, Valleys, Cities, and other Picturesque Features of
our Country, with 48 highly finished steel and many hundred beautiful wood
engravings in the text, complete and c.ean in the original 48 imp 4to parts, 6.5,

Appleton, 1874.

322 Waylen (E.) Ecclosiastical Reminiscenses
of the United States, 72 7raits and tinted plates,
8vo, cloth, 60c, London, 1846.

323 Kirke (E.) Among the Pines, or South in
Secession Time, post 8vo, cloth, 50¢, New York,
1862.

324 Water Cure (The)in AMERICA, over 300
cases of various diseases treated with water,
post 8vo, cloth, 40c, 1852.

325 New Discoveries concerning the WorLp
and its INHABITANTS, comprehending all the
discoveries made by Comodore Byron, Capts.
Warnis, CArTERET, C00K, BOUGAINVILLE,
Anson, Phipps and others, with 2 maps and 2
plates, including an interesting map of the
world, in 3 sections, 408 pp, 8vo, calf, 1.25,
London, 1778,

326 Imstructions for the Ranning of Trains,
ete, on the Erie Railway, 12mo, cloth, 40c,
press of the Erie Railway Co., New York, 1866.

327 Money (E.) The TRuTH ABOUT AMERICA,
244 pp, post 8vo, clotk, 40¢, Sampson, Low,
1886.

A chatty, discursive and interesting record of travel,
describing the how, when, where and what, from the
Thames to California, and to England again,

328 Bell (Dr. John) The Mineral and Thermal
Springs of the United States and Canada, 394
pps 12mo, cloth, 50¢, Philadelphia, 1855,

329 History of the Division of the Presuyterian
Church in the United States of America, 278
pp, 12mo, clotk, 50c, New York, 1852.

330 Dossie (R.) Memoirs of Agriculture and
other economical arts, 2 vols, 8vo, calf, 1,25,
1768.

We notice section VI. in vol. 1, consisting of 60 pages,
relates to the Trape witH THE Britisn CoLoNiks and
Article XIL in vol 2, was written by the well-known
ArTHLR YoUne. Kach volume has an old bookplate,
331 Celleur (Robert) Visit of His Royal High-

ness the Prince of Wales to the North American

Provinces and Unifed States, 1860, witk a por-

trait of the nice young man, 438 pp, 8vo, cloth,

40¢, Toronto, 1861,

332 Gilbart (J. W.) Tue History or BANK-
ING IN AMERICA, with an inquiry how far the
Banking Insticutions of America are adapted
to this country, ete., 8vo, cloth, 1.25, Long-
man’s, 1837,

Presentation copy * To the RionT Hox, T. SrriNe Rick,
M.P., Lord Monteagh, Chancellor of the Exchequer, with
the author’s kind regarde.”

321
333 Bernard (Sir Thos.) LlI-’E, by James
Baker, fine portrait after Ovik, 8vo, boards, o

presentation copy from the awthor, 65c, Jokn
Murray, 1819,

334 — Another, a nice copy, half clf,
neat, has the vor trait, 65c.

This eminent man was educated at Harvard College
New England. He abandoned the profession of a lawyer
and gave up his life to the welfare of the chimney «we ep
and the benefit of the public. His ‘‘ Comforts ot Ol4
Age'" are well.known, He it was who in conjunction
with Count Romrorp founded a scientific establishment
It is known as the RovaL INSTITUTION,

335 London Kalandar, or Court and City
Register for ENGLAND, ScoTLAND, IRELAND
and AMERICA, including the military and civil
establishments, Governors, Law and Revenue
Officers, ete., for 1799, 324 pp, 12mo, 50c,

336 Maynard (C. J.) The Naturalist’s Guide
in Collecting and Preserving Objects of Natural
History, with a Complete Catalogue of the
Birds of Eastern Massachusetts with illustra.
tions, post 8vo, cloth, 1.00,

337 Brown (Rev. C.) Itineraium Novi Testa
menti, or the Sacred History and Doctrine of
the New Testament, with curious illustrations,
8vo, calf, 6oc, for the author, 1784,

A somewhat used copy of an highly interesting old
wnr}(. It has a curious statistical and geographical chart
entitled AMERICA IN MiNiATURRE and about 50 pages de.
voted to the Indian Nations * proving them, out of all
doubt, in belief, to be originally Jews, sent into captivity
by the Assyrian Kings.”

338 Routledge’s American Handbook and

Tourist’s Guide through the United States,
large map, 12mo, cloth, 3oc, 1854.

330 Benham (Rev. W.), F.S,A,, Short History
of the Episcopal Church in the United States,
post 8vo, cloth, soc, London, 1884.

Has a portrait of Bisnor SEABURY, the first Episcopal
Bishop of the United States, and includes the first
Colonies, First Settlements in New England, the Church
in Maryland and New York, the Declaration of Independ
ence, the First Convention, Early Ditficulties and Trou
bles, the Civil War, ete.

3490 Markham (Admiral John) A Naval
CAREER during the OLDWAR, with a sketch map
of Long Island, New York, White Plains, ct
8vo, cloth, 1.00, Sampson Low, 1883.

341 Hayden (F. D.) Preliminary report of the
United States GEOLOGICAL SURVEY of Mox
TANA and portions of the adjacent territorie
large folding maps and illustrations, 538 pp,
8vo, cloth, 1,00, Washington, 1872,
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2 Watkin (Sir E. W., Bart., M.P.) CANADA
“"and the States, Recollections, 1851 to 1886,
2 folding mips and front, very thick post 8vo,

cloth, uncut, 1.25, London, 188—

A work of 43 chapters, ONE THIRD of which RRLATE to
Hu.son's Ba 7, other portions re! te to the Defences of
canada, the don. Thos. D'Arcy McGee, CANADIAN PaciFic
RAILWAY, et ete.

33 Faithful (Emily) THREE VisiTs to AM-
“ERICA, 8vo, cloth, 1.00, Edinburgh, 1884.

344 Laneey's (Bishop De) Repoi! of the Con-
vention of the Diocese of New York to the 3rd
Jubilee of the Society for the Propagation of the
Gospel in London, 1852, 98 pp, 4oc, Utica,
1852.

345 Mayor Gaston’s Inaugural Address to
the City Council of Boston, 1872, 8vo, sewn,
20¢.

146 Lamavtine’s Celebrated Essay on CHRIs-
ropHER COLUMBUS, translated into English,
89 pp, crown 8vo, sewn, 15¢, i887.

347 Notes on the Powers Building and Art
Gallery of Rochester, N. Y., portrait and ele-
vation, 8vo, sewn, 20c, 1884.

348 Croswell (Dr. H.) Obituary Sermons on,
by Dr. Williams and Samuel Benedict, 8vo,
sewn, 25c, New Haven, 1858,

140 In Memoriam of l}mmv CLARKSON,
114 pp, 12mo, frimlr/;'prmm{ on LARGE and
SPECIAL PAPER, uncut, 75c¢, Chicago, 1884.

150 Bushnell (Ilorace) Historical Estimate of
“the State of Connecticut, a speech before the
Legislature and other guests, June 4th, 1851,
8$vo, sewn, g4oc, Hartford, 1851,

151 Burgess (Bishop) Sermon at the Conse-
cration of Rev. W. Ingraham Kipp, D.D., as
Bishop ot California, presentation copy to Dr.
McMurray, 8vo, sewn, 25¢, Albany, 1853

152 De Tocqueville (Alex.) DEMOCRACY in
AMERICA, translated by HENRY REEVE, witl
an Original Preface and notes by JOHN SPENCER,
4th edition, revised, 2 vols, 8vo, sheep, 1.50,
1543.

;53 Peters (W. A.) Lives of Our Presidents,
ete, containing a history of our country for more
than 100 years, with portraits and other illus-
{rations, square post 8vo, cloth, 50c, New York,
1884.

354 Wikofl (Henry) A New Yorker in the
“]un‘ign Office, and his adventures in Paris,
post 8vo, cloth, 5oc, Trubners, 1858.

155 Taylor (William) the well-known {'uli/yrn-
ian, The MoDEL PREACHER, comprised in a
series of letters illustrating the best mode of
preaching the Gospel, portrait, 403 pp, post
8vo, cloth, 4oc, 1861.

156 Seven Years STREET PREACIHING in SAN
FRANCISCO, embracing incidents, triumphant
death scenes, cte, 364 pp, post 8vo, cloth, 40c,
1856,

357 Califormia Life lllustrated, 16 illustra-
tions, post 8vo, cloth, soc, 1861.

19

358 Citizen of Nature in a series of Letters
from an American Indian in London to his
friend at home, post 8vo, half calf, 6oc, London,
1824.

350 Mer*"ey (J. G.) An Autumn Tour in the
United States and Canada, post 8vo, cloth, soc,
H. S. King & Co, 1873.

360 Peto (Sir Morton) Resources and PRros-
rEOTS of AMERICA ascertained during a visit to
the States in the Autumn of 1865, with the
tinted plates of Chicago in 1831, and of San
Francisco, 1848, 428 pp, 8vo, cloth, a pre-
sentation copy from the author, 1.25, Strahan,
1866.

361 — Another edition, post 8vo, cloth,

50¢, 1866.

““When I visited the United States in autumn of last
year, 1865, the civil war, a war of unparalled maguitude
and severity, had only just been brought to a terminatien,
It was a happy circumstance that throughout this un-
equalled civil contest, peace wus preserved with every
foreign nation, internal erder was maintained throughout
the north, the laws had been respected and obeyed.”—
Page 1.

362 Franklin's (Dr. B.) Life and Essays com-
plete in a 12mo vol, 231 pp, sewn, 30c, Phila-

delphia, about 1840,

363 Stowell (Rev. W. H.) of Rotherham,
History of thd PiteriMs IN ENGLAND ;
WiLson (D.) Tae PiroriM FATHERS, in one
nice post 8vo vol, 500 pp, cloth, gilt edges; 75¢,
London, 1851.

364 Cushing (Caleb), Tue TrEATY OF WASH-
INGTON, its negotiation, execution and the dis-
cussions relating thereto, crown 8vo, cloth,
1.00, 1873.

365 Hardinge (Emma) MODERN AMERICAN
SPIRITUALISM, a twenty years’ record of the
commuuion BETWEEN EARTH AND THE WORLD
OF SPIRITS, large sheet of facsimile aulographs
and numerous fine steel portraits, 560 pp, 8vo,
cloth, 1.75, New York, 1870,

360 Stone (Dr. J. S.) Memoir of the Life of
James MiuNer, D.D., late rector of St.
George’s church, New York, fine port, thick
post 8vo, cloth, 60c, New York, 1849,

367 Chadwick (H.) Srorts AND PAsTiMES
of AMERICAN Bovs, A Guide and Text-Book
of Games of the Piay-Ground, Parlor and the
Field, adopted especially for American youth,
uumerous illustrations, 300 pp, small square
4to, hoards, a good book for boys, 60c.

368 Kirkland (J.) Tue McKevs, an episode,
a story of humble lite on a prairie, 468 pp,
12mo, cloth, 60c, Riverside Press, 1888,

369 Mardy (Lady Duffus) Dow~ Sours, 8vo,
cloth, 75¢, London, Chapman & Hall, 1888,

370 Remlap (L. T. Lire of Gex. U. S.
GraANT, inclading his Early Life and Military
Achievements, History of his Civil Administra-
tion, Speeches, Receptions and Travels and his
sickness and death, portrait and other illus-
trations, 8vo, cloth, 75¢, 1885,
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371 General Grant, President Elect of the| 384 Whedon (D. D.) Public Address

United States, a well-executed PeN AND INK
PORTRAIT of this CELEBRATED MAN, 44 by 7
inches, drawn by JouN Maukr, Toronto, Jan,
10, 1869, 8vo, 1.00.

372 Mather (Mr. Nathaniel) Early Pioty ex-
exempliied in his life aud death, post 8vo,
cloth, 40¢, Boston, 1857,

373 Official Catalogue of the U. S. Inter-
national Exhibition, 1876, in 1 8vo vo', cloth, |
50c, Philadelphia, 1876.

374 Alexander (Dr. A.) Biographical Sket-
ches of the founder and principal alumni of the
Lo CoLLEGE, an in/resting and uncommon
little work, 279 pp, post 8vo, ecloth, 75,
Philadelphia, 1851.

375 Frost (John), Borber WARsS oF THE WEST,
numerous illustrations, 8vo, cloth, 1.75.
Comprising the Frontier Wars of Pennsylvania, Virgin.

ia, Kentucky, Ohio, Indiana, Illinois, Tennessee, ete,, and

embracing individual adventinres, among the Indians, and
exploits of Boone, Kenton, Clark, Logan, and many other

Border heroes of the West.

376 Hayden's (F. W.) Bulletin of the UxrrED
STATES GEOLOGICAL and GEOGRAPHICAL SUR-
vEY OF THE TERRITORIES, 1878, 900 pages of
scientific information, 8vo, cleth, 75c.

377 Emory (Johu), D.D. The Episcopal Con-
troversy Reviewed, portrait, 8vo, cloth, 35c,
New York, 1838,

378 Brockett's (Dr. L. P.) Our WESTERN
EMPIRE, or the NEW WEST BEYOMD THE MIssis-
sipel, a comprehensive work descriptive of the
States beyond the Mississippi, with numerous
maps and illustrations, 1312 pp, cloth binding
slightly damaged by water, and very cheap for
1.25, 1882,

370 Constitutions (The, of the SEVERAL |
STATES of THEUNION and the UNITED STATES, [
including the Declaration of Independence and |
Articles of Confederation, taken from authentic |
documents, frontispiece, 555 pages, 8vo, cloth, ‘
1.00, 1854.

38 Bell's (W. A.) New TrACKs IN NORTH
AMERICA, a journal of travel and adventure |
whilst engaged in the survey for a Southern
railroad to the Pacific Ocean during 1867-8,
numerous coloured plates of wild native

legiate and Popular, small 8vo, cloth, 50c, I}
ton, 1852.

385 Strickland (Dr. W. P.) AuTonioGrapy
of REv. James B. FINLEY, or Pioneer Life iy
the West, portrait, post 8vo, cloth, 75¢, 1855

386 Moss Rose (The) For all Seasons, «
by Mrs. E. P, Howard, contains original oy
tributions in poetry and prose, etc., crown Sy,
morocco, a little soiled, 50c, New York, 15840,

387 Memoirs Militaires et Politiques du Gep.
eral Lloyd, has several maps and a chapier oy
America, 350 pp, 8vo, half calf, 4oc, I'aris,
1801.

388 Gooderich (Chauncey) The Northe
Fruit Culturist or Farmer’s Guide, crown 8
sewn, 35c, Burlington, 1850.

389 Lynch (Mrs. Henry) Lays of the S
other Poems, a nice little volume of pocms,
8vo, cloth, so¢, London, 1850.

390 Richard’s (Rev. Dr.)]SERMONS, w
Essay on his Character, by Dr. W. B, Spra
portrait, post 8vo, cloth, 50c, Albany, 18

301 Buffalo Bill, Lire of Hon, W, F. (
the famous hunter, scout and guide, an au
ography, portrait and numerous illustratio
8vo, sheep, has been reaa and is a cheap
for 6oc, 1879,

392 Medical Magazine conducted by A L,
PiersoN, G. B, FLINT and E, BARTLETT,

2 vols, thick 8vo, kalf calf, scarce, 1.00, |
1833-34.
Presentation copies from one of the editors.

393 Hittell (5.) The REsourcksof CALIFORNIA,
comprising Mining, Geography, Climate, (
merce, etc, and the past and future develo
ment of the State, 5th edition, with appendix
on Nevapa, ORecoN and WASHINGTON, 500
pp, post 8vo, cloth, 1,00, San Francisco, 1560,

394 Specimens of AMERICAN Porrs, with
critical notices and a p:eface, post 8vo,
boards, T5¢, London, 1822,

245 Maxwell (Lieut.-Col. A. M.) A R
TuroveH the UNITED STATES during the

scenery, thick 8vo, cloth, wants a piate and| Autumu of 1840, portrait, 2 vols, 8vo, cloth,

very cheap for 1.25, London, 1870,

381 Barnum (P. T.), Struggles and Triumphs,
or Forty Years’ Recollections, revised and en-
larged by himself, with illustrations, inc/uding
a portrait of this extraordinary man, 700 pp,
crown 8vo, 6oc, 1873.

382 Barnum’s (P. T.) The Art of Money
Getting, or Hints and Helps to Make a For-
tune, 60 pp, post 8vo, 20c, London, Ward &
Lock.

383 Buel (The Hon. Jesse) The Farmer's Com-
panion to American Husbandry, with an Eulogy
on the Lite and Character of Judge Buel, by
Amos Dean, etc., 356 pp, small 8vo, half calf,
50¢, 1847.

nice clean copy, 1.50, London, 1841,

396 Smith (Samuel Stanhope) SErMons, cor
rected and revised by the author, 437 pp, 8vo,
sheep, 75¢, Newark, New Jersey, 1799.

A rcarce volume by this well-known author, who v
educated at the College of New Jersey and was pre-ident
of the same institution from 1786-1812,

397 America, or a GENERAL SURVEY of the
Poriricar SrruaTioN of the Several Powers on
the WEsTerN CONTINENT, with conjectures on
their future prospects, by a citizen of the
United States, 364 pp, 8vo, cloth, hoards, uniut
2.25, Philadelphia, 1827,

A Scarce Book by AurxaNper Hiun Evererr, of Bos

ton, the friend of Join Quincy Adams, and editor as
well as proprietor of the ‘‘ North American Review.”
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308 Men and Manners in America, 2nd edition, | 411 Steele (0. G.) of Buffalo, Letters From

crowu, 8vo, boards, 1,25, Blackwood, 1834,

By Capr. Tos. HAMILTON, who served during the war
of 1512 and 14, He was also a well-known writer in
Blackwood's Magazine, and author of ** Cyril Thornton.”
300 Views of Society and MANNERs in

AMERICA, in a series of letters from that coun-

try to a friend in England, 1818, 1819 and

1820, by an Englishwoman, 8vo, boards, 1.25,

London, 1821.

A Scarce Volume by Francis Wrianr. The work is
anything but palatable to the English people, and was
described by the London Literary Gazette as the ‘* Pro-
puerios of a KEp Hor AMERICAN deeply imbued with
a bitter feeling against England.”

100 Baily (Francis), F.R.S., and President of
the Royal Astronomical Sociely, JOURNAL of a
Tovr in Unsettled Parts of North America in
1796 and 1797, with a Memoir of the anthor
and a preface by A. De MoORGAN, 439 pp, 8vo,
cloth, 3.50, London, 1856,

The autograph of RowrLaxp Hivt will be seen on the fly-
leaf,

101 Stuckee (Henri) Voies de Communication
aux Itats, Unis etude technique et adminis-
trative, 470 pp, with a large map, 8vo, srwa,
60c, Paris, 1847.

An interesting work on the history, construction, con-
dition and prospects of railway and water communication
between the States of the Union.

102 11 Settentrione Dele 'Europe E  Dele
'America Nel Secolo Passato, 2 vols, post 8vo,
sewn, 26¢, Milano, 1853,

103 Digest of the Canons for the Government
of the Protestant Episcopal Church in the
Usiten StatTes, passed and adopted in the
general conventions of 1859, 1862, 1865, 1868
and 1871, together with the constitution, 8vo,
cloth, 50¢c, Zor the Convention, 1872,

104 Prew’s (S.) Lire of Dr. Tros. Coxeg, in-
cluding his various Travels in IRELAND,
AMERICA, and the WEsT INDIES, portrait, 8vo,
half calf, 75¢, London, 1817.

105 Heroes of the Prains, Livesand Wonder-
ful Adventures of WiLp Biny, Burraro Bin,
Kit Carson, Texas Jack, and others, colored
portraits, 548 pp, crown 8vo, cloth, 75c, 1881,

106 Mackenzie (E.) The UNiTED STATES of
AMERICA, a History, crown 8vo, cloth, 60c,
London, 1870.

107 Ingersoll (Ernest) The Crest of the
CONTINENT, a record of a sammer’s ramble in
the Rocky MounTAINs and beyond, numerous
illustrations, 8vo, @ nicely printed volume of
334 pp, cloth, 1.00, Chicago, 1885.

108 Spencer (Jas. Ames) S.T.D., MEMORA-
pir1A of Si1xTY-FIVE YEARS (1820-1886), NVew
York, ete, portrait, crown 8vo cloth, 75e,
New York, 1890,

400 O1d American Almanacs, 18 in num-
ber, 1,00 tke lot.

Includes the FArMER'S ALMANACK for 1854, 18556, 1866,
Vexens for 1877, '78, 79, 81,82, and others.

410 Mayo (A. D.) Sympors of the CApITAL, or :

CivinizatioN in NEw York, 368 pp, 12mo,
cloth, 75¢, New York, 1858,

Europe, written daring the summer of 1858,
printed for private circulation, 12mo, cloth,
502, Buffalo, 1859,

412 McCarthy (Justin) Prohibitory Legisla-
tion in the United States, post 8vo, cloth,
35¢, London, 1872,

413 Classies for CuiLDREN, being Irving's
Life of Washington abridged, with introduction
and continnation, comprising a history of the
United Ststes from the discovery of America
to the end of the civil war, by Jou~ Fisk, 618
PP, crown 8vo, cloth, 7he, 1887.

414 Frost (J.) LL.D., Hisrory of the 3raTe
of CALIFORNIA, trom the period of the Con-
quest of Spain to her occupation by the United
States ot America, with numerous tllustrations,
some slightly discolored, thick post 8vo, cloth,
1.00, 1853.

115 Thompson (E.) Sarnor’s LETTERS to his
Frienps in ENcraxp, during his voyages in
Europe, Asia, Africa and America, from the
year 17564 to 1759, 2 vols, 12mo, calf, 7be,
London, 1765,

416 Towne (B. Kellogg) Around the Ranch, a
western romauce, 477 pp, cloth boards, 50c.
417 Godey’'s Magazive for 1864 and '65, kun
dreds of illustrations of FANCY NEgpLE WoORK,
Prates of AMERICAN FaAsHions of 30 years
ago, ORIGINAL TALES, SKETCHES, POETRY, etc,

2 stout 8vo vols, half calf, 1.50,

418 Speech of Senator Brooks, also
his Controversy with JounN Arcupissor of
New York, on the Church Property Bill, por-
trails of the two combatants, 81 pp, 8vo, sewn,
402, 1853.

419 Bryee (James) The American Common-
WEALTH, 2 vols, 8vo, cloth, as new, 2.50, Mac-
Millan, 1890.

1420 Weld’s (C. R.) Vacation Tour in the United
States and Canada, map, crown 8vo, cloth, 75c,

421 Thomson's (Jas.) Seasons, wnice little
plates by Westall and others, 12mo, early New
York edition, boards, uncut, ¢, 1817,

422 Jenney (W. P.) The Mineral Wealth,
Climate and Rainfall and Natural Resources
of the Black Hills of Dako:a, with a large map,
70 pp, 8vo, sewn, 50¢, 1876.

123 Bennett (S.) A New Explanation of the
Ebbing and Flowing of the Sea, upon the prin

ciples of gravitation, 8vo, boards, 50c, New
York, For the author, 1816.

424 Frank Leslie’s Illustiated Historical
Register of the Centennial Exposition, Nos. 1
to 10, less No. 2 and No. 8, numerous illustra-

| tions, large imp 4to, 7be, a cheap and interest-
ingitem,

425 Cochrane (Rev. W.) D.D., The Cnurcu
and the COMMONWEALTH, Discussions and Ora-
tions on the Questions of the Day, Practical, Bio-
graphical, Educational and Doctrinal, portraits
of George Brown, Garfield and other illustra-
tions, §60 pp, square 8vo, cloth, 1.00, 1887,
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426 Stowe (Mrs. Beecher) SUNNY MEMORIES
of FOREIGN LANDS, with numerous illustrations
by Billings, a nice clean copy of the original edi-
tion, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.25, Boston,
1854.

427 Beadle's (J. H.) PoLycAMY, or the Mys-
TERIES and CREEDS of MORMONISM, being a
full and authentic history of Polygamy and the
Mormon sect, etc, with illustrations, §70 pp,
8vo, sheep, 1.00, 1862.

428 Brooke's (R.) GENERAL GAZETTER, an
interesting old work, includes BOWEN’S MAP of
AMERICA, etc, stout 8vo, calf, 6oc, 1782,

429 Mentelle (M.) Choix que LECTURES GEO-
GRAPHIQUES et HISTORIQUES presentees dans
l'orde qui a paru le plus propre a faciliter 1'etude
de la geographie de L’AsIk,de L’AFRIQUE et de
L’AMERIQUE, with several folding maps, 6 vols,
8vo, sewn, 1.25, Paris, 1783.

A well-known member of the French Institute, Author
and Geographer. TWO VOLUMES AND ONE*THIRD, COmprising
nearly thirteen hundred pages, relating to NORTH AND
SouTil AMERICA.

430 From the OLp WorLD to the NEw, or a
Christmas Story of the World’s Fair, 1893, being
the Christmas number of the ‘‘ Review of Re-
views,” maps and illustrations, 123 pp, 4to,
sewn, 4oc, London, 1892,

431 Niagara Falls, Chisholme's Panoramic
Guide from Niagara Falls to Quebec, by Wm. S.
Hunter, jr., with panoramic map, showing all
the celebrated and picturesque points along the
River St. Lawrence, and numerous woodcuts,
post 8vo, cloth, 4oc, Montreal, 1869,

432 Edward’s (Jonathan) THOUGHTS on the
REVIVAL of RELIGION in NEw ENGLAND,
1740, including a narrative’ of the surprising
work of Gott in Northampton, Mass.,1733, 446
PP, post 8vo, cloth, 75¢, New York, n.d.

433 Hudson (T. S.) A ScamrER THROUGH
AMERICA, or Fifteen Thousand Miles of Ocean
and Continent in Sixty Days, coloured maps, a
nice post 8vo vol, levelled boards, cloth, 75c,
London, 1852,

434 Splinters, or a Grist of GIGGLES, a col-
lection of curtous cuttings and scraps [from
Canadian and American papers on a variely of
subjects, 279 pp, post 8vo, cloth, 5oc, Toronto,
1

435 Gough (John B.) AvTtoBioGrAPHY and
PERSONAL RECOLLECTIONS, with twenty-six
years’ experience as a public speaker, witk a
portrait and seven other intevesting illustrations
by Q, Cruickshank, etc, 572 pp, 8vo, cloth,1.00,
1869.

436 Hickey (W.) The ConstiTUTION of the
UNITED STATES, etc, includingan : ' “habetical
analysis of the Declaration of Independence,
articles of Confederation, prominent political
acts of Washington, etc, with chronological
narrative of the several States, political and
statistical information, ete, 521 pp, post 8vo,
cloth, soc, Philadelphia, 1854.

437 Foote (Mary Hallock) The RED-Ilogs
CLAIM, a romance of a mining camp in the far
West, with original illustrations, post 8y,
cloth, 75¢, London, F. Warne,

438 Henry (James) The BOSTONIANS, a novel
thick post 8vo, cloth, soc, Macmillan, 1856

y

439 Fisher (W. M.) The CALIFORNIANS, 28§
PP, post 8vo, cloth, 6oc, Macmillan, 1876
Their country, their pioneers, Spanish, Californians,

Chinese, their reprobates, their women, their men, poli

ciang and writers. Pro ARris xr Focis,

440 Letters to the Rt. Rev. John Hughes, R,
C. Bishop of New York, by KIrwiN, 3 parts iy
oue, 12mo, sewn, 35¢, Philadelphia, 1831

141 Murray's (H.), Mg, T. G. Bravron
ExcycLorzpIA of GROGRAPHY, comprising a
complete description of the earth and its in.
habitants, illustrated with upwards of 80 maps
and 1,100 engravings, 3 vols, 8vo, sheep, nar
bled edges, 1.25, Philadelphia, 1853.

Ap exhaustive work, The American portion occupies

470 pages of the third volume,

442 Borthwick (J. D.) Turee Yeans in
CALIFORNIA, 8 characteristic illustrations of
early Californian life, 384 pp, 8vo, cloth, a nir
clean copy of a scarce and interesting look,
2.560, Blackwood, 1857,

443 Kennedy (J.) Natural History of Man or
popular chapters on Ethnography, Aasa
teresting chapter relating to the American
Indians, 2 vols in 1, post 8vo, cloth, 40c,
London, 1851,

444 Walker (H. N.) Michigan and its
Resources, 3rd edition, 231 pp, 8vo, sewn, 10¢,
Lansing, 1883.

445 Weild’s (Isaac) TravELs THROUGH the
STATES of Norra AMERICA and the PROVINCEs
of UrPER AND Lower CANADA during 1795
1796 and 1797, fifteen interesting folding and
other engraviugs, wants the maps, 2 vols, 8vo,
cloth, edges uncut, title of first vol mountid,
3.26, 1807.

446 — Another copy of the 4th edition
bound up without map or plates, half calf, 1 25,
1807,

447 Gentleman’'s Magazine for 1813, 2
stout 8vo vols, half calf, 1.50.

Has original notices and communications respecting
the unfortunate war,

StaTes with ForrioN Narions, together with
the Letter of the Secretary of State, also Navi
gation and Commerce with Foreign Countries,
for 1861, in one thick 4to vol, cloth, 75¢.

449 Albion (The) A BritisH, CoLoNIAL and
ForeicN WEEKLY GAZETTE, complete frow
Saturday June 6, 1863, to April 28, 1866, about
1560 parts, 2.25, New York, 1863-1866.
Contains hundreds of articles by eminent men, of first

rate importance to politicians, historians, and economists

| relating to LITRRATURS AND PoLiTics, WAR AND PRACE, de

|bcriln|ve of Canada and the United States and the con
dition and prospects of the world at large.

448 Commercial Relations of the Uxiirn
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450 Albion (The), Britisn, CoLoNIAL and
ForeioN WEEKLY GAzETTE, 610 pp of this
folio New YorRk NEWSPAPER, January 8, to
December 20, 1845, sewn, 1.25.

151 Peterman (Dr. A.) MITTHEILUNGEN aus

459 Powell (J. W.) Seconp ANNUAL RupORT

of the UNITED STATES GEOLOGICAL SURVEY,
1880-81, with about 60 plates and maps, also
numerous woodcuts in the text, 558 pp, 4to,
cloth, 2.50, Washingtom, 1882,

Containg valuable reports on the Physical Geology of
the Grand Canon District, contributions to the History
of Lake Bonneville, including the Geology and Mining In-
dustry of Lake County, Colorado, the Geology of the
Jomstock, and the production of the precious metals in
the United States, by Clarence King,

Justus PerTHES Geographischer austalt ober
Wicatice NEU ERFORSCHUNGEN auf dem
gessmmtgebiete der Geographie, 6 vols in 3,
also 2 ATLASES OF MAPS, together 5 vols, 4to,
half calf gilt, marbled edges, 3.75, Gotha, 1855,

152 Seott (Sir W.) EarLy and Rare New
York EpiTions, not handsome, being in their
original uncut state, in boards. THE PIRATE,
A RoMANCE, 2 vols, N.Y., W. Borradhe, 1822 ;
S1. RoNAN's WELL, in 2 vols, published at 4
8. Front St., Philadelphia, 1824 ; PEVERIL oF
tuE PEAK, A RoMaNce, 2 vols, N.Y., 1823 ;
Guy MANNERING, or the ASTROLOGER, 2 vols,
1st wants title, describes itself as being the sec-
ond American edition, Boston, 1816 ; Tur
Lokp or THE IsLes, a Poem, by WALTER
Scorr, Esq, thick 12mo, 312 pp, Philadelphia,
1815 ; BeavuTies of the WaverLey NovEeLs,
thick 12mo, sewn, Boston, 1828, and the
BrTROTHED, 2 vols in 1, New Yril., 1825, to-
gether 11 vols, 2.50 the lot.

Tag ORISINAL EXcLisi EpiTioNs pub. in 3 vols are in the
above Coruere 18 Two, and the purchaser will a'so re-
ceive the following odd volumes, free, WAvERLY, Vol 1,
New York, 1815 ; Ivasuor, Vol 2, Philadelphia, 1820 ;
Woopstock, Vol 2, New York, 1826,

153 Central Union Agriculturist and
Missourt VALLEY FARMER, a Semi-Monthly
Illustrated Journal, 32 parts, pab. between
August, 1871, and September, 1873, Omaha,
Nebraska ; AMERICAN AGRICULTURIST for the
Farm, GArpEN and HousesoLrp, 34 monthly
parts, illustrated, between September, 1868,
and October, 1872, a capital lot for editors,
farmers, and others, 1.00 the lot.

15¢ American Farmer, a Journal of Agri-
culture and Horticulture, Rural Economy, ete,
with numerous illustrations of farm buildings,
ete, ete, 384 pp, beimg the scarce first volume,
8vo, half sheep, 75¢c, Rochester, 1866.

155 Genesee Farmer, numerous illustra- |
tions, & volume uniform in size, for 1859, 75c. ‘

456 Webb's (M. 8.) Froripa, Historical, In-
dustrial and Biographicial, numerous illustra-
tions, 206 pp, 4to, sewn, 60c New York,
1885. |

157 Bryant's (W. Cullen) New LiBrARY of |
PorTrY, numerous well-finished portraits, fac-
similes and other full-page engravings, com-
plete in 21 thick imp Svo parts, less part 7,
900 pp of the most substantial mental fare, for
2.75, New York, 1876.

158 Powell (J. W.) ANNUAL REePORT of the
UNITED STATES GEOLOGICAL SURVEY, with
about 90 illustrations, and geologicial and
other maps, ete, thick 4to, cloth, 2.756, Wash-
ington, 1885.

Comprising valuable papers relating to the Zuwi
PLATEAU, the Driftless Area of the Upper Mississippi

Valley, Sea Coasts, Swamps of the Eastern States, the
Flora of the Laramie Groups, etc.

460 Colvin's (V.) Secoxp Rerort of the
ToroGrAPHICAL SURVEY of the ADIRONDACK
WirperNess of NEw York, 306 pp, with 20
folding waps and engravings, 8vo, cloth, 1,25,
Albany, 1874.

461 Miller (Joaquin) Californian Poet, SONGS:
of the S1ErRRAs, complete edition, 200 pp, on
fine paper, 8vo, sewn, 75¢, 1871.

462 Russell (Robert) Nort AMERICA, com
taining observations on the agriculture and
climate of Canada, N.S., and Cuba, colored
agricultural map of N.S., and meteorologicall
diagrams, thick 8vo, cloth, 1.00, 1857,

463 Heap (G. Harris) CENTRAL ROUTE tar thiw
Paciric, from the valley of the Mississiapi go
California, ete, with 13 plates, 8vo, eloth,
scarce, 1.25, Philadelphia, 1854.

464 Malham (Rev. John) NavAL GAZETTEER,
or Seaman’s Complete Cuide, a sound copy,
being rebound, half calf, of an interesting and
scarce old work, 2 vols, 8vo, 1.25, London,
1705,

Has severz! Mercator and other folding maps and
charts, including #ome of the AMERICAN CONTINENT, and
contains in an alphbetical arrangement, a full and ac-
curate account of the several coasts of all the countries
and islands in the known world.

465 Nevins (Dr. W.) of Baltimore, MEMOIR
and Select Remains, with an introduction by
Rev. Octavius Winslow, post 8vo, cloth, 40c,
London, 1840.

466 Ely (E. Stiles) Contrast between Calvinism
and Hopkinsianism, 280 pp, 8vo, calf, 75e,
New York, 1811,

Well.known preacher to the Hospital and Almshouse in
the City of New York.

467 American Jail Life, an Illustrated
| history of State Prison Life by one who has
been there, including the horrors and cruelties
of the old system and the reformatory ad-
vantages resulting from the new, numerous
full page and other illustrations, 550 pp, crown

8vo, sheep, 75c, 1871.

468 Californian Teacher (The) A MoNTH-
LY JOURNAL of School and Home Education,
17 various parts, 1868-1870, also *¢ California
School Law,” 50¢, San Francisco, 1868.

469 Reed (Dr. Andrew) and Dr. Mathewson’s
NAriATIVE of the Visit to the AMERICAN
CHURCHES, folding map and several illustra-
tions, 2 vols, 8vo, half calf, 1,50, London,
1835.
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270 Handford’s Lire of Gro. Peasopy,
distinguished American citizen, devout Chris-
tian, and friend of hwmanity, port and illus-
trations, a nice post 8vo vol, calf, 6oc, Boston,
1870.

471 Bower (B. B.) of Boston, A Blind Man's
Offering, portrait, 432 pp, post 8vo, cloth, 40c,
for the author, 1850

472 Appleton’s Hand Book of American
Travel, comprising the Northern, Eastern,
Western and Southern tours, 3 vols, crown 8vo,
cloth, 75c. the lot.

473 Thayer (W. M.) ABrAHAM LINCOLN,
the Pioneer Boy, and how he became President,
portrait, post 8vo, cloth, soc, Hodder &
Stoughton, 1882,

474 Missionary Records, one vol contain-
ing the M1SsION to the NORTH AMERICAN IN-
DIANS, 418 pp, 12mo, cloth, 75¢, London,
about 1830.

475 Missions to the North American Indians,
244 pp, 12mo, cleth, 4oc, about 1830.

476 Cheesman (L.). of Rochester, and Dr. J.
C. Lord, of Bufialo, DIFFERENCES between old
and new schoel Presbyterians, crown 8vo, cloth,
soc, Rochester, 1848.

477 Underhill (E. B.) H1STORICAL SURVEY
of Controversies Pertaining to the RIGHTS of
CoNSsCIENCE, from the English Reformation to
the Settlement of New England, 12mo, cloth,
soc, 1851,

478 Cornwallis (Kinahan) The Sonc of
AMERICA and CoLUMBUS, or the Story of the
New World, a Greeting to Columbia, vignette of
the Santa Maria, post 8vo, cloth, 75¢, New
York, 1892,

Descriptive narrative ot the voyage) and career of

Columbus and the precursors of his great discovery, with

the sequelasseen in the United States, in celebration of |

the Four Hundredth anniversary of the discovery of

America, 1492.1802,

479 Sun’s (The) Guide to New York, 386 pp;
crown 8vo, sewn, 35c, 1892.

480 Vigne (Godfrey T.) Six Months in America
(United States and Canada), with nice steel en-
gravings, 2 vols, post 8vo, half yellow morocco,
very neat copy, 1.75, London, 1832,

481 Bangs (N.), D.D., Life of the REV. FREE-
LORN GARRETTSON, portrait, post 8vo, sheep,
soc, New York, 1845.

437 Bangs (Nathan), of Fairfield Co., Conn.,

he Reformer Reformed, or a second part of
the errors of Hopkinianism detected and refuted,
350 pp, 12mo, calf, 50c, New York, 1818,

483 Page (].) Lire of DAvVID BRAINERD, the
Apostle to the North American Indians, illus-
trations, post 8vo, cloth, 50c, London, n.d.

484 Ridgaway's (Dr. H. B.) Life of REv.
ALFRED COOKMAN, with some account of his
father, and an introduction by Rev. R. S. Fos-
ter, LL.D., port, crown 8vo, cloth, 75¢c, New
York, l874

485 Catalogue of the New York State Fujy,
1871, 184 pp, 8vo, sewn, 30c.

486 American I’Ilrenologlml Journal
and Miscellany, by O S. and L. N. Fowler, v
for 1850, 388 pp, 8vo, h1lf calf, 75¢c, New
York, 1850.

An interesting volume, containing numeroius g
gnphiel and portraits of the presidents of the Lnited
tates, with phrenological delineations.

487 Richardson (D. N.) A Girovg |

the EARTH, home letters from foreign

thick 8vo, cloth, 75¢c, 1888.

From the Missippi to the Pacific, Japan and Ching
Java, Ceylon’s Isle, India, Arabia and Egypt, Bible Lande
Asia Minor, Roumania and Austria, Italy, Naples, Wy,
derings in Rome, Poland and Russia, Scandinavia 0l
England.

488 Ladies’ Wieath (The) An Ilustral
Annual, edited Ly HELEN IRVING, New \ork,
1852, 8vo, morocco, 75¢, New York, 1852

489 Thornwell (President) Discouvnses o
TrutH, delivered in the chapel of the Sovri
CARO ..NA CoLLEGE, post 8vo, cloth, [,
1855.

490 Current Discussion, a collection |
the chief English essays on questions of tl
time, 2 vols, 1, INTERNATIONAL PoriTi
QUESTIONS of BELIEFR, crown 8vo, cloth, |.2
Putnams, 1878,

GoLowIN Smiti writes on the PouImicAnL Dest
CANADA, ete., EDWARD Dicey on the Fuature of Euipt,
ete., ete.

491 Trowbridge (J. Townsend) The Book
Gold, and other poems, witk illustration:, lar e
8vo, half bound, gilt edges, 50c, Harpers, 1878
Includes the wreck of the Fishing Boat, Kennebunl

River, etc. It is a nicely printed volume.

492 Whedon (D. D.) Public Addresses, (o
legiate and Popular, crown 8vo, cloth, 4
Boston, 1852.

493 Sidney (Margaret) The GoLpeN West, as
seen by the Rigway Club, wih numerous i/lu
{rations, 388 pp, small 4to, boards, 60c, Dos
ton, 1886.

494 Herndon’s (Lieut,) Rerort of the |
PLORATION of the VALLEY of the AmAzon, 16
plates, a /Zittle spotted, 417 pp, 8vo, cloth, 7ic,
1853.

495 Ebbutt (Percy G.) EMicranT Lire in
KANSAS, numerous illustrations, 8vo, cloth,
1.25, London, 1886,

496 Centennial Exhibition, described and
illustrated by J. S. INGRAM, numerous illus
trations, thick 8vo, cloth, gilt edges, 770 pp,
75e, Philadelphia, 1876,

497 Poor’'s Manual of the Railroads of the
United States for 1874-75, 820 pp, stout 8vo,

cloth, 50e,

498 American Letters from FEurore,
written by a NATIVE of PENNSYLVANIA, 2 vols
in 1, 8vo, calf, 75¢, Philadelphia, 1805.
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199 Proceedings of the GENERAL CONVEN-
r1oN of the PrOTESTANT EriscorAL CHURCH
of AMERICA, at Boston, 1877, with the debates
of the House of Deputies, 447 pp, large 8vo,
and 20 other interesting esclesiastical pamph-
lets (American), 1.00 2ke lot.
some are scarce and include the Constitution and Can-

ons of Western New York, Utica, 1847, Third Annual

address of Bishop Potter, 1857. Bishop Chase's Address,
el

500 Bowillet (M. N.) Arras UNIVERSAL
(EOGRAPHIE, CHRONOLOGIE et GENEALOGIE, 2
vols, imp 8vo, half green morocco, 1.75, Hack-
ette, 1865,

The first volume comprises above 1,000 pages of his-
torical and descriptive letterpress, and the second hes 88
well engraved, colored maps and on the fly-leaf we
notice the AUTOGRAPH of the WELL-KNOWN GUSTAVE MAs-

SON

501 Original Manuseript by Prof. J. il
CorrIN, On THEORETICAL NAVIGATION, being
¢la-+ lectures delivered at the U.S. Naval
Academy, Annapolis, Maryland, 107 pp, neat-
y written, with diagrams, 4to, sewn, 1,25,
Annapolis, 1854.

502 Colorado Territory, Report of the
Joard of Immigration for the two years ending
1873, 57 pp, 8vo, sewn, 3¢, Denver, 1874.

703 French (E. W.) Sermon, descriptive of
the history of the Kirst Presbyterian Church,
Bergen, N.J., 8vo, sewn, 25¢, New York, 1864.

504 Davis (Miss P. B.)) Travels and Expeii-
ences, being a sequel to her Three Years in the
New York State Lunatic Asylum, 127 pp,
12mo, sewn, 30¢, Syracuse, 1860.

506 Catlin (Geo.) The BreaTu of Lirg, or
Mal-Respiration and its Eifeots upon the En-
joyment and Life of Man (Manu-g:aph), 75 pp
of italic lithographic printing, and 25 GROTES-
qui and comic illustrations of Indians, 8vo,
boards, 1.75, London, 1862,

A curious work by this well.known author on the
wdvantages and benefits of living and eleeping in the open
air. The work is no doubt of EXTRAORDINARY RARITY,

506 Northern Tourist, descriptive of
Places of Popular Resort and Grand Picturesque
Scenery, many illustrations, 2 parts, imp 8vo,

s10 Sermons and Pastorals by Eminent Men,
15 in number, all 8vo, sewn, in wrappers, 1.50
the lot,

Includes DR. Porrer’s Skryon on Submission to Gevern-
ment, 1848 ; The Bishop of New York's Pastoral Letter,
1860, A presentation copy to Dr. M, Murray with kind
regards of the author, ete.

si1 Legislature of MAssACHUSETTS, general
laws and resolves during the session of 1863,
8vo, sewn, of upwards of 100 pp each, with
indices to numerous intevesting and important
acts, 50c the lot,

512 Proceedings of the Committee of Friends
held in Baltimore for the improvemen’ and
civilization of the INDIAN NATIVES, 47 pp, 8vo,
sewn, 50c, 1806.

513 Smith's (Sydney) Important Articles on
Canada and the United States, also Botany Bay,
3 8vo pamphlets from the Edinburgh Review,
30c the lot,

514 Copies of OriGINAL LETTERS recently
written by PERSONS in PARIS to DR. PRIESTLY,
in AMERICA, taken on board a neutral vessel,
36 pp, smail 8vo, uncut and scarce, 50c, Lon
don, 1798.

515 Carlyle (Thomas) No. VII of Latter-Day
Pamphlets, HUDSON'S STATUTE, 46 pp, original
wrappers, 25¢, London, 1850,

516 Banks (I1is ixcellency N. I.) ADDRESS to
the two brancl.¢s of the legislature of Massachu-
setts, January 7th, 1859, 48 pp,: also STATE-
MENT of TAXES and valuations of the several
cities and towns in Massachusetts, for 1857-8,
with the poll tax, ete, Ixvii pp, sewn, together
s5oc, Boston, 1859,

517 Bowles (S.) Our New WesT, Records of
Travel between the Mississippl RIvER and the
Paciric OCeAN, over the plains, mountains,
through the great interior basin, over the Sierra
Nevadas, with details of the wonderful natural
scenery of Colorado, Wyoming, Utah, etc., etc.,
with map portraits and 12 full page illustra-
tions, 8vo, sheep, 1.00, 1869.

518 Coffin (C. Carlton) Our NEwW WAy Rounp
rHE WORLD, with numerous illustrations, 524

sewn, 50c, Philadelphia, 1881 ‘ pp, square 8vo, cloth gilt, 1.00, Boston, 1883,
4 , 00c, ) :

, 507 Biographical, r1vE WELL-PRINTED 8vo

1 519 Frost (John) Popular History of the United

| States, illu :d, 500 st 8 el 50C
PAMPHLETS, 60c the lot. ‘ es, illustrated, 500 pp, post 8vo, cloth, soc.

520 Stevens (Abel) LL.D., Li¥e and Times of

Iucludes Funeral Services in Memory of Bishop William

Paul Quinn, ‘loledo, 1873; of G. T. Cobb and J, Boyd
Headley, 1870; of Francis Colling Clements, 1852 ; of
Bishop Seabury, and one other,

508 Templeton's (Rev. A.) A View of the
Doctrines of the Cumberland Presbyterian
Church, 70 pp, 12mo, sewn, 30c, Nashville,
1869,

509 Blanes et les NoIRs en AMERIQUE et le
Coton dans les deux mondes, par 'auteur de la
paix en Europe par I'Alliance Anglo-Francaise,
13 pp, 8vo, sewn, 25c, Paris, 1862,

Dedicated to JouN STUART MiLL, and ineludes MiLL's
reply.

NATHAN Bancs, D.D., portrait, 426 pp, post
8vo, cloth, 1.00, 1863.

521 Federalist (The) A CoMMENTARY on the
ConstrruTioN of the UNITED STATES, a collec-
tion of essays by ALEX. HHAMILTON, JAY and
MApisoN, also the Continentalist and other
papers, by Hamilton, edited by J. C. Hamilton,
with portrait, 659 pp, 8vo, cloth, a nice clean
copy, 2.75, 1864.

522 Willard Emma), [History of the
UNITED STATES, or Republic of America con-
tinued to the close of the MEXICAN WAR, front
and maps, 8vo, sheep, 75¢, New York, 1849.
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523 Boyle (The Hon. R.) GENERAL HEADS for
the NATURAL HisToRY of a COUNTRY, great or
small, 138 pp, 12mo, call, RARE, 1.00, A the
Crown, 1602,

Drawn out for the use of TRAVELLERS and NAVIGATORS,
‘with particular observations of the most noted countries
in the world by another hand, including Virginia and
Bermudas, Brazil and Greenland, ete.

524 England’s Conversion and Reformation
Compared, or the Young Gentleman directed in
the Choice of His Religion, etc, 314 pp, small
8vo, sheep, 1.00, Lancaster, Penn., 1813.

The purchaser must net fail to look over the very inter-
esting list of subscribers' names, old residents of Lan-
caster, Paradise, Marietta, Elizabeth Town, Mayster, etc.
525 Knickerbocker's (Diedrich) . Zrving,

History of NEw York from the Beginning of
the World, etc, early Glasgow edition, 372 pp,

half rough calf, edges uncut, 75¢c, 1821.

526 Clinton (Sir Henry) K.B., AuTHENTIC
Coriges of LETTERS between this Distingunished
Officer and the Commissioners for Auditing the
Public Accounts, 41 pp, 8vo, sewn and unent,
1.00, London {not published)in the year 1793.
AN INTERESTING and VALUABLE PUBLICATION relating to

his operations, and containing a defence of himself as
LrADER of the FORCES in AMERICA, 1786, Sir HRNRY took
a prominent part in the Barrie of Buxkgr Hiuu and re-
placed Genegal Howe as Commander in Chief, and
retired through New Jersey to New York City, after
which he led an army against Charlestown, which he
captured in May, 1780. He it was who negotiated and
co-operated with Arnold,

527 Davenport’s (Bishop) NEw GAZETTEER,
or Geographical Dictionary of North America
and the West Indies, colored maps, 471 pp, 8vo,
calf, 75¢, Baltimore, 1833.

528 Obituaxy Addresses on the Occasion of
the Death of Vice President the Hox. W, R.
King, of Alabama, delivered in the Senate and
House of Representatives of the United States,
post 8vo, cloth, 60c, 1854.

529 Mellick (A. D.) The Story of an Oup
FArM, or Lire 1N NEW JERSEY inthe 18th
CENTURY, with a genealogical ap} dix, 741
pp, front, large 8vo, cloth, top edge gilt, 2.25,
1889,

530 Historical Collections of the Essex In-
stitnte, from October, 1863, to August, 1864,
inclusive, 6 parts, 4to, sewn, has valuable
antiquarian contributions, 1.00, Salem, for the
Essex Institute.

531 Finch (J.) TRAvELS in the UNITED STATES
of AMERICA and CANADA, containing some ac-
count of their scientific institutions, ete, 455
pp, 8vo, cloth, 1.00, Longmans, 1833.
Including notices of the geology and mineralogy and

an essay on the Natural Boundaries of Empires.

532 Bascom (Dr. H. Bidleman) Lire by Dr.
M. M. HeNkLk, portrait, 12mo, cloth, a cheap
copy for 3be,

533 Hardy (Lady Duffus) Turovan Crries and
Prairie Lanps, sketches of an American Tour,
8vo, cloth, 75c¢, London, 1881,

Interesting deseriptions of Quebec, Montreal, Ottawa
and other Canadian cities, thience to Niagara Falls, in-
cluding visits to most places of interest from the Atlantic
to the Pacific.
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534 Lives and VovAGes of DRAKE, CAvEND sy
and DAMPIER, including a view of the history
of the buccaneers, 2 portraits, 432 pp, post
8vo, cloth, 60c, 1837.

535 Brown’s (Dr. w.) History of the I'ropa.
gation of Christianity among the Heathey
since the Reformation, eponnit of C. F,
Swartz and maps, 2 vols, 8vo, boards, arce,
1.00, Edinburgh, 1825,

Important volumes of 700 pp each, detailing with tryy,
and simplicity the history and progress of Chiistiay
civilization among the aborigines in North Anierica
Greenland, India and other countries. ;

536 Boston Prison Discipline Society, first,
second, third, fourth and fitth Annual Reports,
1826-1830, in 1 8vo vol, cloth, 426 pp, 1.00,
Boston, 1830,

537 Some Account of the Conduct of the
Religious Society of Friends towards the
INpiaAN TriBes in the Colonies of East and
West Jersey and Pennslyvania,with a narrative
of their labors for the civilization, etc, of the
Indians, colored map, 8vo, cloth, 1.00, Loy
don, 1844,

538 American Literary Gazette ond
PunLisHERS’ CIRCULAR, from December 1st,
1863, down to August 1st, 1865, the oc.av
series in parts, 75¢c, a cheap and interesting lo,

539 Sturge (Jos.) A Visit to the United States
in 1841, dvo, cloth, 75¢, London, 1842.

540 Obituary Addresses on the occasion of
the death of the HonN. DANIEL WEBsTER,
delivered in the Senate of the United States,
14th and 15th December, 1852, portrait, 8vo,
cloth, 50c, 1853

541 Chatenubriand (F. A. De) Recollections
of Italy, England and America, with Essays
on various subjects in Morals and Literature,
8vo, half calf, 1.oc, Philadelphia, 1816.

542 Chateaubriand (F.) Artava ou Les
AMOURS de DEUX SAUVAGES dans le Desert
Secine de Rene, 12mo, green morocco extra,
early and scarce edition, 1.00, London, 1809.

543 Fearon (H. Bradshaw) SKETCHES of Am
ERICA, a narrative of a journey of 5,000 miles
through the Eastern and Western States, with
remarks on Mr. Birkbeck's notes and letters,
8vo, bourds, 75¢, 1818,

544 Hall (Capt. Basil) TrRAVELS in Noriu
AMERICA in the years 1827 and 1828, maps, ;
vols, post 8vo, cleth boards, uncut, 2.25, Edin-
burgh, 1829,

Presentation co'y to Hexry Sar, Esq., with th
author's compliments.
545 ——— Another copy, cloth boards, 1.75.

5460 Stuart (Jas.) THREE YEARS in Norii
AMERICA, with a folding map, 2 vols, post 8vo,
a nice copy, half calf gilt, 1.75, Edinburgh,
1833.

547 ——— Another, a nice clean copy, cloth
boards, 1.50.
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$ Burke (Rt. Hon. E.) OBSERVATIONS on
a LATE STATE of the NATION, 155 pp, Dodsley,
THoUuGHTS on the CAuse of the

DiscoNTENT, 1818 pp, Dodsley,
1775 3 SPEFCH of Epmunp Burke, Esq., on
AMEKRICAN TAXATION, April 19th, 1774, 90
pp, Dodsley, 1775; MR, EbMUND BURKE'S

54

1769 ;
PRESENT

ConcLusioN of the PoLv, 107 pp, Dodsley,
1775; A LETTER to JoUN FArR and JOHN
HarRrIS on the AFFAIRS of AMERICA, 79 pp,
Dodsley, 1776 ; Two LETTERS to Gentlemen in
the City of Bristol, relative to the TRADE of
IRELAND, 32 pp, Dodsley, 1778, all important
items, in one 8vo vol, call gilt, in nice state,

2,00,

x40 Burke (Rt. Hon. E.) REFLECTIONS on

“the REVOLUTION in KRANCE, and on the Pro
ceedings of certain Societies in London, 364 pp,
Dodsley, 1791 ; AN ApPEAL from the New to
the Old Whigs, 143 pp, 1791 ; LETTER toa
MempeR of the NATIONAL ASSEMBLY, 74 pp,
1791, all in good condition, and in one nice
$vo vol, calf gilt, 1.50.

550 Barclay’s (Robert) AroLoGy for the TrUE
CHRISTIAN DIVINITY, being an explanation and
vindication of the principles and doctrines of the
ProrLE called QUAKERS, 8vo, sheep, a little
soiled, 1,00, Philadelphia, 1789.

551 Longfellow (W. H.) The New ExcrLAND
TrAGEDIES, scarce Knglish edition, post 8vo,
cloth, 60c, London, 1868,

552 Willis (N. Parker) Poems, SACRED, Pas
sIoNATE AND Humorous, complete edition,
revised and enlarged, portrait and engraved
title, 8vo, cloth, 1.50, New York, 1850.

553 An Epistle from Epwarp, an AMERICAN
PrisoNER in ENGLAND to HARRIET in AMERICA
descriptive of the treatment of these poor
wretches in Euglish jails during the Revolun
tary war, 12 pp, 4to, sewn and scarce, 75¢, Lon-
don, 1779.

354 Harte (Bret) The Luck orF RoamiNG
Camp, poems and other sketches, in 1 vol,
12mo, cloth, 40¢, Toronto, 1871.

3.) Frenp, Woop aud
illustrations of Natural

BarNEs, 4to, cloth, 65c,

355 Harris (Amanda
Meapow RaMBLES,
History, by G. F.
Boston, n.d,

356 Longfellow's (H. W.) Poerican WORKS,
edited with a critical memoir, by W. M. Ros
setti, illustrated by Thomas Secombe, crown,
8vo, cloth, 1,00, Moxon Libarary Poets.

557 Brooks (Jas. G.) and Mary E. Brooks, of
Red Hook, near New York, the Rivars of
Este, and oTHER POEMS, 260 pp, a little soiled,
cloth boards, uncut and scarce, 50c, New York,
1829.

58 Akens (Elizabeth) The High-Top Sweeting
and other poems, *12mo, cloth gilt, top edye
gilt, a nicely printed volume, 6ic, Scribners,
1891,

559 Wanless (A.) the industrious old beok-

seller at Detroit, poems and songs, 12mo, cloth,
26¢, Detroit, 1872

560 Sprague (Chas ) Poeticel and Prose Writ-

a little scored,

portrait, 12mo, cloth,
1850

ing

35¢, Boston,

SpeECHES on his arrival at Bristol, and at the [561 Kllustrated Poetry and Sonc being

Selections from the best ENGLISH AND AMERI-
CAN Poets, with full page illustrations, 8vo,
cloth, 40¢, Chicago, 1880,

562 Bumbling Ball (The) A Graco-AMERI-
cAN Pray, being a poetical satire on New York
society, the illustrations by C. D. WELDON,
1564 pp, 8vo, cloth gi/t extra, gilt edges, Tbc,
Funk & Wagnalls, 1884,

563 Whittier (J. Greenleaf) PoeTicaL WORKS,
complete illustrated edition, with a portrait
and criticial biography, a good Englisk edition,
edited by W. M. Rosserri crown 8vo, morocco
gilt extra, and gilt edges, 1.75, pub. at twelve

uangs and ‘Il‘.' Nce.

564 American Poems, Selected and Edited
by W. M. Rosserri, 512 pp, crown 8vo,
morocco, gilt edges, 1.50, pub. at twelve shillings
and sizpence, London, Ward & Lock.

About sixty authors are represented in this substantial
volume, which isin every way suitable for presentation,
565 Shaw's New History of English Literature,

together with a History oF ENGLISH LITERA-

Ture 1IN AmericA, T. J. Backens, LL.D.,

crown 8vo, halt bound, 75¢, 1884,

566 Siddons (J. H.) Familiar History of the
United States, from the date of the Earliest
Settlements down to the Present Time, 12mo,
cloth, 35¢, London, 1865,

567 Mistory of the BucCANEERS OF AMERICA,
containing detailed accounts of those bold and
daring freebooters, chiefly along the Spanish
Main, in the West Indies and in the GREAT
SourH SEs, succeeding the civil wars in Eng-
land, new edition, including the piracies on the
coast of New England, 1724, 8vo, cloth, 1.00,

1856,

Boston,
568 Robertson's (Dr. W.) History of
AMERICA, the ORIGINAL EDITION, has four maps
plate of ancient Mexican antiquilies
and the Catalogue of Spanish MSS, 2 vols, 4to,
calf gilt, 1.75, London, 1777.

569 ——Another copy of the second edition,

2 vols, 4to, calf, 1.00, tke maps of course being
wth more than the money, 1778.

570 Robertson’s (Dr. W,) History of AMER-
1cA, the 8th edition, including the posthumous
volume, containing the History of VIRGINIA,
to the year 1688, and of New ENGLAND to
1652 i numerous fine plates by STOTHARD,
3 vols, no, calf, a choice and nice set, 2,00,
London, 1800,

571 Robertson’s Hisrory of the ReIGN of
Onanrres the Frera, with an account of the
Emperor’s Lifeafter his Abdication, by W. H.
Prescorr, 2 vols, post 8vo, clotk, 76e, Rout-
ledge, 1857.
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572 Robertson’s (M.) Historre de L'AMER- | 586 Hrving's (Washington) Rrp VAN Winggy
IQUE, revue corrigee et augmentee d’Apres la | a legend of the Hudson, illustrated by Gogy,
seconde edition Angloise et enrichie des cartes BrOwWNE, small gto, cloth, gilt top, 1.2:
necassaires, kas maps and plates of Mexican | Blackie & Son, 1887.
z_z'ntn/u_xfte.n 4 vols, 12mo, calf binding cracked, 587 Warner (C. Dudley) WASHINGTON |
76¢, 1779. in American Men of Letters’ Series, 8

573 Robertson (Dr. W.) Works, with an| cloth, 35¢, Sampson Low, 1862,
account of his life and writings, by DueALp | 588 Life of MauoMmET, fort of Mak
Stewart, F.R.S., portrait, 1,134 pp, thick Lives of the Succissors of MAHOM
imp 8vo, cloth, 1.50, London, 1840. crown 8vo vol, cloth, 75¢, H. G, Bohn 183
This comprehensive volume comprises the History of . e

Scotland, the State of Europe and the Progress of 589 Irving (W “‘I’“‘K‘”!') and Miss Se

Society from the Subversion of the Roman Empire, His- 310GRAPHY and Poetical Remains Mag

tory of the Reign of Charies V., the History of America, GARET MILLER DAVIDSON, 2 vols

and a disquisition on Ancient India with notes, and 8vo. cloth. 7¢gc, 182 4

appenuix. LorD BRouGHAM once declared, ** Our great dvo, cloth, 75¢, 1554.

author to be the MOST DILIGENT of MANKIND.” GIBBON wrote, :590 Powell (J. W.) AxsvaL Rero

“1 am happy to hear that our respectable friend Dr. meatr of Bran y ot | f4

ROBERTSON i8 not asleep, and much do I expect from the l.‘l REAU of P‘“D“'“;‘"' “,”h b ;

subject and the pen. I had once a design, not totally illustrations of tools and flint imf

unconnected with his own, but it is now in far abler clothing, etc, of the aboriginal in
hand-" ** Iam confounded,” says GReEeN, in his “ Diary | 5000 722 colors, 617 pp, large imp. 8v
of a Lover of Literature,” *‘at the numerous researches | | - Washi ) 18¢ . K ’

which furnished material for this preliminary volume, | 3.50, Washington, 1852,

|

574 History of the REioN of PuiLip the 2nd, 5”{) “‘?‘-T-" I‘)St"l'hc"h,ut_:”r“)“MM 'I,' Une,
king of Spain, 3 portraits, 3 vols, post 8vo, a OrRoys : i‘x‘f;l('?" ‘\:.""lh.”" & ”l':,\‘\"
cawiful set in full calf gill, marbled edges, | pp, 4to, cloth, 3.00, Washington.

3.25, London, 1861, £92 Indian Affairs, Report of the |
575 ———— History of ihe Reign of Philip I, | Sioner for 1864, 507 pp, 8vo,cloth, 7hc, Was
57t s i 3 ‘A

of Spain, 3 vols, nice post 8vo edition, cloth, ington, 1865.

[
1.00, London, 1859. “.’)SH e~ Also for 1872, 462 pp, 8vo,
, 780
576 Prescott (W. H.) History of the Reron | ‘9% . .
of FERDINAND and ISABELLA, 2 vols, post 8vo, | 594 Copway (G.) or (KAH GE GA-GAH-Tow
cloth, 75¢, 1854. the traditional history and characterist
" i 2 sketches of the Ojibway Nation, frons, post
577 Prescott’s (W. H.) History of the CON- |  8yo, calf gilt, 1.00, Boston, 1851.
QuUEST of MEXICO, with a preliminary view of | .- E. L)A.M ot
‘ : - L s . L.) A.M., a Ske
the Ancient Mexican Civilization,and the life of . ‘;altfﬁ«r/thl‘l,l}lll‘;ln: ”) pp, 80 \(«»\\'
the conqueror Hernando Cortes, 2 vols, post ;iulxl‘eli. 1886 e P ' B
8vo, cloth, 75, New York, n.d. 596 Pandosy (Rev. M. C.) Grax
, ama . : 59 F S ev. M. C.) GrAmM
578 History of the CONQUEsT of PERU, witha | I’)ll"l"ll\::‘\ltl,\' f’:f thv‘,l AKAMA LANGUAGE,
preliminary view of the civilization of the Incas, | atod by G. G. Gibb and J. C. Shea, 59 p
author’s edition, post 8vo, cloth boards, soc, 8v6. BeN ' 160 GOPIRS “\.I", H“\Hf e
s ) vdoe L y 8C 'Y N " D, T
London, G. Routledge. BEING ON LARGE PAPER, 1.25, Cramoisey Press
579 Irving (Washington) BRACEBRIDGE HAL:,, 1862,
or the Humorists, 2 vols, 8vo, half calf, firsz| 597 Indian LaNcvaces (Jas. Constanti

English Edition, 2.25, John Murray, 1822, Jibliography of the Siouan Languages, 57 pp
580 Irving’s, The SKETcH Book, 3rd edition, | imp 8vo, sewn, 75¢c, Washington, 1887
3 vols, 8vo, half calf, 1.50, John Murray, 1820, | 508 ————— IROQUOIAN LANGUAGES, th

581 Irving’s (W.) LiFe and Vovaces of | same, 208 pp, imp €vo, sewn, 1.25, 1885
CHRISTOPHER COLUMBUS, to which are added | 599 ————— Eskimo, by the same, 116 p)
those of his companions,author’s revised edition, | 8vo, 1.00, 1887.

3 vols, crown 8vo, cloth, 1.50, Putnam's, 1850. 600 — MUSKHOGEAN LANGUAGE, byt

582 Irving’s Voyages and Discoveries of the same, 114 pp, imp 8vo, sewn, 1.00, 1889,
(_"|)111|15\11i<:|1~<»f Columbus, “‘i}]l an appendix of 601 Griswold (R. W.) Tue REervpLicas
l\l\l‘;flc.l’l li(lClll:llL‘HU, post 8vo, boards, 4oc, COURT, or AMERICAN SOCIETY in the Day
H, G. Bohn, 1850. oF WASHINGTON, illustrated by 21 fine ste

583 Salmangundi, or the Whim-Whams and portraits of distinguished women, stout
Opinions of Launcelot Langstaff, Esq., and| 8vo, half calf, 2.75, 1856.

‘l‘uw.ll" sorly /?U"llo" edition, 389 pp, post 8vo, 602 Stellini (Jacopo) Saggio dell origin
yoards, 4oc, 1824. " . hetd .
. s y S = progresso de’ costumi; L.eon1 (Michele) S

584 Irving's (Washington) Sketch Book, 2| Poese Inglesi, recate in Italiano, M:
\'-»]\, post 8vo, cloth, 6oc, Murray's Family Esempj e Trattati pubblici in Tucidide, S
Library. de’ Migliori Pensieri di- Platone intor

585 Irving's Tales of a Traveller, 457 pp, fools-|  Religione, la Morale, de la Politica, the 4
cap 8vo, cloth, soc, Bell & Daldy, 1864. thick 8vo volume, Aalf vellum, 50c, 1829, ¢
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CANADA, THE COUNTRY AND THE PEOPLE.

CANADA, THE COUNTRY AND THE PEOPLE.

CoOMMERCE des

Histoire et

CoLONIES ANGLOISES dans

[’AMERIQUE SEPTENTRIONALE, ou l'on trouve I’etat actuel de leur Population,
des details Curieux sur la Constitution de leur Government, Principalement sur

Celui de la Nouvelle-Angleterre, de la Pensilvanie, de la Caroline et de la

Georgie, 336 pp, 12mo, calf, extremely
604 Bell’'s (A.) Edition of GARNEAU's His- [6
rory of CANADA from the TiME of its Dis-
covery till the Union of 1840-41, translated
from L’Histoire du Canada of F. X. Garneau,

Esq., and accompanied with illustrative notes,

etc, etc, by Andrew Bell, portrait of JACQUES

CARTIER, 2 thick vols, 8vo, cloth, a nice clean | ¥

copy of a STANDARD WORK, a page or two a

little soiled, otherwise a nice clean copy of A

STANDARD WORK, 2.50, 1864.

Tims FxceLLENT WORK includes the Discovery of Awm-
RRICA, ete., 1492-1534 —Di1scovery of CANADA, 1534-44—
Temporary Abandonment of Canada, 1543-1€03—Acadia,
1603-18—Canada, 1608.28—New France till the Peace of
St. Ge rmxun en- lLaye, lt-ld Description of Canaia
1632-63—
m Acadia 1632-67—Civil Government of Canada,
0! slesiastical Government of Canada, 1663 \lr\lg-
gles between Church and State, 1663-82—Discovery of the
M ~~wmp|n 1678—The Massacre of Lachine, 16582.9—The
Anglo-American Colonies, 1600—The Siege of Quebec,
1680-96—Newfoundland and Hudson's Bay, 1606-1701
Establishment of Louisiana, 1683-1712—Treaty of Utrecht,
1711-18—Colonization of Cape Breton, 1713-44—Law’s
System—Conspiracy of the Natchez, 1712.31—Discovery of
the Rocky Mountains, 1713 44— Commerce, Industry, 1608
1744—Louishourg, 1744-8—The Frontiers (nmminsmn
1748 55—The Seven Years' W ar, 17565-6— Capture of Oswego
and Fort William Henry, 1756-6—Battle of Carillon (Ticon-
deroga), 1768—Victory of Montmorenci, and first and
second Battles of Abraham, and \urn-mler Cession of
Quebec, 1759-60-63— Abolitioa of Ancient Laws, 1760-74 —
Jhw .\merimn Revolution, 1776—And the American Army
before Quebec, 1775-76—AND SubsEQUENT HISTORY DOWN

10 1840,
half

60§ ———— Another edition, 3 vols, 8vo,
calf, 2.50, 1860.

606 Smith (W. I1.) CANADA, PAsT, PRESENT
and FUTURE, being a historical, geographical,
geological and statistical account of Canada
West, with 11 maps, 2 thick imp 8vo vols,
cloth, 1.75, Toronto, 1851.

7 M’Mullen (John), author of Camp and
Barrack Room, The Histoky of CANADA,
from the first discovery to the present time, 8vo,
half roan, 1.75, Brockville, 506 pp, 1855.

One of the best histories of Canada.

o8 Murray (11.) HisTory of BRITISH AMER-
1cA, UrpEr and Lowgr CANADA, Nova
Sc 011,\, New Brunswick, Newfoundland, etc.,
ete., two large maps, one mounted, and several
small ones, 3 vols in one \cr) thick post 8vo
vol, title a little soiled, 75¢, Edinburgh, 1830.

609 Miles (H. H.), M.A., D.C.L., School His-
tory of Canada, folding maps, 12mo, cloth, 4oc,
Montreal, 1870.
610 Archer (Andrew) A History of Canada for
the use of schools, thick 12mo, cloth, 35¢, Lon-
don, 1878,
611 Withrow (W. H.) History of CANADA

(=2

12 Withrow

of Nova Scotia,
New Bruuswick, Quebec,
West Territory and Britisii Columbia.

613 Read (D. B.)

ada, including the campaigns of 1777
ernment in Upper Canada, the first parliament of Upper
Canada,
the capital of York, last days in Canada, ete.

614 Read (D. B.),

rare, 8.50, A Londres, 1755 603

(Dr. W. H.) Our OwN
CouNTRY, CANADA, Scenic and Descriptive,
with sketches of Travel and Adventure, illus-
trated with three hundred and sizty engravings,
8vo, cloth gilt extra, 2.50, 1889,

Being an account of the extent, resources, physical as
vect, industries, cities and chief towns of the provinces

Prince Edward Island, Newfoundland,
Ontario, Manitoba, the North-

Li¥E and TimMEs of GEN,
JoHN GRAVES SIMCOE, together with some ac-
count of MAJOR ANDRE and CAPTAIN BRANT,
fine steel portrait and several plates of Indians,
ete, square 8vo, cloth, nice and clean, 2.00,
Toronto, 1890,

A capital volume relating to the

ly History of Can
), 80, 81, civil gov-

visit to Detroit and the Mohawks, establishing
Lire and TimES of

Q.C.,
BRoCK, portrait,

MAJOR-GENERAL Sik ISAAC

8vo, cloth, 2 00. 180;

615 Roger (C. R.) Tne Rise of CANADA, from
Barbarism to \\l.lll]l and Civilization, vol.1,
412 pp, all published, 8vo, cloth, 1.00, Quebec,
1856,

A SoLDIRR who settled at QUEBEkc, and edited the QUEBEC
CuronicLe for several years, and removed to Port Horg in
1857 and established the Ar.A8, The above work comes
down to 1824, Upwards of 200 pages related to the inter-
esting period of 1812-14,

616 Roy Histoire du Canada a L'Usage des

E Coles et des Familles, 293 pp, 12mo, cloth,

35¢, Montreal, 1854.

617 ———— The English edition, 12mo, cloth,

35¢, 1856.

618 Robertson U Ross) HisTORY of the

KnisHTS TEMPLARS of CANADA, from the

foundation of the Order, in 1800, to the present

time, including an historical retrospect of

Templarism, front and facsimile, large 8vo,

cloth, 1,00, Toronto, 1890.

619 Stewart (G.) CANADA under the ADMIN-
ISTRATION of the EARL of DUFFERIN, 8vo, full
morocco, gilt edges, with arms on sides, 2,25,
1878.

620 ———— Another copy in cloth, 1.00.

621 Atlas Geographique les Recions de
la TERRE, grave par order de I’Academie Royale
des sciences et belles lettres des Prusse, the
interesting portion consisting of 11 double-page
coloured maps, including several hemispheres,
folio, sewn, 1.25, Berlin, 1744.

VERY INTERESTING OLD COLORRD MAPS, a great portion of
the descriptive !letterpress being in French, an inset of

for schools and ;,,uu.ml readers, map, crown
8vo, cloth, s0c, Toronto, 1876,

Hupsox Bay and LABRADOR, BRING IN ENGLISH,
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Centennial of the SETTLEMENT of UPPER CANADA by the
Unirep Evpirg LovaLists, 1784-1884, the Celebrations at Adolphustown, To.
ronto and Niagars, with an appendix containing a copy of the U. E. List, pre.
served in the Crown Lands Department, Toronto, 834 pp, post 8vo, cloth ; also
the OrigiNaL Manuscrier Copy of the Oup U. E. List of 103 pp, foolscap,and
occupying pp 129 to 280 in the volume, and from which this portion of the work

was printed, 6.50, Toronto, 1856,

622

Canada Farmer, A Fortnightly Journal of Agriculture,
Horticulture and Rural Affairs, from its commencement in January, 1864,
down to December, 1875, vol 12, a few numbers wanting in the bundle for 1867,

and 1 number in 1870, 4 vols half
parts, 8.75.

bound, the others clean in folio and 4to
623

A SCARCE AND INTERESTING LOT. Contains many hundred original contributions of lasting
interest to old settlers and others, with numerous illustrations of homestead scenery, etec.

624 Thompson’s Coloured Map of CANADA
and NOVA SCOTIA, on fine and stout paper,
23x19, 1.00, 1814.

625 Russell’s (J.) Map of the British Colonies
in North America, 18x15, 60c, as the Act
Directs, 1799,

626 Smith's (C.) Colored Map of UppER and
Lower CANADA, 14x11, 40c, 1826,

627 Smith’'s Commercial and Travelling Maps
of Canada West, 15x20, folded in covers, 35¢c,
1847.

628 Map of the PROVINCE of CANADA from
LAKE SUPERIOR to the GULF of ST. LAw-
RENCE, prepared for the Canada Directory by
Thos. C. Keefer, 34 x 23, with insets, mounted
on linen, in case, 75c, about 1850.

629 Colton’s (]. H.) Coloured Map of Canada
West, or Upper Canada, folded in case, 25c,
1854.

630 Plan of the Town of CAMBRIDGE, COUNTY
of RUSSELL, with insets, on two large sheets,
20x30, RARE, 1,00, about forty years old,

631 New and Correct Chart of the WESTERN
AND SOUTHERN OCEANS, showing the Coast
Lines, etc., from CAPE FAREWELL to CAP:
HORNE, an_interesting old sheet, 19x22, 1.2},
on Tower Hill, about 1750.

632 Black’s Travelling Map of Canada, 21x31,
mounted on linen and folded in covers, 4oc.

633 Johnston (Keith) Colored Map of Canada,
34x18, folded on canvas, 4oc.

634 Collin’s Railway and Emigrant’s MAP of
CAnADA and Lower Provinces of British North
America, colored, on canvas, in case 23x14, with
letterpress, 50c, 1854,

634 Geological and NaTuraL HisTory SUR-
VEY of CANADA, 34 large colored maps 12x18,
10 ILLUSTRATE REPORTS BY HUGH FLETCHER,
1879 to 1884, of Messrs, BAILEY, MATTHEW
and ELLs, 1883, and of R. W, Ells, 1882, 1.50
the lot.

635 Ellis (John) Oil Lands of Canada, a /arge
Jfolding map, 40c, Toronto, 1865.

637 Collins (g. E.) CANADA under the ADMIN-
ISTRATION of LorD LORNE, 563 pp, 8vo, o/d
blue morocco extra, 2.25, published at 6.00,
1884.

A riNn copyY of an interesting and valuable contribution
to the history of the times.

638 Canada's Patriot Statesman, Life and
Career of the RiGHT HON, SIR JOHN A. Mac-
DONALD, by G. MERCER ADAM, port, 600 pp,
8vo, cloth, 1.00, Toronto, 1891.

639 Collin’s (J. E.) LiFE and Times of the
RiGHT HON, SIR J. A, MACDONALD, nith por
trait, 642 pp, 8vo, Aalf morocco, marbled edyes,
1.25, 1883.

640 Another copy, in cloth, 1.00,

641 Macdonald (Sir John A.) Lirg, by Col.
J. P. Macpherson, with numerous portrails and
other illustrations, 2 vols, 8vo, half bound, mar
bled edges, 1.75, 1891.

The OrTHODOX EDITION Of the Livx of this GREAT MAN.

642 Macdonald (The Hon. John A.) AbDRESS
to the ELECTORS of the CiTy of KiNGsToN
with extracts from Mr. Macdonald’s Speeches,
1320-61, etc, 153 pp, 8vo, sewn and scarce, 1.00,
1861.

643 Brenton (Capt. E. P.) Lire and CORRES-
PONDENCE of JOHN EARL of St. VINCENT,
Admiral of the Fleet, 2 vols, 8vo, half calf,
1.50, London, 1838.

Has a fine portrait of this distinguished old seaman who
was Lieutenant of the NAMUR with SiR CHARLES SAUNDERS

at the Sxiax and CAPTURE of QUEBEC WHEN GENERAL WoL¥E
WAS KILLRD,

644 Bouchette (Joseph) The Brrrisi DoMin-
I0NS in NORTH AMERICA, a topographical
and statistical description of the Provinces of
Upper and Lower Canada, etc, fortraits and
numerous engravings, sewn,a little'water-stained,
2 vols, 4to, cloth, loose in binding and will be
found very cheap for 2.00, London, 1832,
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@rip, CoMPLETE from 1887 to its TERMINATION on

1898, 11 vols, 2

JuLy 15th,

years in cloth, the remainder in parts, as clean as when issued,
thousands of caricature and other illustrations, 15.50.

645

——— For 1887, the 2 vols sewn into 1, con:plete and clean, uncut.

many hundreds of tllustrations, 1.50.

046

UNCONTAMINATED WITH CORRUPTION, Grir is decidedly the most clear and most impressive

pictorical history of Canada for the last twenty years ;

compiled without consulting its overflowing pages.

no complete history of the country can be
The MANY THOUSANDS of ILLUSTRATIONS are not

merely fantastic portraits or grotesque and comic representations of the events of the day, but are
SPEAKING LIKENESSES of MOVING CHARACTERS, suggesting maxims or preaching truths before the

time,

47 Picken (A.) The CaNApas, as they pre-
sent themselves to the enterprise of emi-
grants, colonists and capitalists, map, 400 pp,
post 8vo, cloth, a little used, 75¢. London, 1832,
Comprehending a variety of topographical reports con.

cerning the quality of the land, compiled from originai

doenments furnished by Jouns Gavnr,

t48 Warburton (Eliot) HocueLaca, or Evc-
1AND in the NEw WorLn, has the plate of
Canadian sleighing party, 2 vols, small 8vo,
cloth, 1.50, London, 1846,

Including High Life, Morality of the City, Wall Street,
Sunday Beer Gardens, Inside Plymouth Church, Blac)
malling as an art, The Detective Force, Sunday in New
York, The Bowery, The Five Points, ete,

549 Brown (J. B.) Views or CANADA and the
CorLoNn1sTs, embracing the experience of eight
years Residence, views of the present state, pro-
gress and prospects of the Colony, with detail-
el and practical information for intending emi-
grants, 2nd edition, post 8vo, cloth, 1.00,
Edinburgh, 1851,

650 Carruthers (J.) Retrospect of Thirty-six
Years' Residence in Canada West, being a
Christian journal and narrative, 253 pp, 12mo,
cloth, scarce, 75¢, Hamilton, 1861.

651 Bubbles (The) of CaNapa, by the author
of the Clock Maker (Judge Haliburton), the
early second edition, 8vo, boards, 1.25,
Bentley, 1839,

52 British American Cultivator, vols 1
10 3, new series, in 1 very stout Svo vol, half
calf, 1,25, Toronto, 1845-1847.

Abounds with reliable information relating to the posi
tion and prospects of farmers and farming of sixty years
1o in Canada.

673 Fidler (Isaac), OBSERVATIONS on PROFES
1088, LITERATURE, MANNERS, and EMIGRA-
rioN in the UNITED STATES and CANADA in

247 pp, post 8vo, cloth, 1.25, New York,

Our author was “ For a short

An interesting work.
t'me missionary of THoORNHILL, on YoNGE STREET, near
Yok, Upper Canada.”

654 Head (Sir Geo.) Forest Scengs and In-
cidents in the WiLps or NORTH AMERICA,
being a diary of a winter’s ronte from Halifax
to the Canadas, and a residence in the woods on
the borders of Lakes Huron and Simcoe, 2
folding maps, nice clean copy, half calf, neat,
2.25, John Murray, 1838.

655 Bubbles from the Brunnens of
Nassan, by an Old Man, frons and viunette,
12mo, half ealy, neat, 1.00, Brussels, 1840.

By Sir Fraxcis Boxo Hean

6566 Head (Sir Francis B.) Narrarive [of
his admiuistration in Uprer Canapa], with
appendix and addresses on the Resignation of
the Government of Upper Canada, ete., up-
wards of 500 pp, 8vo, cloth, 1.00, Zoronto,
1839,

Sk F. B. Heap was

1835-38, and known

gives an account of the

Lieur- GoverNOR of CANADA,
as Gautorine Heap. The work
Cunadian Revolution at that
vime. The first appendix consista of memorandum
on the Aborigines of North America The London
Quarterly Review declares the ‘* Narrative” to be a re-
markable one ; being one of the most clear, unreserved,
and honest accounts ever rendered by a public servant.

657 Roebueck (John A.) Tue CoronNies of
ENGLAND, a plan for the government of some
portion of the Colonial Possessions, 8vo, cloth,
scarce, 1,25, London, 1849,

658 Seleet Circulating Librai  of Memoirs,
Biography, Travels, Voyages, etc, about 400
pp of small type, 4to, sheep, 50c, 1833.

Vol. 2, and a capital old volume it is, containing *‘ A
SUBALTRRN'S FurLovan,” descrin® 2 of scenes in the
United States, Upper and Lower Cannda, New Brunswick
and Nova Scotia, during the summer and autumn of 1832,
by E T, Coke; Rosgrt CuaMBeERrs' Life and Adventures
of Charles Stu.rt, and history of the rebellion in * cotland;
Dickkss’ Traditionary Stores and Legendary Illustrations,

| and other good things.

650 Morris (W.) Out and HoMmE AGAIN, by
WAy of CANADA and the UNITED STATES, 477
Py post 8vo, cloth, 75c.

* We thank Mr. Morris for having placed before his
re ders in England 8o much valuable information about
Canada.” —The Mail.

“Mr. Morris travels with his eyes open."— Weekly
Despateh.

660 Martin (Montgomery) History of the
Colonies of the British Empire, in the \V«-'.wt
Indies, South America, North America, Asia,
Australasia, Africa and Europe, maps and plates
of engraved seals, a very thick imp 8vo vol,
cloth, 2.00, 1843,

661 -———— History, Statistics and Geography
of Upper and Lower Canada, front and maps,
8vo, cloth, 1.00, 1838,

““The determined and loyal conduct of the Canadians,”
says our author, vide page 147 of the large volume,
“ of all classes, whether of English or French origin, in
Lower Canada, effectually prevented the Amerigans
making an impression on that province,"”
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Bengough (J.) FIFTEEN ORIGINAL CARICATURE SKETCHES,
various sizes, comprising portraits of celebrated Canadians in a variety of
aspects, the same having been published in the Grip newspaper several years agp,
and are OF COURSE IMPOSSIBLE TO DUPLICATE, 6.75 the lot. 662

Colton's (Geo. W) Arras of the WoRLD, illustrating PrYsICAL
and POLITICAL GeoGrapny, accompanied by descriptions, Geographieal, Statis.
tical and Historical, by R. S. Fisngr, nea:ly 100 maps, upwards of 60 of whicl
relate to the Western Hemisphere, 2 vols, large imp 4to, cloth, 4.50, New York,
1855. 663

664 McGregor (John) Britisn AmEerica, | 674 Gems of Literature, being the pu),

maps, 2 vols, 8vo, cloth, boards, uncut, binding ' lished volume of the BriTisH CoLONIAL Mag

\

not quite uniform, several maps in vol 1, maps ZINE, 618 pp, royal 8vo, cloth, 2 nice clean
wanting in vol 2, therefore very cheap, 1.00,| copy, 1.00, Toronto, 1853.

29
1 : | 675 Early Canadian Printing, Willian;,
665 Howison (John) Evroreax CoLoNIEs in (Re ) LiIrE and ACTIONs of ALEXANDER
various parts of the world, viewed in their| (pe AT, First Canada Edition, 8vo, sewn
social, moral and physical condition, 2 vols, | 4oc¢, Niagara, 1831. '
8vo, kalt calf, 1.75, Bentley, 1834, ; .

o . . . | 676 Munreo (W. F.) The Backwoods Life,
666 Sketches of Urrer CaNADA, domestic, | / Sus. sewn. o0, T 6 oh
e A . pp, 8vo, sewn, soc, Toronto, 1869.

local and characteristic, with practical details
for emigrants of every class, .mnl some recollec- | 677 Pickering (Joseph) INQUIRIES of an
tions of the United States, 8vo, boards, wncut, EMIGRANT, the narrative of an English farmer,
1.75, Edinburgh, 1821. | from 1824 to 1830, during which period
** Being chiefly of a domestic and personal nature, these | traversed the United States and Canada witha
sketches will convey a kind of information concerning the view to settle N 8 @ Lo
country such as has not hitherto been offered to the g‘ o settle, post 8vo, cloth, 1.00, London,

public,” Has interesting contemporary descriptions of 1531,

MoNTREAL, GLENGARY SETTLEMENT, Batteaux, Town of By a plain, practical, English farmer. ‘*He speaks i1

KinastoN, Town of YORR, QUEFNSTON, NIAGARA FALLS, | high terms of Upper Canada. We like hig hook, which is

Luxoy's LANg, Long Point, Talbot N-H!( ment, Journey | full of minute information.”—Spectator.

to the head of Lake Erie, Sandwich, climate of Upper : | 3

Canada, Lewiston and New York. Our author resided (y,'b Withrow (\\. H.) A CANADIAN

and travelled in nearly all the colonies and settlements | ~ Eyrorr, numerous illustrations of Kuropean

he describes, and the work is derived principally from - Ao t 8v T. Q

personal observations, and describes at length the physi- scenery, 375 pp», post ovo, §0c, loronto, 1331,

cal character of British North America, the Aborigines, | £, p Bl

European Society. 300 pages in the second volume relate 679 l.“ ’ ‘I(h_‘l"f Mrs, A\]' Elise) l‘\Lrgn en Leaves

to the U. 8., Canada and the West ludies. or Toofie ™ in Europe, front and vignett

1 > o -

667 Hall (Lieut. F.) 7424 Light Dragoons, Trav 384 pp, post 8vo, cloth, 75¢, Toronto, n.d
VELS IN CANADA and the UNITED STATES in | 680 @ur Day, A Record and Review of Cur
1816 and 1817, maps of the ‘\_m;(zm Jrontier, rent Reform, edited by JoserH Cook, January-
543 pp, Svo, loards, uncut, 1.25, London, 1818 June, 1889, a thick 8vo vol, cloth, 1.00.

668 Fidler (Rev. Isaac) Observations on pro-| Has able articles on Canada, and Canadiansin New En.
fession, literature, manners and emigra!iun, in | land, Bribery in Electious, Divorce, Sunday Newspapers,
the United Statesand Canada, made during a | ®'® %
residence there in 1832, post 8vo, hoards, 75c, | 681 Parry (C. H.), F.R.S., Memoir of Ri
London, 1833, losnua PArry, Nonconformist Minister of Cit

670 Dickens (Chas.) The HouseHoLD NARRA encester, with some original essays and corres
rive of Current Events, a monthly supplement |»umlwlu'o, edited by Sir John E. Eardley-\\il
to Household Words, for 1851-4 and 5, 3 vols, mot, 8vo, 470 pp, 1.00.

royal 8vo, half calf, and scarce, 75¢. | The correspondence comprises a number of Letters from

[ g
. ) < Lokp BaTnuRst, one of which has . e
The days of Protection, Chartism, Free Trade and Re. | wourk S ¢h has r ference to GENERs

form, Pusyism and Popery, Bribery and Corruption,

Clergy Reserves in Canada, and Riots in Toronto. Vide

pages 55 and 189, 1861,

672 Dickens (Chas.) Household Narrative of | 682 Proceedings of the Royal Colonial Insti
Current Events for 1853, 280 pp, imp S8vo, tute, vols 9 and 12, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00,
cloth, 3sc. | London, 1878-81.

ol |

Has several interesting notices respecting Canada, in |, V0l. 9 contains ** Canada, and its vast undeveloped In
one of which,"p. 209, this country is declared to be * Rich | terior,” by Sandford Fleming. ~Vol. 12 con‘ains **The
in Gold." It might have been great in hopes ; it 1s, | future of the Dominion of Canada,” by Sir Alexander T
certainly, at this fime, deep i debt, Galt.

673 Early Canadian Printing, Southey 683 MeGann (J. B.) Travels and Adventures

(Robert) L1¥E of Lorp NELsoN, First Canada } of George Samuel Cull, deaf and dumb cripple
Edition, 8vo, sewn, 4oc, Niagara, 1831. 87 pages, 8vo, sewn, 40c, Zoronto, 1562,

, who suffers terrlbly from sea sickness, but who is
expected to clear North America from the French during
the summer,
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Breton (P. N.) Coins and TokKENS RELATING to

upwaRrDS of 100 1LLusTrATIONS of all

COUNTRY AND THE PEOPLE, 33

JANADA, with
known Canadian coins and tol\eus. 240

pp, imp 8vo, sewn, the text being in French and English. 1,75, Montreal, 1894,

Rose (G. Macl

an) a CYCLOPADIA

684
of CANADIAN BIOGRAPHY,

being chiefly of men of the time, 2 stout imp 8vo vols of 800 pp each, cloth,

3.00, Toronto, 1886-1888.

(J.‘""

British American Magazine, /i»s/ 2 vols i the original stout
8vo parts, clean and uncut, 1.75, Torento, 1863-4, 686

Jontains many descriptive, geographical, historical and political articles of lasting interest by
Prof. Hixp, Mrs. Moonik, George Hodgins, John Reade, and many others.

687 Journal and Transactions of the Board of |
Agriculture of Upper Canada, vol 1, which is |
scarce, and consists of 667 pp, 8vo, cloth, 1.50,
Toronto, 1856. ‘

The volume concludes with the following Exceriexr Re- |

wARES: —** The undersigned sincerely rejoice in the rapid

progress which our American numhlmurs are making in
the development of the Arts and Sciences, Long |
may the harmony and kindness of fecling which now |
happily subsists between the people of the United States
and Canada remain uninterupted. Thus weshall enhance
our mutual prosperity and happiness, and add important |
contributions to the stock of human knowledge,” Verily |
the ProPLE of CANADA must be Men in Stature, but Chil |
dren in Intelligence, otherwise this good' advice should |
have borne fruit long ago

688 Lillie (Dr. A.) CaAnApA, PrysicaL, EcoN
oMicAL and SOCIAL, with a large map, post 8vo,
morocco, 1.25, Toronto, 1855.

689 Another copy, %ot yuite perfect, 25ec.

690 Coppleston (Mrs. E.) Canapa, Why we
Live in it,and Why we Like it, 12mo, cloth,
30¢, 1861.

601 PDay (S. P.) Excrisu AMERICA, or Prc- |
TURES of CANADIAN Praces and Prorrk, 2
vols, 8vo, cloth, 1.50, London, 1864,

“ No better field in the world than Canada for steady,
unflagging labor, none where industry, intelligence and
integrisy will raise a man to a respectable and independ-
dent position in societ)

692 British American Guide Book to
CaNADA, the WESTERN STATES and principal
cities on the seaboard, witk wpwards of 120
full page and other illustrations, the four parts
complete in 1 large 8vo vol, cloth, 1,00, 1851,

693 Galt’s (Johin) Lire aAxp Stupigs of BEN-
iaMIN WesT, President of the Royal Academy
of London, PRIOR TO HIS ARRIVAL IN LoNDON,
compiled from materials furnished by himself,
160 pp, 8vo, half calf, scarce, 2.75, London,
1816.

694 Fitzgibbon (Mary A.) A VETERAN 0l
1812, The Livk of James FirrzeissoN, with
portrait and facsimile letters, 347 pp, post 8vo,
cloth gilt, 1 00, Torouto, 1894,

695 Duilield (A. J.) RecoLuecrions  of
Travers ABroap, with a Map showing the
Anthor's Ocean Routes, Svo, cloth, 1,00, 1889.
320 interesting pages divided into 20 chapters on

Australia and New Zealand, Chile, the United States and

Cannda, Books and Libraries, ete,

696 Duflield (A. J.) Oup Towns and New
DomAINs, or Birmingham and Canada revisited,
147 pp, crown 8vo, boards, 2bc, London, K.
Stanford, 1880.

On the delights of Nail Making, The Mean Rich, Fallen
Among Thieves, Hope, the Best Physic, Canada Pacific
Railway, The North West, Toronto and Guelph, Nova
Scotia, ete.

697 Jones (Peter) History of the OJiBwAl
INpIaNS, with especial 1eference to their Con-
version to Christianity, poriraits of Indians
and several plates of [ndian antiquities, elc.,
post 8vo, cloth, nice and clean, 2,00, London,
n.d.

698 Taylor (F.) The Last Three Bishops (FuL-
FORD, MOUNTAIN and STRACHAN) xppomtenl
by the Crown for the Anglican Church of
Canada, frontispiece containing 3 ports, 8vo,
cloth, 50c, Montreal, 1869.

(;‘c" O1d Canadian Newspapers, 7%e Gore Ga:

te and ANcasTErR, HaminroN, DuNpas a.ml
l LAMBOROUGH ADVERTISER, for Saturday,
February 16, 1828, 4 pages, folio, a /little time
worn ; THE TRAVELLER or PRINCE EpwaAnrp
Gazerre, Hallowell, Upper Canada May 13,
1836, 4 pages, folio, 7n good condition ; also a
folio broadside on the Toronto & Hamilton
Railroad, 2.00 z/4e lot,

, Charges Made Against Miss
l{-']'l.\' thereto, 1874 ; The
Chureh Catechism Broken into Short Questions,
Toronto, 1852 ; FuLLer's Sermon on the Suffi-
ciency ot the Christian Ministry, Toronto,
1856 ; BeAvER's (Dr.) Sermon at Dundas,
Cobourg, 1843, and 6 other pamphlets, T5c, the
lot.

7ot Birehall, tie clever swindler and murderer,
Live, TriAaL, IMprisoNeNT and EXECUTION,
6th edition, 70 pp of smaul ivpe, profusely illus-
{rated, 30cC.

702 Ruttan (Henry) Lectures on the Ventilation
of Buildings, delivered at the Mechanics' Insti-
tute, Cobourg, 8vo, cloth, 6oc, Cobourg, at the
office of the Star and Gazette, 1848
A scarce book by this well-known sheriff, and editor of

the “‘Cobourg Star,” and who was speaker of the Legisla
tative Assembly
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Rattray (W. J.) The Scor in BririsH NORTH AMERICA, porraits,
4 vols, 8vo, cloth, a coMPLETE SET, nice and clean, 4.50, 1880,

703

Proceedings and TrANsACTIONS of the ROYAL SOCIETY of ('ax.

ADA, vols 1 and 2, thick 4to, cloth,

4.25, Montreal, 1882-84.
Vol 2, stout 4to, cloth, 2.00,

704

705

Has many IMPORTANT CONTRIBUTIONS in FreNcH, and others in ENGLISH, as La Provixeg

de Quepkc et la LANGUE FRANCAISE, par N,
ada, par L’Abbe Verreau.
fourteen ENcLIsH articles in volume 2, includiug

Legendrie.
Les Abori[.,mw d’Amerique, Trois de la Couquette, ete.,

Les Commencements de 1'Eglise du Cay
ete. There are
the MAkiING of CANADA, by Jnn\ READE ; The

Literary Faculty of the Native Races of America, 4y the same ; The Huron Iroquois of Cana i.n, by

Daniel Wilson, ete., ete.

706 Bourinot (John G.) Clerk of Canadian |
House of Commons, CANADA as a HoME, 22 pp,
8vo, sewn, 25¢c, Toronto, 1882.

707 Transactions of the Rovar HIsTORICAL |
Socikry, thick 8vo vol for 1878, 447 pp, cloth, l
75¢.

Sydney Robjohn contributes a valuable paper on the |
growth of natiwnalty in Canada, other papers relate to the
Columbian clergy of North Britain, and their harrying by
the Norsemen, early intercourse of the Franks and Danes,
early bills of mortality, historical progress of free theught,
eLe., ete,

708 Wreck of the *“ PrEmMIER,” Narrative of
the sHIPWRECK of this TRANSPORT near the
MOUTH of the RIvER ST, LAWRENCE, Nov, 4[h
1843, illustra’ed with six large engravings in |
lithotint, and several other illustrations, from |
sketches made on the spot, 37 pp, 4to, cloth,

1.00, London, 1845.

709 Lovell's Gazetter of Britisu Noriw |
AMERICA, containing the latest and most authen-
tic descriptions of six thousand cities, towns
and villages extending from Newfoundland to
British Columbia, thick crown 8vo, cloth, 75c,
1874.

710 Beattie (F. R.) Examiner in Knox Col-
lege and Toronto, AN EXAMINATION of the
UTILITARIAN THEORY of MoRALS, 222 pp,
post 8vo, cloth, 4oc, Brantford, 1875.

711 Lessons in English, by the Brorueks of
the CHRISTIAN ScHOOLS, teachers’ edition, 622
pp, crown 8vo, clnlh, 75¢, Toronto, 188

712 “I‘()Wll(l E.) Canada, a Handy Guide for

5+

the Farmer and I aborer, folding map, 115 pp,
12mo, 3oc, Edinburgh, 1870.

713 Carpenter’s Scholar’s Assistant,
half bound, 3oc, Montreal, 1853.

714 Gil-Blas Extracts from the First Book,
with an Iterlineary translation in English, post |
8vo, hoards, g4oc, Quebec, printed 13,7

715 Fraser 1\\.) I.mu;mn( s Guide,or Sketches |
of Canada, with some of the Northern and
Western States of America, by a Scotch minister,
36 years resident in Canada, 1831-67, 3oc,
Glasgow, 1867. |

716 Farmer's (The) Frienn, Lunllinin"\’
RAgrEY's 1orse SECRET, with nlhu v \]llll)](

r(:(‘tipl\ and lnfurllnllnm 192 pp, 12mo, \Lwn,l

46c, Hamilton, C.W., 1858.

l’lll')

| Canada.

| 726 Tache (J.

717 Anderson (A. C,) Briel Account ‘:
Province of British Columbia, with map,
cloth, 35¢, Victoria, 1883,

718 Thom (Adam) A.M., TuHe CoMmiLer
GRADUS, comprising the Rules of Prosody, ete
on a new plan, 12mo, cloth, 75¢, Smutk
Elder, 1832,

A PRESENTATION Cory to the Rev. A. F, ATKINsSON wilh
the author's respects, 5th July, 1834, Apaym Tnow
well-known NrwsrarER EpiTorR of MONTREAL, a [lawyer
amember of the Beef Steak Club, advocate of Confeders
tion, and who contributed a large proportion of the cele
brated report of Lokp DurnAM. He subsequently took iy
his residence at Red River Settlement and became Rg
corder of Rupert's Land.

[ 719 Dillwyn (Geo.) of Burlington, New Jeriey,
OCCASIONAL REFLECTONS, Moral and Reli
gious, 12mo, half calf, 50c, London, 1818.

Tha volumwe consists of syme six hundred maxims and
precepts by this good old Friend, and has two interesting
Society of Friends ownership labels.

)

18 4

720 Montreal Printing, Cours ABREGE de
Lrcons de Cuywmig, ete, bar J. B. Meilleur,
144 pp, 8vo, boards, 60c, Montreal, 1833,
Presented to the Honorahle Vice-Chancellor with

author's compliments on the fly-leaf.

721 Dominion Illustrated Monthly,
the CoMPLETE YEAR for 1892, in parts, 75c,

722 Cochrane's (W.) D.D,, Caxapnay
ALsuM, Men of Canada, or Success by Ex
ample, in Religion, Patriotism, Business, Law,
Medicine, Elucation and Agriculture, vol I,
containing some hundreds of well executed por
traits, with biographies, 500 pp, 4to, full mor
roco, 2,50, 1891,

723 Morphy (E. M.) A York Pioneer’s Recol
lections of Youthful Days, and an Emigrant's
First Tmpressions ul Canada aud Toronto, 1832,
35 pp, 8vo, sewn, 25¢, Toronto, 1893.

724 Brass (John)the Artof Ready Reckoning,
or mental and practical arithmetic, imp 8vo,
boards, 50¢, Torouto, 1851.

Reduced to =

the

system, and published for the public of
Being paiticulurly adapted for men of business
as well as for schoos.

L.) Canada at the Paris Exhi
bition, including its industrial condition and
resources, 463 pp, imp 8vo, 7.50, 1856

‘anadian Almanae for 1860, 1861,
1862, 1863, 1864, 8vo, with maps, 1.00 the
lot,

t...
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Grip's Comic Almanacs, from the commencement, 1880,
down to 1893, less the year for 1889, together 13 yearly issues, Svo and 4to,

EXCEEDING SCARCE, D.7H the lot.

Lester (C.

fronts and vignettes, 2 vols, Harpers,

727

idwards) The GLORY and SHAME of ENGLAND,

1841; the Fame and GLory of ENGLAND

VINDICATED, being an answer to the GLory and Suame of ENGLAND, by Liber
tas, New York and London, 1842, together 3 vols, post 8vo, cloth, clean copies

of scarce books, 2.25.

728

The first two volumes are debatable and controversial, and discuss the comparative merits of

England and the United States by the well known U.S. Consul at

Genoa, and writer on history

and politics, etc. The Reply by LinerTas is by PETER BROowN, who came with his son, the Hon.

GrorGE BROWN,

Both father and son were Liberal in politics, and were connected with newspapers

in New York and Upper Canada for about fifty years, and whose names will be household words with

generations as yet unborn.

720 Upper Canada Journal of medical,
surgical and physical science, the first vol,
536 pp, 8vo, half calf, scarce, 1.00, Toronto,

Has numerous and extended contributions on scienti-
fic, medical, local and general subjects connected with
the climate and diseases of Canada, and mostly by Can
adians.

730 Northern Lakes of Canada, etc,
with maps and illustrations, 198 pp, post 8vo,
cloth, 35¢, Toronto, n.d.

731 Lawrence (W. H. C.) A Grandfather’s
Tale, told in 1932, 71 pp, has a loyal and
military appearance, 30c, Toronto, 1889,

732 Ryerson (Egerton) First Lessons in Agri-
culture for Canadian Farmers and their fami-
lies, post 8vo, cloth, 30¢, Toronto, 1870.

733 McEachran (D.) M.R.C.S., the Cana-
dian Horse and His Diseases, post 8vo, cloth,
50c, 1867,

734 Catalogue of the Bow Park Herd of
Thorough-Bred Short-Horns, the property of
Hon. Geo. Brown, a thick and useful pamphlet,
with historical information respecting the breeds,
Toronto, 1874.

735 Johnson's New Guide to Niagara Falls
and Saratoga Springs, 142 pp, 12mo, sewn,
50¢, Buffalo, 1852,

736 Canadian Fun, My Little Book, by
SaratuieL DoLgs, to which is added, Pew-
bungle’s Log, 188 pp, 12mo, sewn, 20¢, Toron-
to, 1873.

737 Whitcombe (C. E.) The CANADIAN
FArRMERS’ MANUAL of AcGricUurLTURE, with
numerous wood engravings and an introduction
by Prof. H. McCandless, 571 pp, 8vo, cloth,
50¢, Toronto, 1876.

Including the principles and practice of m'xed hus
bandry as adapted to Canadian soils and climate, com-
prising the field, produce of the farm, stock raising and
management, dairy, diseases of horses, cattle, sheep,
pigs, farm buildings, ceunsel to the emigrant farmer,
ete,

738 Revue Canadiene, Philosophie, Historie,
Droit, Literature, Ecovomie, Sciences, ete,
first five Nos. in Tom 1, Jan.-Mai, 1864, 446
pp, large 8vo, 75¢ the lot.

739 Le Canada Francais. Revuo Publice
sous la direction d’un Comite de Professeurs
de L'Universiue Laval, volume quatrieme et
dernier, 277 pp, imp 8vo, sewn, 75¢, Quebec,
1891,

Contains some valualbe historical contributions relat-
ing to Canada and the Canadians.

740 Canadian Patent Office Record
and MECHANIC'S MAGAZINE, the first volume
containing hundreds of IrLLusTrATIONS of all
kinds of contrivances, with de criptive letter-
press setting forth the Wonderful Sagacity and
Ingenuity of the NaATives of CANADA, 75c,
March, 1873, April, 1874.

741 Canada (IHandbook to) A Guide for
Travellers and Settlers in the various Provinces,
map, 288 pp, post 8vo, cloth, soc, Silver & Co.,
1881,

742 Edinburgh Review, No. 183 has the
able and well-known article of 60 pp, on Col-
onization and Emigration, 3oc, 1850,

743 Aets concerning the Naturalization of Aliens,
Emigration and Quarantine in Canada, 25 pp,
8vo, sewn, 25¢c, 1865.

744 British American Journal Devoted
to the Advancement of the Medical and Physi
czl Sciences in the British American Provinces,
Nos. 1, 2, 4, 5and 12, 75c the lot, Montreal,
1860.

745 Present (on the) Conprrion of UNiTen
CANADA as regards Agriculture, Trade and
Commerce, the Protestant Religion, ete, 168 pp
post 8vo, cloth, 100, London, Canada West,
1849.

746 Fleming (Sandford) THE INTERCOLONIAL
RAILWAY, a Historical Sketch of the inception,
location, construction and completion of the line
of rmlway uniting the Inland and Atlantic
Provinces of the Dominion, with several large
folding maps and illustrations, large 8vo, cloth,
1.50, Montreal, 1876,

An interesting work setting forth the advantages of this
WoNDkRrUL RAILWAY which is destined to become cele
brated in connection with the Government and develop
ment of this great conntry.

747 Report of the Chief Engineer
Canals of Cagada, §92 pp, with large
sewn, 1,00, Ottawa, 1880,

on the
maps,
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Canadian Scenery, illustrated in a series of views by W,
H. Bartlett, the historical matter by N. P. Willis, with over 100 elegant steel o.
gravings, fine impressions, 2 vols in 1, dto, cloth, gilt edges, a nice clean copy,
the plates being unspotted, 6 50, London, Virtue, n.d. 748
Another copy, 2 vols, 4to, cloth, 6,00, 749

Bengough’s (J. W.) PoLiricAL CHART of PHRENOLOGY, a /large
head on thick paper, about 18 inches square, CONLAINING NUMErOUS COMAC Poy
traits, scarce, 50c, Toronto, 1883, 750
The student of recent Canadian history will experience no difficulty in the recognition of

dozens of well-known wire-pullers and professors of politics, most of whom are engaged in their

favorite occupation of persuading the taxpayers to believe that which is not true. The exodus and
the poverty-stricken condition ot the people is evidence sufficient that they have succeeded beyond

their expectations.

750 Canadian Pamphlets on
ete., 8vo and royal 8vo, 75c¢ the lot.

As fo'lows: Kirkwoob (Alex,) SHoRT TREATISE on the
MLk Weep or Sitk Werep and the CANADIAV NETTLE,
Ottawa, 1867 ; SAUNDERS (W.) Report of an Inquiry on the
Ravages of the Colorado Potata Beetle, 15871 ; CATALOGUE
of the London Exhibition, 1873, also HAMILTON, 1872 ;
Manual of the Agriculture and Arts Act of the Province
of Ontario, Toronto, 1869, ete

Farming,

751 Matthews (John) of Zoronto, A COLONIST
on the COLONIAL QQUESTION, crown 8vo, cloth,
6oc, Longman's, 1872,

761 Phat Boys (The) 18 Years on the §i,
Lawrence, the people met and the things
193 pp, 12mo, 30c, 1892

een,

762 Provinee of Quebec and European Emj
gration, 144 pp, and folding map, 8vo, clotl

;| 60c, by order of the Government of (uele

1870

763 New Brunswick and Nova Scoria
LLAND CoMPANY, a MAP of the company
I'RACT of LAND in the Province of NEw Brk1

752 Appendix to Report of the Commissioner
of Crown Lands, 4to, half bound, 1.00, Toronto,
1857.

Consisting of Very Large Folding Maps of Upper and
Lower Canada, Gaspe and Bonaventure, the Saguenay,
the Bt. Maurice, the Ottawa Country, the North Shore of
{;uks Huron, Canada, Iondian Territories and Hudeon's

ay.

753 Hawkins (Alfred) The Quepkc Direc- |
rory and Stranger's Guide to the City and
environs, steel front, 252 pp, 12mo, sewn, nice
and clean, 1.25, Quebec, 1844.

754 Cherrier’s Quebec City Directory, illus- |

trated, for 188¢, 8vo, half calf, 50c. |

755 River St. Lawrence, Mars, REPORTS, |
ESTIMATES, etc., relative to improvements of |
the navigation of the river St. Lawrence, and a |
proposed canal connecting the river St. Law- |
rence and Lake Champlain, laid before lhc‘L
Legislative Assembly, 1856, folio, half roan, |
1.00, Toronto, 1856,

Traill (Mrs. C. P.) The CANADIAN SET-

.ER’S GUIDE, 12mo, cloth, scarce, 1.00, Toronto, |
1857. |

757 Farmers’ and Business DIRECTORY for
the Counties of Grev, HarLtoN, WATERLOO |
and WELLINGTON, Ontario, 8vo, half bound, |
75¢, 1804, issued biennially. |

758 Quebece Harbor Commissioners Reports,
1887, royal 8vo, half calf, 3oc.

759 Nettle (R.) Salmon Fisheries on the St.
Lawrence and its tributaries, post 8vo, cloth
65c, 1875.

760 Chisholm’s All Round Route and Pan-
oramic Guide of the St,
large plate, 25c, 1874.

756
1

[
|
Lawrenge, 174 pp, and “

WICK with explanatory letterpress, 22 x 26,
mounted on linen, RARE, 1,00, 15 King’s Arms
Yard, London, 1834.

764 Heatherington's (A.) Pracricar Guins
for Tourists, Miners, and Investors to the GoL
F1ELDs of NovA ScotiA, with folding maps,
12mo, cloth, with the author's respectful compli-
ments, 60z, Montreal, 1868,

765 Churchill (Chas.) Wesleyan Missionary,
Memorials of Missionary Life in Nova Scotia,
206 pp, 12mo, cloth, 75¢, London, 1845.

766 Moorsom (Cap. W.) LETTERS from Nova
ScoTIA, comprising sketches of a young country,
Jfolaing map, post 8vo, cloth boards, 1.50,
don, 1830.

767 Mason (R. B.) and K. Tully, engineers,
the GEORGIAN BAy CANAL, Reports, with
Appendix, Prefile, and a large map, 8vo, sewn,
scarce, 6oc, Chicago, 1858,

768 Atkinson (M. C.) HisToRICAL and STA
TISTICAL ACCOUNT of NEW BRUNSWICK, with
advice to emigrants, with large folding map;,
roan, gilt edges, 75¢, Edinburgh, 1844.

760 An Aect for the UNioN of CANADA, Nova
Scotia and New Brunswick, and the government
thereof, also other acts, in 1 4to vol, halt bound,
6oc, March, 1867.

770 Hamilton (P. S.) Nova Scotia Considered
as a Field for Immigration, with maps, 91 pp,
8vo, sewn, 50c, John Wheale, 1858.

771 Journals of the LecisLaTivE CounciL of
Nova Scotia, for 1858, 1860, 1861, 1862 and

1863, 5 vols, folio, kalf bound, 1.75.

Has interesting and valuable appendices on questions of

interest as the Union of Colonies, Rnilways, Indian affairs,
ete., ete,
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Hawkins' (A.) PLAN of the MILITARY and NAVAL OPERATIONS
Berore QueBkc, under the Command of the ImyMortArL WoLre and Vice-
ADMIRAL SAUNDERS, a fine large plan, stretched on a canvas frame, 27x34, 4.25,
Quebec, 1841, 772

Contains the three fine old engravings, CLiMBING the HricuTs, DEATH of GENERAL WOLFE
and Worre and MoNTCALM MONUMENT, with an insert map showing details of the action fought on
the Plains of Abraham, September 13th, 1759, with letterpress references. A very mice plan and
should be placed under glass in a frame.

73 Richard (E.) Acapia, Missing Links of a | 781 Star Almanae, a cyclopedia of Canadian
Lost Chapter in American History, 2 vols, 8vo, facts and figures, with calendar for 1893, maps,
sewn, 1.25, New York, 1895. 400 pp, post 8vo, 30c.

774 Gilpin (E.) F.G.S., The Mines and Mineral | 785 List of Post Offices in Canada, with the

"' Lands of Nova Scotia, 8vo, cloth, 65¢, Halifax, names of the postmasters, royal 8vo, half roan,
1880, 25¢.

786 Montreal, The Cuarrer and By-Laws
of the City of MoNTREAL, with miscellaneous
Acts of the Legislatnre relating to the city,
with an appendix, compiled by Charles Glack-
meyer, 518 pp, 8vo, half calf, 75¢, 1865,

775 Pedley (Rev. C.) History of NEWFOUND-
LAND from the earliest times to the year 1860,
folding map in pocket, also an additional folding
map by L. ANsrAcH, 1819. with an inset map
by ORTELLO, 1587, also in the pocket, 8vo, cloth,

2.75, Longmans, 1863. | 787 Hogan (J. 8.) and A. Morris, FirsT and
-’ " SkcoND Prize Essays on CANADA and her Re-
" yeastle (Sir R, H.) NeEwrounDp-
,,:»A!\l]?ll:llly‘;ailil!:‘l“(‘.l to :hc (")m1<|'1\ in 1841 SoURCEs, large folding map, 8vo, cloth, 60c,
R e iy b e e 855,
with illustrations, 2 vols, small 8vo, cloth 1855

bosrds, wacel, 8,75, Londaa, 1848, | CANADIAN NOVELS AND POETRY.

777 Wix (Archdeacon) Six MoNTHS of a NEw- ) o -
FOUNDLAND MISSIONARY JOURNAL from Feb- ! 788 Sellar (R.) Gleaner Tales, ."n.'./_ .w!am_m;
ruary to August, 183¢ PU:( 8vo, cloth boards, 7 stories, .]';'-’ pp, 12mo, cloth, 60c¢, Hunting-
scarce, 1,25, London, 1836. don, 1886.

778 Georgian Bay and LAKE ONTARIO SHip | 789 When the Shadows Flee Away, a story of
CanaL, Report of the Committee, 25 pp, with | Canadian society, by Bernard, post 8vo, sewn,
a very large map, royal 8vo, sewn, 75¢, Quebec, [  30c, 1891.

1864. 700 Skelton (Madam) Grace MorTON, dedi-

779 Return to an Address for copies of Papers ‘ cated to the pupilsof the /"‘""’”f“\‘/"" han (_“/“"7/'
connected with the Grand Trunk Mail Service| &quare post 8vo, cloth, 50¢, Toronto, 1873.
since 1863, 97 pp, 8vo, sewn, 35¢c, Quebec, 1864.| 791 Flarold (P. J.) of Niagara, Irene of

780 Nova Scotia, CORRESPONDENCE and NE- Corinth,an historie romance of the first century,
gotiations connected with the aflairs of Nova| post 8vo, boaads, 35c, 1886.

Scotia, 1869; REPORT of the Auditor-General | 799 yyle (J. Cotton) of the Canadian Literary
on the public accounts of NEw BRUNSWICK, Institute, LECTURES and ADDRESsYs, including
1885 : REPOKT of the schools of NEwW BRUNS- one on Cowper and Shclley, with memoir by
WICK, 1885, soc the 3 thick 8vo parts. Mrs. YuLe, post 8vo, cloth, 50¢, Toronto,

781 Tocque (Rev. P.) NEWFOUNDLAND, as it| 1876.
was and as it is in 1877, 511 pp, cloth, gilt| 793 Canadian Sons of TEMPERANCE OFFER-
edges, 1,00, 1878. ING for the year 1853, 212 pp, small, 8vo,

782 Mesnager (M.) Minvures of the Negotia- boards, RARE, 1.00, Toronto, 1853.
tions at the Court of England towards the| ;g4 @%pristian’s (The) Wepping Rixg, con-
close of the last reign, including the secret tai 1‘ug five letters, also nnmerous poems on
transactions of the time, ete, 326 pp, 8vo, re- Canadian and American subjects, written by a
quires rebinding, 75c, At the Black Boy, 1717. lady, a variety ail by the same author, bound
One of the stipulations vide page 160, is that the whole tooether in an 8vo vol, cloth, 75c, Montreal,

island of NEwrFOUNDLAND be putin possession of the Queen 1874
of Great Britain in sovereignty, and the French entirely %o

prohibited carrying their fish on shore in any part thereof. | » - 1 " < , o -
Our author was a well-known French diplomatist and 795 Les Cousines "II\I'IIKC ] les En

negotiator, one of the signers of the Treaty of Utrecht in fants, traduit de I’Anglais par le traducteur de
1718. This volume details the most secret transactious of colons du Canada, ete, 12mo, zalf morocco, 25¢,
that time, relating to the interest of the PRETENDER and Lausanne, 1873
a clandestine separate peace are detected and laid open. . %
783 Butler (Lieut.-Col.) REp Croup, the soli- | 796 Forrest (E. W.) Nep FORTESCUE, or
tary Sioux, a story of the great prairie, wit4 | Roughing it Thrgugh Life, a story founded on
illustrations, a nice post 8vo vol, cloth, 50e, fact, 8vo, cloth, 75¢c, Ottawa, 1869.
'S‘“"’l‘iﬂ" Low, 1891. Military life and adventures in Canada and India,




797 Honor Edgeworth, or Ottawa’s Pres-
ent Tense, by VERrA, 337 pp, crown 8vo, gloth,
75¢, Ottawa, 1882,

*“ Designed,” says our author in her preface, * to show
some reckless sons of Ottawa how miserably they are
contributing towards the future prosperity of their
country."”

798 Noel (Mrs. J. V.) The Abbey of Rathmore
and other tales, 271 pp, 12mo, cloth, 75c,
Kingston, C. W., 1859,

799 Yule (J. C.) Lectures, Addresses, ete., with
memoir by his wife, and additional papers, ete.,
post 8vo, cloth, 50¢, Toronto, 1876,

800 Ross (Mrs. A.) A LecenNp of the GrRAND
Goroons, 2od edition, with colored plates, 647
pp, crown 8vo, cloth, gilt edges, 50c, Montreal,
1874.

301 Gaspe (P. A. de) The Canadians of Old an
historical romance, 287 pp, post 8vo, sewn, 35c,

Appleton, 1890,

802 Savigny (Mrs. AunieG.) A Heart Song of
To-Day, a novel, 351 pp, post 8vo, cloth, 50¢,
Toronto, 1886, ‘

803 Savigny (Mrs.) A Romance of Toronto,
a novel tounded on fact, frontispiece, post 8vo,
cloth, 50c¢, 1883,

804 Adam (G. Mercer) An Algonquin Maiden,
a romance of the early days of Upper Canada,
crown 8vo, cloth, 50:, 1887,

805 Ross (Mrs.) Viouer KgiTh, an Auto-
biography, 472 pp, 8vo, cloth, 50¢c, Montreal, |
1868, ‘

806 Canadian Homes, or the Mystery
Solved, a Christmas Tale of Canadian Poverty
and Depression, 136 pp, 12mo, sewn, 25c, |
Montreal, 1858, |

807 Somerville (Alex.) who whistled at the
plough, NARRATIVE of his DILIGENT LIFE in
Service of Public Safety, 320 pp, 8vo, cloth,
40¢, Toronto, 1860.

808 Sundays in Yoho, Twelve stories for
children and their friends, edited by Mary H.
Campbell, post 8vo, cloth, 50¢, Montreal, 1884.
Including the Indian Girl and the Flowers, the Fugitive

of the South Seas, etc., ete

809 Collins (E.) Annette, the Metis Spy, a
Heroine of the North-West Rebellion, post8vo,
cloth, 40¢, Toronto, 1886.

810 Savigny (Mrs.) A Heart Song of To-Day,
post 8vo, cloth, 50¢, Toronto, 1886.

811 Clarke (J. P.) King's College, Toronto,
Lavs oF THE MaprrLe LEAF, or SoNGs oF
CANADA, 30 pp, imp folio, with music, sewn,
scarce, 75ec, pub. 4t 6/3, about 1860,

812 Canadian Church Psalmody, Psalm
tunes, chants, anthems, ete,, with introductory
lessons and exercises in sacred music, edited by
J. P. Clark, 108 pp, oblong 4to, boards, scarce,

60c, Toronto, 1845.

813 Smythe (A. E.) Poems, Grave and Gay,
including sonnets, humorous, peanut ballads,
port, 184 pp, post 8vo, cloth, 50¢, Toronto,
1

CANADIAN NOVELS AND POETIRY.

814 Our Hymn Writers, biographica
Notices of writers of hymns used in the Preshy
terian Church in Canada, 40 pp, post Svy
sewn, 25¢, 1880.

815 Thayer's (M. J.) A Wreath of Wil
Flowers, Porms, post 8vo, limp cloth, 30
Toronto, 1877.

816 Gay (Jas.) CaNapA’s Poer, small oblong
8vo, hound in vellum paper, 25¢, London, Ficld
& Tuer,

Curious poems on Love and Loyalty, Poetry and P

itics, War and Peace, ete., by this great author who 154

resident in and worshipper of GurLrH,

817 Golden Moments, Hymns and Poemg,
141 pp, post 8vo, limp cloth, 40c, privatly
printed, Toronto, 1865,

The front cover contains the GreekjMonogram—Cinisy
the BeaINNING AND THE END.  On the back cover is the
sun dia: with the Latin motto “ ON THis MoMENT Haxes
ErerniTy.”

8185 Borthwick (J. D.) The Lays of Cannan
selections from the poets on Bible Historical
Incidents, crown 8vo, cloth 35e, Montreal,
1866.

819 Dewart (E. Hartley) Soxes of Lire, a col
lection of poems, including National and
Patriotic Pieces, post 8vo, cloth, 60c, Toronto,
1869.

820 MacColl (Evan) Porricar Works, with
biographical sketch by A. Mackenzie, 332 pp,
with a portrait, crown 8vo, cloth, 60c, Kiug
ston, 1888,

Comprises the Mountain Minstrel, or poems and songs
of early life, poems, 80 1\gs and sonnets written chiefly of

Canada, etc, ete

821 Browning (S.) Poems, 320 pp, square
post 8vo, cloth gilt, 75c, London, /for th
author, 1864,

Vol 1, all published. A nice volume by AN OLD 8AIL.
OR. About 0 pp are DESCRIPTIVE OF A VOVAGE TO QUR
BEC 8OME 50 YEARS AGO. The volume has some nice
vignettes,

822 Pope Leo XIII, Lariy Poems done
into Euglish verse by the Jesuits of Woodstock
College, published with the approbation of His
Holiness, with a life of the Pontiff by Fr. Chas.
Piccirillo, S. J., 162 pp, on fine paper, small
4to, 1.00, Toronto, 1887,

823 Cockin (H. K.) Gentleman Dick o’ the
Groys, and other poems, dedicated to Goldwin
Smith, square 8vo, cloth, 50c, Toronto, 1889

824 Andrew’s (Capt.) the Life Boat and other
poems, with a record of 18 years service, #//us
trations, post Svo, sewn, 20¢, Toronto, 1885.

825 Moore (S.) Pokms, 315 pp, crown 8vo,
cloth, 76¢, Montreal, 1887.

Mostly Canadian, and relating to local, historical,
topographical and other subjects, including Queboc
ecenery, To Brolher Jonathan, on the Alabama Claims,
The Kiver St. Lawrence, Quebec and its Conflagrations,
Outina Snow Storm, Winter in Quebec, etc.

827 Poems on Various Subjects written in
England, Scotland, America and at Sea, by
GARTMERA, 244 pp, post 8vo, boards, uncut,
1.00, Greenock, at the Advertiser office, 1824,
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THE GREAT

808 Yule (J.C.) Pamelia S. Vining, Poems of
the HearT and HoME, 220 pp, post 8vo, cloth,
40¢, Toronto, 1881.

Are almost wholly Canadian and are mainly the out-
growth of many and varied experiences in O anadian life, |
There is scarcely one, says our author, that has not its |
little local history and that does not awaken reminis: |
cences of some quiet ( Janadian home, some rustiec Cana
Jian scunol house, some dreary hour in the beautiful
Canadian forest, some morning or evening walk amidst
scenery, or some pleasant sail over Oanadian waters,

830 Stephens, Hamilton and other Poems,
12mo, cloth, 85¢, Toronto, 1840,

831 Edgar (Jas D.) The Wiire SroNe CANOF,
s Legend of the Ottawas, with illustrations of |
Indians, ete, in tints, by W. D. BLATCHEE ,]
printed on one side only, small square 8vo, mor-
occo, gilt edges, 60c, Toronto, 1885

$32 Hodgins (G.) Prose and Poetry for Public
Recitation in Schools, 56 pp, royal 8vo, sewn,

)e, Toronto, 1850.

"m'!ll\

12mo,

\h.ourm-\ (Lydia H.)
srinted within woodcut border,
50¢, New York, 1853,

256 pp
clothy

blind,
1894,

834 Elmore (Blanche) who wa
PoEMs, square 8vo, sewn, 20¢, Toronto,

born

835 Winter and Summer on Ontario’s Shore,
by a lady, 10 pp, small 8vo, sewn, 20c, St.
Catharines, 1861,

836 Havynes (Dr. J.)
60e, Quebec, 1861,

837 Early Toronto

Pornms, post 8vo, cloth,

Printing, Psalms

and Hymns for every Sunday and principal

festival throughout the year, for the use of
Congregations in the Diocese of Quebec, wsed |
and siightly imperfect, royal 8vo, half bound,
50¢, Toronto, U.C., 1835.

THE GREAT CITY OF TORONTO.

838 History of Toronto and the County
of YOrRk, ONTARL0, folding maps, portraits and
numerous topographical tllustrations, 2 vols,
8vo, half morocco, 2.50, 1885,

Containg a HisTory of CANADA from the earliest times,
including the war of 1512, the Family Compact and the
Rebellion. The origin and foundation of the City of
ToroxTO and the county of York, with the townships
towns, villages, churches, schools, general and local statis
tics, biographical sketenes, ete., ete
§30 Seadding (Dr. H.)and John Chas, Dent,

ToroxTo, Past and Present, histerical and

descriptive, a memorial volume for the semi- |

centennial of 1884, fine view of 7oronto from
the Kingston road, and several other plates, 330 |

pp, 4to, cloth gilt, 2.50, Toronto, 1884,

840 Timberlake's (J.) Iinustratep To-
RONTO, Past and PRESENT, an historical and
descriptive guide book, illustrated with about
60 colored lithographs, 384 pp, imp 8vo, cloth,
1.25, 1876.

Its architecture, manufactures, trade, its social,
literary, scientific and charitable institutions, its schools
churches, colleges, ete,

81 Toronto Ciry Direcrory for 1870, imp
8vo, 40c,

CITY OF

| 853 Minutes, Reports,

TORONTO.

813 Sceadding (Dr. H.) ToroxTto of OLp, col-
lections and recollections illustrative of the
EARLY SETTLEMENT and 80CIAL LIFE of the
CAPITAL of ONTARIO, with portrait of GENERAL
SiMOE and other illustrations, 514 pp, 8vo,
clean copy, cloth, 1.00, 1873.

Another
morccoo, gilt edges, 1.1
This is decidedly the sestT work on the foundations of
Toronto, and is well adapted for illustrating purposes.
Hoth copies have the portraitof JonN GRAVES SIMCOE, who
was a soldier first and then a citizen.  Dr. Bourinot de.
clares it to be one of the most interesting works ever
published in this country, and shows what an earnest,
enthusiastic antiquarian can do for the English-speaking
races of Canada in perpetuating the memories and as
sociations that cling to old

84 opy, nicely bound, half
v . ’

landmarks

Cabot’s Head (Lake Huron), Cabot
and Cabotia, 8 pp, 2 1892,

846 Toronto Illustrated, being the special
number of the DoMiN1oN ILLUSTRATED, 128 pp,
1np 4to, sewn, 70¢, Montreal, 1892,

847 Taylor (Conyngham C.) ToronTo ** CALL
ED Back,” from 1886 to 1850, and
numerous illustrations, 356 pp 1.00,
for the awthor, 1886

m lll\
cloth gilt,

Its wonderfal growth and
importing centre, with the
and reminiscences extending
periods 1846 to 1836, including
bonding

progress, especfally as an

ypment of its industries
over the four decennial
the introduction of the
system through the United States

Called Back,”

cloth, 75¢, Toronto,

deve

Toronto
SVH,

R.)

ete,

848 Taylor (C
and Emigration,
1890,

Has a large and a'small portrait of Queen Victoria, Em
press, ete., a portrait of Lord Stanley, also of Mayor
Clarke. The author says he is connected with Her Ma
jesty’s customs, which, perhaps, accounts for the Windsor
dialect prevailing in the work, which to English tax
payers i8 so hard to be understood

849 Mulvany (C. P.) M.A., ToroNtO, Past
and Present, a handbook of the city, numerous
illustrations, 320 pp, square Svo, cloth, 75c.
1884,

850 Hlustrated Toronto, its past, present
and futare, ete, 194 pp, 4to, sewn, 35¢, 1890.

851 Handbook of Toronto, containing its
climate, geology, natural history, educational
institutions, eto, ete, 272 pp, front, 8vo, cloth,

arce, 60¢, Toronto, 1858,

85

52 Sketehes of Toronto Churches, numerons
‘ustrations, 8vo, sewn, a little used, 30c.

By-Laws, ete, of the
Council of the Corporation of the County ot
York, first meeting, 1891, pps 8vo, cloth

boards, 7He.

854 Minutes, Reports,
Council of the Corporation of the United
Counties of York and PkEer, 1st and 2nd meet-
ings, in 1 8vo vol, 169 pp, 50c, Toronto, 1863.

9200

By-Laws, ete, of the

% 55 Minutes of the Council of the Corporation
of the United Counties of York and PEEL, 1st,
2ud and 4th meetings, 3 pamphlets, Iur;\(- 8vo,
sewn and scarce, 40c, Zoronto, 1862-64,
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856 Minutes of Proceedings of the Council of |
the Corporation of the City of Toronto, 1863- '
64-65., 3 stout 8vo vols, half calf, 1.25, '

857 Report of the City Engineer, Toronto, |
1890, thick imp 8vo, sewn, 50¢, Toronto, 1891,
Has twenty large folding maps, plans, sections,

ete., setting forth the almost infinite wisdom displayed

by the great city fathers in the matter of King sirect
subway, the building of viaducts, straightening of rivers,
etc., ete.

858 Toronto General Hospital, Report
of an Investigation by the Trustees into certain
charges against the management of that Insti-
tution, 79 pp, 8vo, sewn, scarce, 75¢c, Toronto,
1855.

859 Toronto, Annual Report of the Receipts
and Expenditure, 1860, 67 and 68 ; Board of
Trade Report, 1885, and other Trade Pam-
phlets, etc, 8vo, 5oc the lot.

860 Whitaker's (Provost) Letters to the
Bishop of Toronto, in reply to the Lord Bishop
of Huron, Charges respecting the Teaching in
Trinity Colle, » Toronte, 97 pp, 8vo, sewn,
35¢, 1860.

861 Scadding (Dr. Henry) The First Bishop
of Toronto, a Review and a study, 85 pp, 8vo,
sewn, 5oc, Toronto, 1868,

862 Wilson's (A.) The ConsTABLE'S GUIDE,
150 pp, crown 8vo, cloth, soc, Toronto, 1859,

863 Calendar of University College, Toronto,
for 1859-60, 8vo, boards, 35c, 1859

864 Plan of the City of Toronto, with inset of
Water Front from High Park tc Ben Laniond,
38 x 25, 50c, 1884.

865 Plumbing By-laws of the City of
Toronto, 1889, E. F. Clarke, Mayor, 3oc.

866 Life and Travels of James Fisuer, an
old soldier and resident in Toronto, port, post
8vo, cloth, 35¢, Toronto, 1890.

867 Toronto, An Actto Regulate the Pro-
ceedings of the City of Toronto, 8vo, sewn,
30c, 1852,

868 Toronto Publie Library, The Iirsi
CATALOGUE, comprising 448 pp, issued by this
great institution, post 8vo, cloth boards, 6oc,
1884.

CANADIAN DIVINITY.

869 Nikumoowina, Methodist Hymns, in
ENGLISH and CREE, 665 pp, thick 12mo, cloth,
75¢, Toronto, 1885.

870 Indian Language, Matiyu, ku nam
navosavos, ugi Jesu Kristo, Eromaga, crown
8vo, cloth, 4oc, Toronto, 1884.

871 Moshiem's (Dr. . L.) ECCLESIASTICAI
HisTory, ancient and modern, translated by
DR. MACLAINE, 2 vols, 8vo, cloth, eack of which
has the autograph of ROBERT BALDWIN on title,
and also the ex-libris, 1.75.

Interesting reminiscences of this well-known family»
whose bright and shining lights serve to illumitate in the

most conspickous way the otherwise dark pages of Cana-
RoerrT BALDWIN, be it remembered, was a

dian history. |
CANADIAN CHRISTIAN NOULEMAN, whose shoes' latchets the

Tories were not worthy to unloose.

DIVINITY.

872 Fanfaa Api, a To Tatou Fatu e te oy
Jesu Mesia Ra iriti hia ei PARAN Tauy
square 8vo, skeep, 40c, London, 1853,

873 Wild (Dr. Jos.) of Bond Street Chureh,
Zoronto, How and WHEN the Worin wiy
END, 4th edition, portrait, post gvo, cloth, 500,
Toronto, 1886.

874 Wild (Joseph) the Great Doctor, Tavks fy
the TiMES, evening sermons preached in Bop
Street Church, Toronto, 12mo, cloth, 4o
Toronto, 1886.

875 Spencer (Rev. Jas.) Editor of the Christiay

Guardian, Toronto, SERMONS, with sketch of

his life by W. S, GRIFFIN, 391 pp, post 8o,

cloth, 6oc. Toronto, published for Mrs, St

at No. 8o King 8treet, 1864.

876 Lamnceley (John E.) THE VIRGIN Magy,
and other sermons preached in the New Rich
mond Methodist Church, Toronto, portrait,
12zmo, cloth, soe, Toronto, 1891,

877 Bi-Monthly Reports of the Upper Ca
ada Religious Tract Society, various numbe
between 1870 to its conclusion tn 1879, conta
ing a guantity of useful information relating to
literary and philanthropic and missionary ¢
terprise, in various parts, 8vo, half calf, soc,

878 HMague (Rev Dyson) of /Halifax, N.5.,
the Protestantism of the Prayer Book, 8vo
cloth, gilt top, 65¢, Toronto, 1890.

879 Grellet (Stephen) Memories of His Life
and Gospel Labors by Benjamin Seebohm,
portrait, 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.00.

A most interesting account of the lite and labors of
one of the best of men, who came to New Yorkinl7
Our author paid a visit to Canada in 1834, and page 60,

er,

| vol 1, shows much feeling for Canadians, who, notwith
standing their great ignorance, manifested religiou

tenderness.

880 Lindsey’s (Chas.) Rome 1N CANADA, the
Ultramontane Struggle for the Civil Authority,
8vo, cloth, 1,00, 1877.

881 Hunter (Dr. S. J.) Memorial Sermons and
Addresses, with memoir and a portrait, 365 pp,
crown 8vo, cloth, 60c¢, Toronto, 1890.

882 Bovell (Dr. Jas.) OurrLiNgs of Narvnal
Turorocy, for the use of the Canadian
Student, i//ustrations, 649 pp, 8vo, cloth, 50,
Toronto, 1859.

883 Kemp (Alex. F.) of Montreal, Digest of
the Minutes of the Synod of the Presbyterian
Church of Canada, with an historical introduc:
tion and an appendix of forms and procedures,
474 pp, 8vo, cloth, 75¢, Montreal, 1861.

884 Canadian Presbyterian Church Pulpt,
2nd series, containing sermons by eminent
men, post 8vo, cloth, 60¢c, Toronto, 1873,

885 Slight (Rev. B.) the Apacalypse Explained,
516 pp, post 8vo, cloth, 50c, Montreal, 1855,
The well-known author of Indian Researches.

886 MacKenzie (Rev. J, G.) Selection from
Sermons, port, post 8vo, cloth, 60¢, Toronto,
1882,

Late incumbent of 81. PAur's Ciuren, YoRKVILLE, and

high echool inspector of Ontario, The volume has a

prefatory memoriam by Bishop Bethune,
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Sermon
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387 Mome Words;, & MoNtaLy MAGAZINE
of Intercommunication for the Congregation,
§r. James CaTHEDRAL, ToronTto, from part
1. Jan., 1874, to Dec , 1876, 32 parts,not quite
consecutive, H0c.

338 Bible (The) and Sunday School Lectures,
ete, given at the Sunday School Parliament on
Wellesley (one of the Thousand Islands), post
gvo, cloth, 50e, Toronto, 1876,

89 Hammond (Capt. M. M.) MEMOIR, post
8vo, cloth, soc, 1858, !
A CurisTiAN Max who adopted the degrading profession ‘

of a soldier. About 1C0 pp relate to his life in Canada.

850 Stinson  (Rev. E. R.) History of the
Separation of Church and State in Canada, |
12mo, cloth, 75¢, Toronto, 1887. ‘

o1 Shelton’s (Dr. \W.) Historical ‘
preached at Buffalo, 1867 ; Grecory (I1.)|
¢ Pastor.] Letter,” Syracuse, 1844 ; SPARRO™
(Dr.) Sermon, Alexander, 1852 ; and others,
together 19, an interesting lot for 1.00.

802 Fuller (Thos. B.) Rector of Thorold, near
Toronto, TREATISE the question of the
Roman Catholic Church not the Mother Church |
of England, or the Church of England the
Church originally planted in England, 15 pp, |
8vo, sewn, 15¢, Welland, 1856, |

93 Controversy, Tex LEeTTers on the
CHURCH and CHURCH ESTABLISHMENTS iIn
answer to certain -of the letters of the REV. |
EcerTON RYERSON, by an Anglo-Canadian, [
80 pp of small type, sewn, and scarce, 40c,
Toronto, 1830.

An Important Pablication on the question of all other
which agitated this country some fifty years ago.

504 Autobiography of a WesLEVAN METHO-
pist MI1SSIONARY, formerly a Roman Catholic,
including Reminiscences of nearly twenty-five
years’ Itinerancy in the North American
Provinces, 400 pp, post 8vo, cloth, 1.00, Mon
treal, 1856.

We read on page 113 that “ Upwards of forty of the in
surgents were killed, chiefly Canadians, many were
wounded and taken prisoners. . In these consti-
tational fendeavors to preserve Canada 1o the British
Crown, the Wealeyans bore an honorable and distinguished
part,” and 8o on, but we fail to see the connection between
the above, and preaching the peaceable Gospel of Our
Lokp Jesus CHRIST.

895 Ross Bible (The) Scripture Readings
for use in the public and high schools of Ontario,
361 pp, square 8vo, cloth, 50c, Toronto, 1885. |

806 Bethune (Rev, |.), of Chesley, Ont., Early
Church History of Infant Baptism, ete, post
8vo, cloth, 35¢, Toronto, 1876.

507 Canadian Methodist Pulpit, a collection
of original sermons from living ministers of the |
Methodist Church in Canada, with introduction '
by E. H. Dewart, 419 pp, post 8vo, cloth, 6oc, “
Twrnnln, 1875, |

88 Canadian Pamphlets religious, 8vo,
sewn, 50c.

Canada ite Religious Prospects, by MORLEY PUNSHON,
M.A., Toronto, 1871 ; Report of the Evangelical Society
of La Grande Ligne for 1850 ; Dissent and Complaint of
Mr. David Mitchell and others in the matter of D. J, Mac-
doanel, Orillia, 1876,

DIVINITY 141

809 Canadian Divinity, five pamphlets,
some scarce, 7be, the lot.

The Lpiscopal Controversy, a series of letters written
by the respective friends of Dr. BerHUNE and Dr. CRONYN,
London, C. W., 1857 ; Curry (Dr.) God's Worsnip not
welf-seeking, Toronto, 1871: Exrracts from WgsLEy,
Toronto, 1856 ; WiLkes (Dr,) The Internal Admin-tratino
of the Churches ot Congregational Independency, viewed
from within, 1859,

000 First Canadian Christian Con-

ference, held av Shaftsbury Hall, Toronto,
in October, 1878, 198 pp, 8vo. cloth, 50c.

901 Davenport (Rev. J. M.) Parar INFaLLI-
pILiTY, *‘ Catholic's " replies to *‘ Cleophas ”
refuting the Vatican Dogma, with preface and
copious appendix, reprinted from the St.
Joun's Grope, with a preface, 105 pp, 8vo,
sewn, with author's kind regards, 35¢, St. John,
N.B., 1885,

002 Whitcombe (Rev. C. E.) Riruarnisy,
“ Let there be Light,” A Sermon preached in
Church of St. Matthew, Hamilton, 1889, 8vo,
sewn, in wrappers, 10c, Hamilton, 1889.

An historical exposition and a criticism of the worship,
rites, rights and duties of churchmen.

903 O’ Laughlin (A.J.) Man, a Material, Mental

and Spiritual Being, a lecture delivered in the

Crry Hawn, KingstoN, January 6th, 1860, 66

pp, 12mo, sewn, Kingston, 1860 ; MARLINGS

(Rev. F. H.) Thanksgiving sermon delivered in

Bond Street Congregational Church, Toronto,

1870, 30c the two.

904 Autobiography of Thaddeus Lewis, a

Minister of the Episcopal Church in Canada,
port, post 8vo, cloth, 60c, Picton, 1865.

905 Rules and Forms of Procedure in the
Church Courts of the Canada Presbyterian
Church, 113 pp, crown 8vo, half calt, 50c,
1865,

906 Stafford (Rev. E. A.) of the Metropolitan
Church, Toronto, The Guiding Hand, or some
phases of the religious life of the day, post 8vo,
cloth, 35¢, Toronto, 1887,

907 Parker (Rev. Edward) Rector of Chambly,
Lower Canada, TEN SERMONS, DocTRINAL and
Practican, 8vo, boards, uncut, 1.00, London,
about 1820.

008 Merrill's (Bishop) Organic Union of
Awmerican Methodism, 12mo, cloth, 40¢, 1892.

911 Toronto Divinity, Comses, (J.) Lec-
tures in reply to Dr. R. A. Fyfe, of Toronto,
1860 ; Church Discipline and Doctrinal Declar-
ation of the Evangelical Union Church, To-
ronto, 1862 ; Darning (W, S.) Sermons
preached in Holy Trinity, Toronto, 1869 ;
Porter's reply to Prof. Thomas Withrow, 1878,
ete, together 8, 75c the lot.

912 Canadian Divinity, Lectures on the
Idolatrous Worship, Corruptions and Novel-
ties of the Church of Rome, delivered in
Amherstburg by the Rev. W. BROOKMAN,
rector, and published by request, 18 closely
printed pages, 8vo, sewn, 15¢, Toronto, 1870,
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013 Brief View of the State of the Catholice |
Church in Upper Canada by an association of |
Irish Gentlemen, a scarce and interesting pub-
lication, 40 pp, 8vo, sewn, 50c, Toronto, 1858, |

914 Goldsmith (Rev. T.) Four Short Lectures
on Church Government, skowuld be an import
ant pamphlet, 8vo, sewn, 50c, Torouto, 1848

|

|

915 Missionary Bishops, a Plea for Indi- |
ans and Immigrants, particularly in the Algo-
ma district, ete, by Julius Anglicanus, 28 pp, l
8vo, sewn, 20¢, about 1872, |

016 Journal of Proceedings of the Firsi [
General Conference of the Methodist Church of
Canada, 268 pp, post, sewn, 35c, 1874,

917 Canadian Divinity, Mevusn (H. F.)
of Caledonia, Niagara district, No PoPERy, or
a Defence of the Book of Common Prayer, ete,
215 pp, 8vo, sewn, 25¢, Caledonia, 1878,

918 Presbyterianism in Caxapy, 12 vari
ous parts, 1883, ete ; Year Book and Almanac
for Canada and Newfoundland, 1876 ; Calendar
of Knox College, Toronto, 1883, of the Presby
terian College, Montreal, 1884.5, and of Hali
fax, same year, 40¢ the lot.

919 Aets and Proceedings of the 12th General
Assembly, 314 pp, large 8vo, sewn,
Hamilton, June 9-17, 1886.

920 Webster (Thos.) “Islul_\' of the Methodist
Episcopal Church in Canada, 424 pp, post 8vo,
cloth, 1.00, Hamilton, 1870.

921 Sixth Annual Report of the Society for
Converting and Civilizing the Indians, ete,
35 pp, 8vo, sewn, 60c, Toronto, 1837.

922 Cary (Dr. John) of Woodbridge, Ont., SEx
Mons, Doctrinal, Devotional and Practical,
8vo, eloth, 50¢, Quebec, 1860,

923 Canadian BDivinity, Purcatory,
TrANS-SUBSTANTIATION and the Mass, 3
Sermons by the Rev. H. Rok, of Quebec, 8vo,
cloth, 50c, Montreal, 1863,

924 Letters of TERrRY FINNEGAN to the Hon.
Thos. D'Arcy Mctiee, 104 pp, 8vo, sewn, 3¢,
Toronto, 1864.

925 Punshon’s (Morley) Discourses on the
Prodigal Son, 12mo, cloth, 3oc, Toronto, 1868,

926 Gladstone’s VATICAN DECREES, with the
REPLY by MONSIGNOR CAPEL ; also VATICAN
1sM, an Answer to Reproofs and Replies by
MR. GLADSTONE, and other Canadian printed
pamphlets, all good, sewn, together 6oc,

027 Carry (Rev. Dr.), of Holland Landing
*“God's Worship not Self-Seeking,” 16 pp,
post 8vo, sewn, 10c, Toronto, 1871

928 Armstrong (J.) Life and Letters of REx
GEO. MORTIMER, Rector of Thornhill, in the
Diocese of Toronto, Canada West, post 8vo,
cloth, 75¢, London, 1848.

929 Lyon (R. V.), Suspension Bridge, N.Y.,
The Glorious Kingdom of God, or the Reign
of Christ and His Cabinet, several of his other
tracts hound together in a post 8vo vol, cloth,
50¢. |

DIVINITY.

930 Parent (The Life of Rev. Aman
FIRST FRENCH-CANADIAN ordained
Methodist Church, forty-seven years' experie
in the evangelical work in Canada, thin,
years in connection with the conference,
eight years among the Oka Indians, p
illustrations, 8vo, cloth,

1887.

1 Willis (Principal) Sermon on the D

Rev. Dr. Burns, Professor in Knox (

Toronto, 36 pp, large 8vo, 30c, Toront

032 Bethune (A. N.)
Toronto, LECTURFS on the
of the Old Testament, p«

post

00 I

03

Archdeacon of
Historical P
dvo, cl

st

Toronto Printing, the Bool

nslated out of the Original Hebrew,

on Hebrew Poetry, 12m
1851

03

1

5
r

Introduction
28C, [oront ),
034 Bowman’s
post 8vo, boards

R, A 1|
Quebec, April

I.) Principles of (
, 6oc, | 1813

For the Atkinson with Christian re
Mr. P., 20uh, on the fly-le
935 Richey (Rev. Matthew) Sermons
various post 8vo, cl
1540.

mndon,

1828

on xccasions,

Toronto,

036 Richey (Matthew) MEMOIR of
WiLLiam Brack, of HALiFax, inclu
account of the Rise and Progress of M
in Nova Scotia, portrart, post 8vo, (
in binding, 75¢, Halifax, 18309.

(937 Discipline of the PriviTIVE METH

CHURCH in CANADA,

12mo, cloth, 35¢, Toronto, 1873.
938 Wiggins (E. S.) Canadian

school teacher, Universalism Unfound

a complete analysis and refutation of the

post 8vo, cloth, 4oc, Napanee, 1867.

939 Proceedings of the Conference
Clergy in Bishop's Chapel, Ottawa, with a
dix on the Separate School System, et
8vo, sewn, 35¢, 1772 '

940 McLean (Rev. A.), of East Puslinch, The
[ri-Centenary of the Scottish Reformation, 104
pp, 8vo, sewn, scarce, 6oc, Guelph, Ont.,
the Advertiser office, 1861.

941 MeClure'’s (Rev, \W.) Lire and Lasotvgs
edited by David Savage, port, 344 pp, post 8vo,
cloth, s0¢, Toronto, 1872.

More than forty years amember of the Methodist New
Connection, a great part of which time he spent in Uan
ada, having crossed the ocean in the Sarah Sands, 1545
942 Cordner (John) of Montreal, Twenty-five

sermons, a MEMORIAL of TWENTY-FIVE YEARs'

winistry, post Svo, cloth, 75¢, Montreal,

1868.

944 Mayerhoffer (Rev. V. P.) Autobiography
with portrait, 340 po, cloth, @ soiled copy of «
scarce book, 85c.

For twelve years a Roxax Carmoure Prigst, and Monk
of the Order of St. Francis, afterwards the devoted Chap
lain of the FreemasonNs and OraneeMeN, and Clergy
mna of the Church of Kngland in Vaughan, Markham and
Whitby, Canada West

now deceased, Ng

auth
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045 Burns (Dr.) of Knox College, SERMON ON,
by Dr. M. Willis, 36 pp, 8vo, from the author,
2%c, 1869,

046 Burns (Rev. Dr. R.), of Montreal, His
Lire AND TiMmEes, including an unfinished
Autobiography edited by Dr. R. F. Burns,
portrait and illustrations of Knox Church,
Toronto, ete, 462 pp, stout post 8vo, cloth,
nice clean copy, 1.00, 1871,

047 Minutes of the ANNUAL CONFERENCES OF
THE WESLEYAN MEeTHODIST CHURCH IN CAN-
ADA from 1824 to 1845 inclusive with official
documents and resolutions not before published,
together with the MARRIAGE AcT, 400 pp, 12mo,
calf, scarce, 40c, Toronto, 1846,

948 Cornish (G. H.) Handbook of Canadian
Methodism, an interesting historical and statis-
tical volume, 8vo, cloth, 60c¢, Toronto, 1867.

949 Methodist Church in Canada, Her
Doctrines and IDiscipline, 12mo, calf, 30c,
Toronto, 1850.

950 Carroll’'s (John) Case and His CoNTEM
PORARIES, or the CANADIAN ITINERANT'S ME-
MORIAL, constituting a BiocrarH1cAL HisTORY
of METHODISM IN CANADA from its introduction
down to 1855, vols 1 to 4, post 8vo, cloth, 2.25
These volumes will be valued by future historians

They relate to the SrEAKING Drap, and bristle with facts

and dates relating to the history and struggles of coloni

zation. They were written by a man whose principles
were devotion and truth, and relate to times previous to
the mixing of MsTHoDIsM and MORTGAGES

951 Past and PresenTt, or a description of
persons and events connected with CANADIAN
MetHODISM for the last forty years, by a
spectator of the scenes, [CARROLL], 331 pp, post
8vo, morocco, scarce, 1.00, Torouto, 1860,

952 Carroll (Dr. John) The Exposition Ex-
pounded, Defended and Supplemented by its
author, post 8vo, cloth, 35¢, Toronto, 1881,

953 Father Corsan, or the oLp sTYLE CAN-
ADIAN ITINFRANT, embracing his hfe and
gospel labors for a period of FIFTY-SIX YEARS
IN UrPER CANADA, edited by Dr. CARROLL,
portrait, 277 p», post 8vo, cloth, 75¢, Toronto,
1879,

954 Carroll (Dr. John) My Boy LiFg, pre- |

sented in a succession of true stories, portrait,
thick post 8&vo, cloth, 50c.

955 Carroll (John) The School of the Pro-
p! ots, or Father McRorey’s Class, and Squire
Fizstman’s Kitchen Fire, a fiction founded on
tacts, 264 pp, post 8vo, cloth, 60c, Toronto,
1876.

957 Cornish (G. H.) CycLorxpIA of METH-

opIsM IN CANADA, containing historical, educa-
tional, statistical information dating from the
beginning of the work in the several Provinces
and extending to the Conferences of 1880, with
introduction %y Dg. JoHN CARROLL, portraits
aud other illustrations, 848 pp, large 8vo,
sheep, 1,25, Toronto, 1881, -

L

DIVINITY. 43

959 Interesting Old Engraving of la Mor1
pU GENERAL WARREN a la BatainLe or
Buxker's Hivu aupres de Boston, le 17 Juin,
1775, 1'Awmerique, nice old plate, 12 x 8, fine
margins about three inches wide, 2,25.

960 Vue de Canada, four numbered and
curious old 4to upright oval views, 4 x 5, after
CoxeN, with hroad margins, 1.0, early in the
last century.

THE LAWS, POLITICS AND FINANCES
OF CANADA.

962 Pablic General statutes (The) which
APPLY EXCLUSIVELY to UrPER CANADA, as
revised in the fir<t instance by the Commis
sioners appointed for that part of the Province,
and since revised and brought down to 1858, an
important folto vol of upwards of 1,000 pp, sewn,

.75, Toronto, 1859

963 Todd (Alfred)
JourNALS of the
CANADA,
1851, a
1.75, 1855.

GENERAL INDEX to the
LEGISLATIVE ASSEMBLY of
and 3rd Parliaments, 1841-
and others

vk to author :

964 Index tothe SraTvTEs in FOrCE in UPPER
CANADA at the end of 1854, including a classi
fication thereof, a revision of the Public Gene-

‘ ral Acts, and an index to the STATUTES not in

I force, 8vo, half sheep, 75¢, Toronto, 1856.

965 General Index to the JournaLs of the
LEGISLATIVE ASSEMBLY of the PROVINCE of
ONTARI10 from the Session of 1867-8 to the Ses-
sion 1882-3, both inclusive, imp 8vo, kalf calf,
1.25, Toronto, 1883.

966 General Index to the SessioNnAL PAPERS
of the LEGISLATIV 3 AsSEMBLY of Ontario, from
1867 down to 1883, imp 8vo, half calf, 1.00.

967 Rordan (J.) Canadian Conveyances, com-
prising a selection of conveyancing pn'(‘t‘«h'nh,
etc., adapted to Canadiar, practice, 276 pp, 8vo,
sheep, 30c, Toronto, 1859.

068 Harrison (R. A.) The Statutes of Practi-
cal Utility in the Administration of Justice
in Upper Canada from the first act passed in
1792 down to 1856, chronologically arranged,
8vo, half sheep, 75¢, 1857.

| 969 Continuation of the Index to ORDIN-
| ANCES and STATTEES of LOWER CANADA, from
7th Geo. IV to 2nd Wm. IV inclusive, in
French and English, 8vo, half calf, 1.50, Que-
! bec, IS‘}Z.

[

| 970 Civil Code of Lowkr CANADA, 747 pp,
| i French and English, large 8vo, halt bound,
) boc, 1866.

o71 Sullivan (R.) and C. Ross, Handy Book
‘ of Commercial Law for Upper Canada, post
| 8vo, boards, 35¢, Toronto, 1866.

{972 Ontario Law List and Solicitors Agency
| Book, including also the Province of Manitoba
l for 1882-83, 12mo, half calf, soc, Toronto,
1882,
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Geological Survey of CANADA, from 1875 down to 1886, in.

clusive, numerous large folding maps and illustrations, 8 vols, 8vo, sewn, 4

scarce and imiportant series, 12.50.

973

Rapport Geologique de 1866-69, 1872-73, 1873-74, 1874.75,

1875-76, 1876-77, with numerous folding Geological maps, ete, 6 vols, large

8vo, sewn, 5.75.

975 Keele (W. C.) Brier ViEw of the Town-
sHip LAws up to the present time, the law and
office of constable, of landlord and tenant, dis-
tress for rent, inn-keepers, etc., 151 pp, 12mo,
half calf, scarce, 75¢, Toronto, 1835.

976 Cameron (John) The CANADIAN TARIFE
as passed in 1857, also the AMERICAN TARIFF
as imposed by the Act of Congress, 1846, imp
8vo, cloth, soc, Toronto, 1856.

977 Customs Excise and COMMERCIAL LAws
of Canada, Acts relating to Revenue, Finance,
Duties, etc, 270 pp of extremely interesting read-
ing, imp 8vo, half calf, 5oc, Toronto, 1859.

978 Edgar (Jas. D.) The Insolvent Act of 1864,

with tariff notes, forms, and a full index, small
8vo, half bound, 25¢, Toronto, 1864.

979 Taylor (T. Wardlaw) ORrDERS of the
Court of chancery for Upper Canada, with |
notes, 8vo, LARGE PAPER COPY, bound in red |
morocco, gilt edyes, 1.00, Toronto, 1860.

980 Lewis (Israel) C.M., Crass Book for Com- |
mon Schools and Families in the UNITED CANA-
DAS, entitled the Youth’s Guard Against Crime, |
having embodied in it all the criminal laws of
the land, conveniently abridged, 179 pp, small
8vo, cloth boards, scarce, 1.25, Kingston, 1844.

981 Edgar (James D.) The Insolvent Act of
1864, with tariff notes, forms, and a full index,
142 pp, 8vo, half calf, soc, Toronto, 1864.

The author must have been endowed with extraordinary
sagacity to have produced such a book, so suitable for
these times.

982 Rordan's (J.) The Upper Canada Law
List, 1860-61, 160 pp relating to Canadian Law
and Lawyers, 12mo, cloth, 33c.

983 Mercantile Ageney's Legal Guide for
the Dominion of Cauvada, ¢y several well-known
lawyers, 423 pp, 8vo, cloth, 40c, Montreal,
1868,

984 Canadian Lawyer (The) A Handy
Book of the Laws for the use of merchants,
farmers and mechanics,compiled by a Barrister-
at-Law, post 8vo, cloth, as new, 40c.

985 Colonial Office List for 1878, illus-
trated by maps and abounds with valuable
information, interleaved with paper throughout,
stout 8vo, cloth, 50¢, London, 1878,

986 Canadian Law, New Rules of Practice,
etc, of the Queen’s Bench and Common Pleas,
Upper Canada, Toronto, 1856, and 6 other
Jegal pamphlets relating to the courts, 50c the
lot.

987 Act (An) Respecting the Inland Revenue of

Canada, 56 pp, 8vo, sewn, 20c, Dec, 1867.

74
988 Catalogue of the LisRARY of PAruia

MENT, upwards of 1000 pp, large 8vo, 40c,
Toronto, 1857.

989 Houston’s (W.) Catalogue of the Legis
lative Library of Ountario, no title, 284 pp, imp
8vo, half bound, 50c, 1891,

990 Parliamentary Aets, Respecting
Elections of Members of the Legislative Assem
bly of the Province of Ontario, 109 pp, royal
8vo, sewn, 40c, Toronto, 1886,

291 Patrick (A.) Dicest of PRECEDENTs, or
decisions by select committees appointed to try
the merits of Upper Canada Contested Ele
tions from 1824 to 1849, 8vo, sheep, scarce,
60c, Montreal, 1849,

992 Bourinot (J. B.) Local Government in
Canada, an historical study, 4to, sewn, 3ic,
1886.

993 Brymner's (Douglas) RerorT on Caxa.
DIAN ARCHIVES for 1886, '87, 'S8 and ’89, witk
maps, etc, 4 stout 8vo vols of 700 pp each, 1.50,
Containg miny original and valuable documents of

permanent interest relating to Revolutionary times,
Indian affairs, cte.

994 Canadian Archives, avother volume
for 1866, upwards of 700 pp, 60c.

Contains interesting and valuable letters from officers
commanding at Niagara, 1777, the Selkirk settlement,
Capr. ENY'S visit io Niagara, 1787, and many other
valuable historical documents,

905 Canadian Parliamentary Com-
panion for 1877, 50c.

996 ————— The same for 1878, 50c.

987 ———— Also for 1879, a little damaged,A0c.

988 — Also for 1891, 50c.

999 Rules and Orders of the House of Com-
mons of Canada, 1876, 50c,

1000 Constitutions Regles et Reglements du
Conseil Legislatif de la Province de Quebec,
interleaved ; Act Concernant L'UNION et le
Government du Canada, de la Nouvelle-Ecosse
et du Nouveau-Brunswick, in 1 post 8vo vol,
half morocco, 60¢, Quebec, 1868,

1001 Rules, Orders and Forms of Proceedings
of the Senate of Canada, 12mo, cloth, 30c,
1876.

1002 Rules, Orders and Forms of Proceedings

of the Legislative Assembly of Ontario, 12mo,
cloth, 30c, 1876,

1003 Morgan’s (H. J.) The DomiNioN ANNU
AL REGISTER, 1880-81, 8vo, cloth, 75¢,

1004 ———— Also for 1882, 1.00,

ILL
Tar
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Caricature History of Canapian Porrrics, from the union
of 1841, as illustrated by cartoons from Grip and various other sources, by
J. W. BexcouaH, with an historical introduction by Principal Grant, first and
second series in two vols, 4to, cloth, scarce, containing upwards of 800 pp and
above 400 characteristic illustrations of the various performers, 10.50, Toronto,

1886.

10056

It has a portrait of Bencouvan, and 400 of the MOST RARE and INTERESTING CARICATURE
ILLUSTRATIONS relating to the history of Canada, including the CaNaDIAN PuNoH, an excessively
rare publication of the forties, with letterpress descriptions.

complete by itself, 4.25.

1007 Political Handbook of Dominion
Politics, etc, compiled by A. C, Campbell, 25¢,
1886

1008 Ryerson (Egerton) Elements of Political
Economy, or how individuals and a country
become rich, post 8vo, cloth, with the author’s
compliments, 4oc, Toronto, 1877,

1000 Ryersom’s (Dr.) LEr1ERs in REPLY to
the ATTACKS of the HoN, GEORGE BROWN,
M.P.P., Editor and Proprietor of the Globe,
with notes and appendix, 110 pp, 8vo, sewn and
scarce, 6oc, Toronto, 1859.

1010 Mackenzie (Alex.) Life and Speeches of
the HHoN. GEORGE BROWN, portrait, nice clean
copy, 1.50, 1882,

1011 Merritt (J. P.) Biography of the Hox,
W. H. MEerrIT, M.P., of Lincoln District,
Niagara, including an Account of the Origin,
Progress and Compiciion of some of the most
important Public Works in Canada, with por-
trait, 8vo, cloth, 1.00, 1875,

1012 Statistical Abstract and Record for Can-
ada for 1886 and 87, 2 vols, cloth, and sewn,
imp 8vo, 6oc, Ottawa, 1886,

1013 Wilsen (F. A.) and A. B. Richards,
BrITIAN REDEEMED and CANADA PRESERVED,
556 pp, @ folding map and several plates, 8vo,
cloth, 2.00, London, 1850.

A curious work, advocating a Railway from Halifax to
British Columbia, to be guarded by Log Forts, etc. The
above being a presentation copy from the author to the
Colonial Secretary, LORD MONTRAGLE,

1014 Johmnson (W. Wickliffe) SkeTcuEs of the
LATE DEPRESSION, Its Causes, Effect and Les-
sons, with a Synoptical Review of Leading

Trades during the past decade, a valuable vol |

to bankers and others, of 258 pp, 8vo, cloth, 50c,
Montreal, 1882.

1015 €Caron (The) Cuarces, Report of the
Royal Commission in Reference to certain
charges made against HoN, Sik A. P, CARON,
K.C.M.G., 600 pp, 8vo, 6oc, Ottawa, 1893,

1016 Canadian Pamphlets, Sveecu of
JouN CHArLTON, M.P., on Sabbath Obser-
vance, 1885 ; DEwART’s (E. H.) Plain Words
to Plain People, Autobiography of George Tait,
of Halifax, and others, 5oc the lot.

1017 Hineks (Sir Francis) Speech on the
Budget in the House of Commons, 1870, 20c.

Another copy of the First Hawrr, imp 4to, cloth,

1006

1018 Public Acecounts of the Province of
Ontario for 1868, 69, 72, 73, also Statements of
Receipts a~d Expenditures for Ontario, 1869,
70, 74, and 84, s50c the lot,

1019 Canada, MIsCELLANEOUS STATISTICS for
the years 1863-64, etc.; SECOND REPORT of the
Financial Department Commission, 1864 ; RE-
PORT of the Department of the Interior, 1887 ;
other Reports and Statements, together 18,
some undoubtedly interesting and scarce, 1,00
the lot,

1020 Estimates of the Province and DoMIN-
10N of CANADA for the years 1861, 62, 64, 65,
66, 68, 69, etc, scarce, and should be interest-
ing, 75c¢ the lot,

1021 Asylums and Prisons in Canada, Reports
of the Commissioners for 1865 to 69 inclusive,
§ parts, 8vo, 6oc.

1022 Asylums, IHouses of Refuge, and Prisons
in Ontario, Reports of the Commissioners for
1867-68-69-70, 1883-4, 1890-91, 9 parts, large
8vo, 75¢.

1023 Report of the Commissioners appointed to
enquire into the PR1SON and REFORMATORY
SYSTEM of ONTARIO, @ valuable report of 798
pp, royal 8vo, half bound, 75c, Toronto, 1891.

1024 Englishman (The) in Canada, a Satire
by Mac, 55 pp, 8vo, sewn, 35¢, Toronto, 1880.

1025 Hague (John) Canada for Canadians, a
Royalist ** RoLAND” for the Annexationist
““OLIVER,"” with a curious Annexation map, 410
pp, 8vn, sewn, 35¢, Toronto, 1889,

1026 Hutton’s (W.) Reply to CAIrD’s Slanders
on Canada, 36 pp, 8vo, sewn, 25¢, Toronto,
1850.

1027 Conservative Association, Minutes
and olutions of the Meetings held at O’Neils
hotel, Adelaide street, on sth and 11th Decem-
ber, 1862, the oriGINAL MSS,, 7 pp of fools-
cap folio, A CURIOSITY 0F CANADIAN POLITI-
CAL HISTORY, 1.25.

1028 Tupper (llon. SirC.) GreaT BUDpGET
SreecH in the House of Commons, April, 1888,
large 8vo, 37 pp of letterpress and 70 diagrams,
sewn and scarce, J5¢.

Re

THE GREAT MINISTER Was subjected to some cross-exam-
ination by CARTwRIGHT and others, who evidently raw
some HOLKS IN THE BALLOON. There are also a numuver of
diagrams setting forth the enormous wealth of the country
Unfortunately it still yemains on paper,
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Ryerson’s (Dr. Egerton) Lovarists of AMERICA and THERR
Timgs, from 1620 to 1816, 2nd edition, with portrait, 2 vols, 8vo, cloth, a good

clean copy, 4.75, Toronto, 1880.

1029

Dent’s (J. C.) The STorY of the UPPER ('ANADIAN REBELLION,

with Jine ste el /m;l/'ui[ 45/' William L

gilt edges, nice and clean, 6.50, 1885,

1031 Polities in ONTARIO, Acts respecting
election of members, registration of manhood
suffrage, punishment of PERSONS GUILTY of PER-
SONATION, etc,, 140 pp, lmp 8vo, sewn, §50c,
1504.

1032 Reports of the Commissioner of Public
Works of the Province of Ontario, 1868, 1869
and 1883, plates and other pamphlets, 35c,

1033 Financial Poliey of the Mackenzie
Administration, fairly contrasted speeches by
the great MacpoNALD, G. W. Ross, John
Charlton in 1878, 3 scarce pamphlets, 50c the
lot,

1034 The Union, GeorGe BrowN and the
Clear Grits Unmasked, addressed to the Catho-
lic electors of the Dominion, a Canadian politi

cal curiosity, 4 pp, imperial folio, s0¢, about |

1867.

1035 Rose (Hon, John) SPEECHES in the CANA-
DIAN Housk of Comymons on the Budget 1868
1869, also SrEEcH on Introducing the Resolu
tions on BANKING and CURRENCY, 1869 3
pamphlets, 8vo, sewn, 50c.

1036 First Report of the Commission on muni-
cipal institutions, large 8vo, sewn, 40c.

The preliminary pages in the second report will be
found especially interesting and valuable.

1037 Civil Service List of Canada, includ-
ing the Civil Service Act, the Superannuation
Act, and the names of all persons in the several
departments, ete, 237 pp, imp 8vo, sewn, 30c,
1887.

)

. Mackenzie and others, 2 vols, 4to, cloth,

1030

| 1046 Reform Government in the Domixioy,

| Presie Seeecues by the Hon, A, Mackenzig

|  Hon., E. Brakg, R. J. CARTWRIGHT, and
others whose advice should have been taken,

| :h.\‘ pp, large 8vo, and small type, 35¢, Toronto,
878.

(1047 Warder (The) a Jarge 8-page newspaper,
pub at Dublin, Dec 2, 1865, 50e.

An important number and must be scarce. Containg
the trial of the Feuians, Thomas Clake Luby, O'Leary
the well known Jeremiah O'Donovan Rossa, and others
for High Treason,

1048 Somner (J. Van) Britain and People,
United we Stand, Divided we Fall, 67 pp, imp
Svo, sewn, 3¢, Toronto, 1893
A God Save the Queen kind of production, with Maps,

OLp Fraes, Coars of Arys, and other illustrations

1049 Epistles (The) of HucH AI1RLIE, former

’ ly of Scotland, presently conneckit wi Tam

| Tamson's warehouse, //ustrated by Bengough,

102 pp, now becoming scarce, 50c, 1888,

1050 Denison (Cap. F. C.) HistoricaL Re
corD of the GOVERNOR-GENERAL'S Body-
Guard and its standing orders, post 8vo, cloth,
1.00, Toronto, 1876,

A curiouvs work rendered still MORE CURIOUS by its be-

ing a presentation copy to the Y.M.C.A. from Carr.F,
| DENISON

{1051 Cellem (Robert) Visit of His Royal High-

ness the Prince of Wales to the British North
American Provinces and the United States,
1860, port, 438 pp, 8vo, cloth, 756¢, Toronto,
1861.

1038 Reciprocity with the UNITED STATES, | 1052 Tour (The) of the Prince of Wales in

able speeches by Hon. A. C, Jones, M.P., L.
H. Davies and John Charlton, in the House of
Commons, 1888, 3 pamphlets, 35c.

1039 Macpherson’s (The Hon, D. L.) RerLy
to MINISTERAL ATTACKS upon his speeches,
ete, 68 pp, 8vo, sewn, 40c, 1877.

1040 Macpherson (Hon. D, L.) Exposure of
the misrepresentations of the public accounts,
ete, in a letter addressed to his former consti-
tuents of North Simcoe, Grey and Bruce, large
8vo, sewn, 35¢, Toronto, 1882,

1041 Separate School Question, Report |

of the speech by Hon. G. W. Rnw,_ Minister of
Education, before the Reform Association,June,
1889, 8vo, sewn, 1be.

1044 Finanece and Elducation, Speeches by the |
Hon. G. W, Ross on Separate Schools, ete, 3|

11056 Orangeism in Canada, Tue ULster

8vo pamphlets, 50¢c, Toronto, 1884-5-9.

1045 Mowat (Oliver) On Reform Government
in Ontario, 1879, also on Separate Schools,
1886, also on Provincial Politics, 1890, 3
pamphlets, 50c.

British America and the United States, portrait,
elaborately bound in red morocco gilt, with his
feathers on sides, 1,00, 1860.

1053 Protestant Landmarks, Histony
of the Housk or Orance, William and Mary,
with a sketch of the Orange Institution to the
present day, with curious wllustrations, 319 pp,
crown 8vo, red morocco, 1.00, Toronto.

1054 Gray (Earl) Parliamentary Government
censidered, with Reference to a Reform in Par-
liament, including a Chapter on PaARrLIA:
MENTARY GOVERNMENT of the Britisy Coro
NIES, 8vo, cloth, 50c, 1858.

1055 Canada First, a memorial of the late
W. A. Foster, Q.C., with introduction by
GorLpwiN Sm11H, D.C.L., with port, post 8vo,
cloth, 50c, 1890,

Lovarists, a Reply to the Speech of Dr. Kane
and Mr. G. Hill Smith, delivered in Mutual
Street Rink, 9th September, 1886, by Bryan
Lynch, Toronto, 72 pp, 8vo, sewn, 30c, 1886,
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Lindsey (Charles) Lire and TiMEs of WILLIAM LyoN MACKEN-

71k, with an account of the Canadian Rebellion of 1837, and the subsequent
frontier disturbances, chiefly from unpublished documents, portraits and llus-

trations, 2 vols in 1, stout 8vo, cloth,

.25, Toronto, 1862 1057

Statutes of Ontario, commencing with the BriTisH NorTH
Auerica Acrt for the Union of Canapa, Nova Scoria and NEw Brunswick and
the Government thereof in 1867 down to 1886, 19 vols; also the Revised

)

Statutes of Ontario, 2 vols, 1877, te

binding, 5.75 the lot.

1050 Smith's (Goldwin) The Bystander, a re
view of current topics, Canadian and general,
pub at intervals between January, 1880, and
October, 1883, 3 vols, Svo, halt morocco, mar
bled edges, scarce L0
Numerous contributions in

bhistory and philosophv, politicians and p
ism and patriots are discussed at leng
at professor. It is safe
t recent coO
razor to be the

1060 Smith's (Goldwi
nice 8vo edition,
I888.

to assert that as a matie
ntroversy has proved this keen j
terror of modern Canadiar

1061 Canadian Monthly and Nationa
Review, vols 1 and 2, in 1 very thick imp
8vo vol, cloth, a Zittle leose, nearly 1,200 pp,
1.50. Toronto, 1872,

Contains scores of original contril
poetry relating to Canada, by Home and otherauthors
among which we notice, A Nigzht in the Brckwoods of
Cavada, Canadian Census of 1571, the Growth of Cana
dian Commerce, the Great Lakes to the Sea, Historical
Night in the Old Canudian Parliament, Old Colonial Cur
rencies, Our Colomal Bishop, Our Pioneer Bishop, Treaty
f Washington, Canada, Pust and Present, Marching Out
a:d Marching In, or T'roops from Quebce and the Frer
Cavadian Question Among the contributors we rotice
Gurowiy SvitH, U, P. Trail, Mrs. Moodie, Captain Be
with, Prof, Daniel Wilson, Col. Denison and ¢ haries
Lindsey. The above refers to the st v J {

na in prose and

1062 Parkin's (G. R.) IMpPERIAL FEDERATION
the problem of National Unity, with a folding
map, crown 8vo, cloth, 50¢, MacMillan, 1892

1063 Burnham (). Hampden) Canadians i
the IMPERIAL NAvy and Minirary SERvVIC)
ABROAD, portrails, etc, post 8vo, cloth, tof
edges gilt, 7bc, 1891.

1064 Mathew's (Jehu) A Colonist on the
Colonial Question, 224 pp, crown 8vo, sewn
10¢, Longmans, 1872.

1065 Imperial Federation, a Lecture by
0. B. MoRGAN, a well-known English M. P.,
at Montreal ; GraNT (Dr, G, M.) Lectures at
Wiunipeg, 1889, on Imperial Federation ;
Canada and the Canadian Question, by the
same ; MARQUIS of LORNE on Imperial Federa
tion, 75¢ the lot.

1066 Canada Educational Monthly, edited by
G. MERCER ADAM, the first 3 vols, complete
and clean, in parts, 1:50, Toronto; 1879-81.

Contains numerous articles and contributions on a
variety of s\ﬁjec!s by GoLpwIN SMITH, MATTHEW ARNOLD,
the editor and other men of LiGuT and LEADING in this
GREAT DOMINION s

21 imp 8vo vols, half red leather
1058

1067 Allen (Jas.) Facrs CoNncerNING FEDERA
rtox, an address to the alumni of Vietoria
l'.,:\x:~1!_\ Cobourg, 1889, 8vo, 40 pp, pri-

tely prio '

wether

! uncut, 50c.

1068 Three Years Under the Canadian Flag
1 peep behind the scenes
f political, municipal, military and social life
in Canada, 240 pp, Svo, sewn, 40c.

s & Cavalry

1069 Journal of Ebvcarion for Lowen
CaNADA, edited by the Hon, P. J. O. Chauvean
and James Phelan of the Department of Edu
cation, 46 parts of this monthly publication
between January, 1863, aud ,\lewll.\mr, 1868,
1.25, Montreal, 1863, ete
Contains much general information and numerous

onginal articles and contributions in Canadian history,

literature, poetry, including Indian legends aud tales,

1
[

1070 Catalogue of Praster Casts, PAINT-
INGS, ENGRAVINGS, and other reproductions of
works of art in the museum of the Educational
Department, ToroNTO, 128 pp; STATUTES of
Trinmry CoLLecr, ToroNTO, 1863 ; also of
Queen’s University, Kingston, 1863, 3 pam-
phlets, 35e,

1071 Laws relating to Grammar and Common
Schools in cities, towns and villages in Upper
Canada, ete, 115 pp, 8vo, sewn, scarce, 50¢c, To-

ronto, 1855.

1072 Hodgins (J. George) TRUSTEE'S ScHOOL
MANUAL, the Consolidated Acts Relating to
Common Schools in UprEr CANADA, ete, 186
pp, Toronto, 1864 ; also Rerorrs by the
BoarD of Scnoon TrusTEES for the Towx of
WoopsTock, 1863, the 2 in 1 8vo vol, half
calf, 7bc.

1073 Clark (J. M.) M.A., the Functions ofa
Great University, the Inangural address, Nov,
1594, 8vo, sewn, 35c, 1895,

1074 Russell (John) the ScaooLs of GREATER
BriTAIN, sketches of the educational system of
the Colonies and India, with illustrations of
chool buildings, ete, 8vo, eloth, 60c, London,
W. Collins.

({1075 Thomas (C.) the FroNTIER SCHOOL-
MASTER, the autobiography of a teacher, 465
pp, crown 8vo, 65¢, Montreal, 1880.

An account not only of experiences in the schoolroom

]but in agriculture, political and military life, with an

essay on the management of our publ ic school,

S = T R
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48 THE LAWS, POLITICS AND FINANCES OF CANADA.

Statutes of the PRovINCE of CANADA, from 1852 down to 1875,
very mearly consecutive, 23 imp 8vo vols, half law calf, 4.50 the lot. 1076

Journals of the SENATE of CANADA, vols 17 to 27, less vol 22,
for 1888, with a vol of appendices, 12 vols, small folio, half law calf, 3.50,

1883-93.

1077

Journals of the House of Commons of the DoMINION of CANADA,
1888 to 1892, less the volume for 1890, also 8 thick volumes of appendices, to-
gether 13 vols, imp 8vo, half law calf, 4.50. 1078

1079 Consolidated Statutes which apply
to UpPER CANADA only, 1,228 pp, imp 8vo,
half bound, 50c, Toronto, 1859.

1080 Consolidated Statutes of CANADA,
stout imp 8vo, 75¢, 1859.

1081 Joseph (E.J.) the Emendments and
Additions to the Public Statutes of Ontario,
subsequent to the Revised Statutes, 1887, etc,
with an index, imp 8vo, cloth boards, 4oc, 1889.

1082 Revised Statutes of Ontario, 2 very
thick and large 8vo vols, half calf, 75c,
Toronto, 1877.

Being a consideration of the Public General Acts of the
Legislature of Ontario, with such of the Public General
Acts of the late Province of Canada as relate to matters
within the authority of the Legislature of Ontario.

1083 Acts of the DoMINION of CANADA relating
to Criminal Law, to Procedure in Criminal Cases,
and to Evidence, 8vo, half sheep, 75¢, 1887.

1084 Ontario Statutes, Draft consolidation
of the Statute Law of Ontario, up to, and in-
cluding the Statutes passed in 1885, 2 largeand
very thick vols, 8vo, 50oc, Toronto, 1886.

1085 D ebates of the House of Commons of the

Dominion of Canada, 5th session, 3rd Parlia-
ment, 2 large thick vols, 8vo, half roan, 1.50, |

Ottawa, 1878.

tali's speeches on important questions by Mr. Mas~
kenzie and other eminent men. .

36 Parliamentary Debates on the Sus. |

SECT of the CONFEDERATION of the British
North American Provinces, a stout 8vo vol,
cloth, upwerds of 1,000 pp, 2.00, 1865.

1087 Tables of the TRAPE and NAVIGATION of
the Province of Canada for 1857, 1863, '65, '66,
’67, and for the Dominion of Canada for 1868,
'69, '85, '88, and '91, a parcel of atout 8vo
parts which should be interesting to Canadian
politicians, 1.00 the lot.

1088 Report of the Committee appointed to
enquire into the OPERATION of the TARIFF on
the Agricultural Interest of the Dominion, 767
pp, 8vo, sewn, 50c, 1883.

1089 Postmaster GENErAL's REPORTS for
1857, '59, '63, '64 and 84, alio REPORT of the
Railway Pastal Service Commissioners, Quebec,
l1865, together, 6 thick imp 8vo parts, 75¢c the
ot.

5090 British Columbia and . Victoria
Guipe and DIRECTORY for 1863 being the first
year of publication, 208 p?. 8vo, cloth boards,
scarce, 1,3%, Victoria, V, 1., 1863.

1091 Public Works in Canada, Rerorrs
of the ComMmIsSIONERs for 1857, '60, '64, '66,
'67, "68, '69, '70, 9 thick royal 8vo parts, 1.00
the lot, and should be interesting to taxpayers
of Toronto, Quebec and Ottawa,

1092 Canada Directory for 1857, 58 a very

thick imp 8vo vol of 1,500 pp, sewn, 1.25,

Of the Cities, Towns and Villages throughout the
Provinee, the Imports and Exports, Trade and Population
etc. To authors and politicians this should prove & valy
able volume.

1093 Canadian Dominion Directory
for 1871, of the Cities, Towns and villages
throughout the Provinces of Ontario, Quebec,
Nova Scotia, New Brunswick, Newfoundland
and Prince Edward Island, with statements of
imports and export, revenue, expenditure, trade,
population, etc, a very thick imp 8vo vol of
2,500 pp, cloth, 1,25.

The volume abounds with local, historical, statistical,

and geographical information respecting this great Dom

| hlnlon, which shou d be interesting to natives and old set.
tlers.

1094 Ontario (The) FARMER's BusiNEss
DiIrecTORY for the Counties of Bruce, Dufferin,
Grey, Huron, Perth, Simcoe and Wellington,
for 1884, in 1 very thick and large 8vo vol, half
|  bound, 1.00.

1095 Census of the CANADAS, 1851-52, includ

ing PERsONAL CENsUS, also Agricultural Pro
| duce, Mills, Manufacturies, Houses, Schools,
Public Buildings, Places of Worship, etc, 2 imp
8vo vols, cloth, 1.00, Quebec, 1855,

1096 Manual containing the Census Act and
Instructions to Officers for taking the first census
of Canada, 1871, 36 pp, 8vo, sewn, 3oc, 1871.

! 1097 War, RePorTS of the STATE of the MiLI-

TIA, of the Province of CANADA for 1857, '63,
"64, '67, '68, '74, '79, '80, '82, '83, '84, '86, '88,
'89 and '9o, together 16 thick imp 8vo parts,
some being scarce, 1.50 the lot.

l 1008 Banking and Insurance, RETUKNS of the
several chartered banks, énc/uding stockholders
names, etc., Quebec, 1865 ; Shareholders of the
Chartered Banks of Canada, for 1883, '87, '88;
Report of the Superintendent of Insurance,
1877, '86, '87, '88, '88 and 1889, also Abstracts
of Statements, etc, for 1888.9.90, fogether 18
lavge 8veo, sewn, some in cloth, 1.00 tl:e lot.

1099 Statutes of ONTARIO from 1868 to 1873,

§ imp 8vo vols, half bound,*1.50.

.
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Public Accounts for the PRoVINCE of CANADA, 1858, 1859,
1863, 1865, 1866, 1867, also PusLic Accounts of the DosiNion of Canapa from
1868 down to 1883, 12 vols, half morocco and 10 vols sewn, together 22 imp
8vo vols, undoubtedly a valuable lot to historians and politicians, 6.60 the lot.

1100

Census of Canada for 1870-71, and from 1608 to 1876, in

Frexca and Exgrisu, 5 vols, imp 8vo, eloth, 2.75, Ottawa, 1873,

1102 Notes and Statistists on Public Instruc-
tion in Canada, complied from the Canada
Directory, 1857-68, imp 8vo, half bound, 50c,
1857.

1103 Ryerson’s (E.) Report of the Normal,
Modeland Common Schools in Upper Canada
for 1852-58, with appendix, 2 vols, royal 8ve,
cloth, 1,00, Quebee, 1853.

1104 Indians, Annual Report of the CANa-
piaN INsTiTUTE, 1888-9, 8vo, 118 pp, sewn,
50¢c.

Contains Archasological report by Davip Borus, with
potes and illustrations, also catalogue of specimens.
BisLioarAPHY of the Art and Archaeology of the ABoRri-
aixaL Trizxs of Dominion of Canada.and Newfound-
land, 20d paper by A. F, Chamberlain, M A.

1105 Millar’s (J.) the Educational System of
the Province ot Ontario, with sllustrations of
school buildings, etc, 114 pp, imp 8vo, sewn,
40c, 1893.

GEOLOGY AND NATURAL RESOURCES
OF CANADA.

1106 The Wild Flowers of Canada, upwards
of 250 exquisite illustrations in colors by SPECIAL
ARTISTS AND BOTANISTS, with letterpress, com-
plete in the original 18 oblong 4to parts, 1.75,
Montreal, n.d.

no; Canadian (The) ENTOMOLOGIST, 20
monthly parts, between January 1889 and De-
cember 1890, sewn, 75¢

1108 Hynd’s (Prof. H. Y.) Essay on the INe
sECTS and DiseAses INJURIOUS to the WHEAT
Crops in America, 140 pp, with numerous illus-
trations in the text, 8vo, cloth, 4oc, Toronto,
1857,

The classification, deseription and explanation of insects
the origin, progress, and hubits of the Hessian fly with
remedial m.asures, the wheat midge and its origin, the
stem fly, rust, smut pepper, brand-ergot, the weevil, the
wolf, the moth, eto,, etc.

1109 Sessional Papers of the Province of
Ontario, pub in the year 1884, in a thick imp
8vo vol, half calf, 75¢c.

Includes reports of the the Entomological Soclety, Agri-
culture and Arts, Experimental Farm, eto.

110 Label List of Insects of the Dominion of
Canada, compiled for the Natural History So-
ciety of Toronto, imp 8vo, sewn, 75¢c, 1887.

111 Marine and Fisaery ReporTs for 1868,
'69, 84, "85, including the BriTisH COLUMBIA
FISHERY RePORT, xfga, etc, / thick 8vo parts,
1.00,

1101

1112 Fish, Report'of Mr. W. GUNN, of Walker-
ton, Ont., and Mr. M. G. McLrop, of New
Haven, N. S., on the Herring Fishing Industry
in Great Britian and Holland, 82 pp, 1889 ; RE-
PORTS of FiSH-BREEDING OPERATIONS in the
Dominion of Canada, 1890-1, map and illustra-
tions, 75c¢ the three,

1113 Ontario Gave and Fisn ComMIssION,
Commissioner’s Report, 483 pp and 34 plates,
imp 8vo, Aalf morocco, 1,25, Toronto, 1892.

1114 Report of the Committee on the Working
of the Fishery Act, 1864, 87 pp, 8vo, sewn, 35¢,
1864.

1115 Report of the Commissioner of Crowx
LANDS of CANADA, with a folding map, 169 pp,
8vo, sewn, APPENDIX Part 2 containing eight
large folding waps of Lower and Upper Canada,
the Ottaws country, north shore of Lake
Huron, INprax Territories and Hubpson's
Bay, 1.25, T'oronto, 1857.

1116 Crown Lands of Upper and Lower
Canada, Reports of Commissioners, 1863, 64,
‘65, '65, '66, 8vo, sewn, 50c.

1117 Crown Lands of Oxtario, Report of
the Commissioners for 1868-1869 and 1872-
1883, 8vo, sewn, and one n cloth with several
large folding maps, 60c.

1118 Report of the Commissioner of Crown
Lands of Ontario, 1877, and other Reports re-
lating to Railways, etc., same year, 1n one imp
8vo, vol, 60c, Toronto, 1878,

1119 Fruit Grower's Association Reports for
1869, 1874, 1883, 1885, 4 thick parts, 8vo,
sewn, very valuable and interesting descriptive
treatises, 50c,

1120 Forestry in ONTARIO, report on the
necessity of preserving and replanting forests,
by R. H. Pareps, 136 pp, with twa maps, large
8vo, sewn, 50¢, 1883,

1121 ——~—— ANOTHER COPY of this wuseful
work, also Forestry Reports for 1885 to 1880
inclusive, 1.00 the lot.

1122 Books for the INrorMaTION of Eui-
GRANTS, setting forth the glories of this great
Dominion, 1862 ; another, 1877, 1872, Mani
toba and the North-West, 1876, and others, to-
gether 7, for 75¢.

1123 Coste (Eugene) Statistical report of the
production, value, exports and imports of
minerals in Canada during 1886 and previous
years, 8vo, sewn, 86 large pp, 26c, Montreal,
1887,
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Belcher (Cap. Sir E,) The Lasr of the ARcTic VOYAGES, leing
a narrative of the expgdition in H.M.S. Assistance in search of Bir Jouy
FRANKLIN, during the years 1852, 1853, 18564, maps and plates, 2 vols, royal
8vo, cloth, scarce, 4.25, under the authority of the Lords Commassioners of the

Admaralty, 1855

The Natural History portion being by Sir
J. W, Salter and Lovel Reeve.

1126 Agriculture, Reports of Tenant Farm-
er’s delegates on the Dominion of Canada as a
field for settlement, second series, 175 pp, large
8vo, sewn, 26¢, Ottawa, 1881.

1126 Province of KeewariN, report of a
Committee of the Legislative Assembly upon
the Bouxparies of the adjoining ProviNce of
ONTARIO, a scarce Svo pamphlet, no map, of 54
pp. 50c, Winnepegoosis, 1884,

Printed before presentation from a manusecript copy
without* permission of the Legislavure, with appendix
containing evidence.

1127 Northerly and WgesrerLy Parts of
ONTARIO, correspondence and papers relating
thereto, 48 pp, 8vo, sewn, 35¢, Toronto, 1885.

1128 Report of the Minister of Finance on the |

Reciprocity Treaty with the United States, etc,
also the Report of the Congress U.S. Thereon,
66 pp, 8vo, sewn, 60c, Quebec, 1862,

1129 Report of the Select Committee Appoint
ed to Obtain Information as to Geological |
Surveys, 207 pp, large 8vo, sewn, 60c, 1884.

1130 l’lellling's (Sandford) Rerorr on SUR-
veyYs and preliminary operations on the CANA-
DIAN Pacivic RaiLway, up to January, 1877, |
several folding maps, 431 pp, royal 8vo, sewn,
1.50, 1877.

1131 - Another Report up to 1874, with
large folding map, 1,00.

1132 Hodder (Dr. E. M.) The Hargpors and
Porrs of ONTARIO, a series of 16 charts accom-
panied by a description of each, royal 8vo,
sewn, 76c, Toronto, 1857.

1133 Yeigh (F.) The Raixy River DistricT,
its soil, climate, products, agricultural capa-
bilities, timber and mineral resources, ete,

maps, 61 pp, 8vo, sewn, 40¢, Toronto, 1890 |

Railway |

1134 Canadian Pacific
KEErER (Thos. C.) Anuual address betore the
American Society of Civil Engineers, several
Jolding plates and maps, 8vo, sewn, 40, 1888,

1135 Map of Ontario, on ascale of 10 miles

to the inch, on 2 very large sheets, folded in |

case, 60c, Toronto, 1875.

1136 Report of the Committee on the Bounp
ARIES between the ProviNce of OxtAakio and
the UxorGaN1ZED TERRITORIES of the Domin-
ion, 183 pp, 8vo, sewn, 60c, Ottawa, 1880

1137 Report of Committee on Ottawa and
Georgian Bay Territory, 25 pp, with large fola-
ing map, a little torn, 3bec, 1864,

1124
JouN RicHarpsoN, Prof. OwexN, Thomas Bell,

1138 Hilts (Rev. J. H.) AmoNG the Forgsy
Trees, or How the Bushman’s Family got
their homes, being a hook of facts and inc
dents of pioneer life in Upper Canada, arranged
in the form of a story, 300 pp, 75c, Toronto,
1888.

1139 Dawson (J. W.) F.R.8.,, Zae Grorocr
CAL STRUCTURE, organic remains and mineral
resources of Wova Scoria, NEw Brusswick
and PRINCE EowA kD IsLAND, 2nd revised and
enlarged edition, #//ustralions, but no n 594
pp, 8vo, cloth, 1.75, London, 1868,

1140 Ontario Agiicultural Commission
port, wilh appendix, B., C.-T. and K.-S,, 4
vols of luable information, imp 8vo, hall
bound, LT:’;.-

1141 Report of the Commissioners on the Pr
ducts, Manufactures, ete, of Ountario, at the
Philadelphia Exhibition, 1876, 239 pp, imp

| 8vo, cloth, 50¢, 1877.

1142 Exploration Geologique du C \NADA,
Rapport de Progress Pendant les Aunes,

| 54-55-56, 509 pp and 3 maps, 8vo, cloth,
| Toronto, 1857.

1143 Rapport ‘hs()[ perations, Geologique de
1870-71, A .R. C, Selwyn, l)uutul,u -\[m royal
| 8vo, sewn, 1.00, ()Lla\\a 1873.

, | 1144 Selwyn (A. C.) F.R.S., Geowo

SUurvVEY of CANADA, Report of Progress, 1878,
with large folding maps, imp 8vo, sewn, 1.2,
| Contains valuable reports relating to the Queen Char
lote Islands by Daxsox; The Churchill and Nelson Rivers
| and Round Gods and Island Lakes by BeLw.
1145 Report of the Committee Appointed by
| the House of Commons to obtain information
as to GEOLOGIOAL SURVEYS, ete, 200 pp, 8vo,
sewn, 35c, 1884,

1146 Reports of the MiNister of AGricvL
TURE of CANADA for the years 1861, '68, 64,
"65, '66, '67,'68, '69 and 1886, together 9 parts,

‘ thick 8vo, sewn, 1.00 tie lot.

{ 1147 Report of the Superintendent appointed

by the Select Commitgee to obtain information

| as to the .‘\,-.:nvnlmrulf|ut-~n st of Canada, 218
pp, 8vo, sewn, 30¢, Ottawa, 1884,

111‘ Report on the Warer Levers of the
River St. Lawrence, between Quebec and Mon-

' treal, 418 pp, also a quantity of the maps and

plans in a case, imp 8vo, 75¢ the two, 1893.
1149 Minerals ot Ontario, report of the Royal
Commission on the MINERAL Resources of
OxTARIO, and measures for their developument,
‘ a large folding colored map, imp 8vo cloth, 566
I ppy 70e, roluulu 1890,

.
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MANITOBA, NORTHWEST REBELLION AND THE ARCTIC CIRCLE.

Scoresby’s (W.) An Account of the Arcric REGIONS, with
History and Description of the Northern Whale Fishery, 24 plates, including
large folding maps of the Polar regions, charts, views and surveys, figures of
whales, dolphins, crystals, whaling outfits, etc, 2 thick 8vo vols, boards, loose
and wuncut, in GOOD BINDING CONDITION, scarce, 5.25, Edinburgh, 1820. 1150

Hind (Prof. H.Y.) Narrative of the Canadian Red River Ex-
ploring Expedition in 1857, and of the Assiniboine and Saskatchewan Explor-
ing Expedition of 1858, colored maps, plans and profiles, chromoxylographs

(scenery and Indians) and woodcuts,

1152 Correspondence, Papers and Docu-
MENTS of DATES, from 1856 to 1882 inclusive,
relating to the Northerly and Westerly
Boundaries of the Province of Ontario, 504 pp,
and large folding map, imp 8vo, half bound,
1.00, 1882,

MANITOBA, THE NORTHWEST REBEL
LION AND THE ARCTIC CIRCLE.

1153 Thomson's 2 Laree Cororep MArs of
the NORTHERN and SOUTHERN HEMISPHERES,
20%20, 76c, 1814,

1154 Thomson's NOrRTHERN and SOUTHERN
HorizoNTa, Hemispueres, 2 fine colored
plates, 20x20, 1.00, 15186,

1155 Chart of the NorTHERN PASSAGE between
AsiA and AMERICA, showing tracks of naviga
tors, 23x19, 50¢, 1816.

1156 De Custen Van NorwecaN, FINMAR
KEN, LAPLANDT, SriTsBerGeN, Ian Mayen
Eylandt, Ayslandt als Nele Hitlandt en een
Gedeelte Van Sehotlandt, 17x22, 50c, Amster
dam, by Pieter Goos, about 1666.

1157 Paskaert Zynde de NOORDELIJCKSTE

Zl‘ll‘l\l'.\l}')\ van AMERICA van GROENLAND |

door le STRAET Davis en de Stragr Hupson
tot TerkA NEUF, an interesting old chart
showing coast lines, ete, of Nova Fraxcia,
GroeNLAND, IstaNDp of Goon Forruyw,
StraET Hupson, Nova BRITANNIA, BAFFIN'S
Bay, NEw Norra WALEs, ete, 17x21, /thke
tail margin cut close, 1.25, Stve loco, anno et
Typographic Nomine,but is evidently the work of
eter Goos, of Amsterdam, about 1670,

1158 Pascarte van de Noorr Zgg, Vertouende
van Caliz tot Dronten als oock tufschen Doe-
veren en Hitlandt, an interesting old chart,
17x22, 50¢, by Peter Goos, 1666.

1159 De Zee Custen van RustaNT, LAPLANT,
FINMARCKEN, SPITSBERGEN en NOVA ZEMLA,
an highly interesting old chart of coast lines,
ete, 17x22, 75¢, Amsterdam, by Peter Goos,
circa, about 1666.

1160 Dawson’s Report of the Line of Route
between Lake Superior and the Red River
Settlement, 44 pp, and large folding map, large
8vo, sewn, 75¢c, 1868,

2 vols, 8vo, calf, 6.75, London, 1860. 1151

1161 General Report of the Progress of the
Red River Expedition, 45 pp, imp 4to, sewn,
slightly damaged, 4oc, Toronto, 1859,

1162 Qgilvie’s (W.) Report of the Peace River
and Tributaries in 1891, imp 8vo, sewn, 35¢,
1892,

1163 Ogilvie's (W.) Report of the Peace River
and Tributaries in 1891, 44 pp, royal 8vo,
sewn, 40c¢, 1892

1164 - Report of Exploratory Survey to
Hudson’s Bay, 26 pp, royal 8vo, sewn, 35¢,
1891. :

1165 Macown (].) F.1..S., MANiTOBA and the
GREAT Norru-WesT, a Full and l'nmp]esu
History of the Country, luding the EDUCA-
roNAL and RELIGIOU rory of MANITOBA
and the NowrTH-WEst, the [IHistory of the
Roman Catholic Missions in St. Boniface, ete,
ete, with illustrations, a stout 8vo vol of 687 pp,

sheep, 2 50, 1882

1166 Young (Egerton Ryerson) Stories from
Indian Wigw nd Northern Camp Fires,
with illustrations, square post 8vo, cloth, 75¢,
T'oronto, n.d.

1167 Report on the ExrrLoratioN of the
CouNTryY between LAKE Svrerior and the
Rep River SErTLEMENT, with 2 large folding
maps, 425 pp, 8vo, sewn, 1.25, Torouto, 1858,

1168 Preliminary Investigation and Trial of
AMBROISE D. LEPINE for the MURDER of THos.
Scorr, being a full report of the proceedings in
this case before the Magistrate’s Coart and the
several Courts of Queen's Bench in Manitoba,
with a plate of the ex n and portraits of
Louis Riel an pp, Svo, sewn, 60c,
1874

1169 Haultain (T. Arnold) Caxapiax Picronr
1AL and  Iveusteaten War News, tha
souvenir number, containing a Histo 'y of Riel’s
Second Rebellion, and How it was l\'lx‘-'hwl, 14
pp folio, picturesqu: wrappers, 40¢, Toronto,
IN85H

wte
127

Has 25 (includin ¢ saveral £ 1 and double paze) illustra
tions upriging porteaity of offi ers and mer s §
at Duck Lake, Fish Cre«k, the Loting o
Rattl-ford )y Indins, Praivie Chairch Parade of Gon
Mididleton, Clark's Crossing, Caprure of White Cap, Cut
Kaoife Cre iatoche Bay, Capture of Lou's Riel, Sur-
n:mly:r of I ar, Fore Pitt, Gaptare of Batoehe, Quinp
Life at I itt, also tresnpplemeant entitled The Honor
Roll of the Officers, Non.commissioned Officers and Men

| composing vhe Northweat Fiell Force whic.: surpressed

the Rebeliion, including the Northwest Mounted Police,

e e At W et e




50 MANITOBA, NORTHWEST REBELLION AND THE ARCTIC CIRCLE.

1170 War with the Savages, PorTrAITs
of GENERAL MipDLETON and 26 other Officers
of the Northwest Field Force, with their names
beneath, a fine colored chromo,measuring 12 by
18, 15c.

Historical and topographical’ pictures of America are
at all ties intercsting. Fach succeeding )ear adds to
their scarcity and cost. We have purchased the few re-
maining copies of the above, and take no advantage «f
the fact thut purchasers who take care of them will find
them valued at ten times their present cost a few years
hence.

1171 Report upon the SupprEssioN of the
ReBeLLIoN in the Northwest Territories and
matters in connection therewith, 128 pp, with
a facsimile of a plan of Clark's Cross, also fold.
ing maps, with extracts from newspapers print-
ed on the reverse, imp 8vo, sewn, 1,25, 1886.

20,
1172 Boulton (Major) REMINISCENCES of the

NorTHWEST REBELLION, with a record of the

Raising of Her Majesty’s 100th Regiment of

Cunada, and a chapter on Canadian Social and

Political Life, 529 pp, post 8vo, cloth, 1.25,

1886.

The illustrations in this interesting volume comprises a
portrait of General Middleton, a reliable map of Manitoba
and the Northwest, showing Ranges and Townships, In.
dian Reserves, etc., Fort Garry in 1869, Winnipeg in 1869,
Plans of Fish Creek, Batoche and Cut Kuwife Hill. The
volume has an appendix of official dispatches, and eom-
plete list of officers and men,

1173 Mulvaney (Capt. P.) A.M, M.D., His-
ToRY of the NorTHWEST REBELLION, with
touching scenes in The Field, The Camp and
The Cabin, including a History of the Indian
Tribes of North America, port and illustrations,
400 pp, 12mo, cloth, 1.00, 1885.

1174 Indians, the Facrs Respecting INDIAN
ADMINISTRATION in the North-West, 74 pp,
8vo, sewn, 80c, issued by the Indian Depart-
ment,

The Government's defence of itself against the charges
of M. C. CAMERON,

1175 Illustrated Naval and Military Maga-
zine, 6 very thick (consecutive) 4to parts, form-
ing about 400 pp, 1.25 the lot, cost a guinea,
London, January-June, 1885,

Niustrated with numerous maps, portraits, battles and
other sketehes. The last part has an illustrated article
on the War 'n the Northwest, A bargain for soldiers
and others.

1176 Bati es of Cur Kxire CrREEK, BATOCHE
and FisH CREEK, three fine large and uniform
colored chromo plates, on thick paper, 18 inches
by 24, wiih descriptive letterpress beneath, the
three 1.00,

1177 Sir John Macdonald a Larce and
Fing PorrTraiT of this CELEBRATED MaN
dressed in his robes as a member of the Order
of the Garter, beautifully executed in colors,
measuring 18 inches by 12 within the red bor-
der, on thick paper, 25c.

1178 Portraits of the Liserar and CoNsER- |

vATIVE LEADERS in the DomiNioNn Housk of
COMMONS, printed uniformly on 2 large sheets,
nearly ao fine portraits on each sheet, oblong,
18 inches by 12, with all the facsimile auto
graphs bensath, 50e.

1179 Volunteer’s (The) RETURN,a fine chromo,
measuring 12 inches by 18, 15c.

A lively and pathetic representation of these brave
men falling into the arms of their wives and sweethearty
on their arrival in Toronto, after many months absence
of self-sacrifice, prolonged suffering, and unheard of
privations endured while professing to teach the poor
Indians the shortest way to civilization,

1180 Wyld’s (Jas.) Map of the Polar Regions,
on linen, folded in case, 50c, London, about
1840.

1181 Dawson (S. J.) REPORT of the EXPLORA.
TI0N of the Country between LAKE SupERIOR
and the RED R1IVER SETTLEMENT, and between
the latter place and the Assiniboine and Sas.
katchewan, 45 pp of letterpress and three very
large maps, 4to, half bound, 1.00, Toronto, 1859

1182 North-West Territory, Hino's (H,
Yule) Reports, with a preliminary and general
report on the Assiniboine and Saskatchewan
exploring expedition, 201 pp of letterpress, illus.
trations of shells, etc, also several large folding
maps, 4to, cloth, 1.25, Toronto, 1859,

1183 Manitoba, A LArGE COLORED MAF on a
scale of six miles to the inch, compiled from
government surveys to January, 1882, mounted
and folded in case, 75c.

1184 Manitoba, A LaArck MAaP from the
official surveys, 42 x 30, folded in cloth covers,
soc, Toronto, 1882,

1185 Report of the SELEcT COMMITTEES of the
SENATE appointed to enquire into the Resources
of the GREAT MACKENZIE BASIN, a valuable
report of 310 pp, lacks pp 223-248, has the large
Jolding map, imp 8vo, sewn, 75¢c, 1888,

1186 Report of the SENATE on Certain Docu-
ments relating to the Resources of the GREAT
MACKENZIE BASIN, 380 pp, imp 8vo, half calf,
1.00, 1891.

1187 Russell (Alex. J.) The REp River
CounTrY, Hudson Bay and North West Ter
ritories, considered in relation to Canada, an im
portant work of 200 pp, but no map, 8vo, sewn,
75¢, 1869.

1188 O'Leary (Peter) Travels and Experiences
in Canada, the Red River Territory, and the
United States, post 8vo, cloth, 75¢c, London,
n.d.

1189 West (G B.) The Golden Northwest, A
Historical, Statistical, and Descriptive Account
of Northern Illinois, Wisconsin, Minnesota,
Iowa, Dakota, Montana, and Manitoba, /s

| traied, 117 pp, 8vo, cloth, 6oc, 1878.

[ 1190 Horetzky (Chas,) CANADA on the PAci
FIC, being an account of A JOURNEY from EpD
MONTON to the PACIFIC by the PEACE RIVER
VALLEY and a WINTER VOYAGE along the WEST-

| ERN coAsT of the DOMINION, folding map, post

8vo, cloth, 75¢, Montreal, 1874.

The work is dedicated to Aukxanper Mackenzig, and it

| was MR, HorreTsEY who organized and conducted the over

| land expedition of Mr. SANpForRD FuEMING in 1872, The
above is an interesting aswell as a reliable work desoribing

the physical features of the Pacific route, the ebaraater
and eondition of the sribes of Indians,




MANITOBA, NORTHWEST REBELLION AND THE ARCTIC CIRCLE,

1191 Tasse (Elie) Le Nord, Ouest la Province de
Maniwba, et les Territories du Nord, Ouest,
etc., etc., 70 pp, 8vo, sewn, 20c, Otfawa,
1880.

1192 I"llzglbbon (Mary) A Trip so Manitoba,
or Roughing it on the Line, 267 pp, post 8vo,
sewn, 4oc, 1880.

1193 Adam (G. Mercer) The Canadian North-
west, its history and its troubles from the
early days of the fur trade to the era of the
railway and the settler, 390 pp, crown 8vo, cloth,
75¢, 1885,

1194 Hamilton (J. C.) The Prairie Province,
sketches of travel from Lake Ontario to Lake
Winnipeg, etc., with large folding map, post 8vo,
sewn, §5oc, 1876.

1195 Another copy, in cloth, 75¢c.

1196 Ballantyne (R. M.) The Norsemen in
the West, or America Before Columbus, post
8vo, cloth, §oc, Toronto,

1197 Census of Manitoba, 1885-86, in French
and English, imp 8vo, halt sheep, 75¢, 1887.

1198 Census of the Three Provisional Districts
of the North-West Territories, 1884-5, in
French and Englisk, imp 8vo, half sheep, 75c,
1886.

1199 Butler (Capt.) The Great Lone Land,
386 pp, with folding map and plates, but no title,
8vo, cloth, 75¢c.

1200 Bryee (Prof.) MANITOBA, its INFANCY,
GroWTH and PRESENT CONDITION, with maps
and illustrations, crown 8vo, cloth, 1.00, Samp-
son Low, 1882,

1201 Pemberton (J. Despard) Facrs and Fic-
URES relating to VANCOUVER's ISLAND and
BriTisH CoLuMBIA, showing what to expect
and how to get there, with 4 folding maps, 8vo,
cloth, 1,50, Longman’s, 1860.

1202 D’ Artigue (Mons Jean) Six Vears in the
Canadian North-West, translated from the
French, by L. C. Corbet, 12:n0, cloth, 6oc,
Toronto, 1882.

1203 Gose (P.H.) Man of science and author of
The Canadian Naturalist, The Ocean, boards,
cloth back (repaired), 4oc, London, 1845.

Deals with the Arctic Seas, Atlantic and Pacific Oceans,
ete,

1204
75¢.

1205 History of Russia, 3 vols, post 8vo, cloth.
75¢, Lardner’s Cab. Cyclo.

1206 History of MariTiMe and INvLAND Dis-
COVERIES, from the earliest periods down to
Denham and Clapperton, 3 vols, post 8vo,
cloth, 75¢, Lardner's Cab. Cyclo.

1207 Second Sunday School Assembly
of the North-West held at Clear Lake, Iowa,
Sept. 1877, 138 pp, post 8vo, cloth, 85c,
Chicago, 1877.

1208 Pilling’s (J. Constantine), BraLiocrarry
of the EskiMo LANGUAGE, 116 pp, large 8vo,
sewn, 75¢, 1887,

Another, a good copy, kalf bound.
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1209 Sinding (Prof. Paul ©.) of Copenhagen,
HISTORY OF SCANDINAVIA, 1vom the EARLIEST
Times of the NorTaMEN and VIKINGS to the
pgenent day, port, crown 8vo, cloth, 1.00,

64. .

1210 Hutchinson (Capt.) Try Larraxp, a
fresh field for summer tourist, with map and
illustrations, post 8vo, 60¢, London, 1870,

1211 Hooker (Sir W. J.) JourNAL of a Tour
in ICELAND in the summer of 1809, second
edition, enlarged with maps and plates, 2 vals,
8vo, half caly, neat, ) 50, London, 1813,

1212 Simmonds (P. L.) Sir John Franklin
and the Arctic Regions, ete., 247 pp, post 8vo,
sewn, 35¢, London, 1853,

1213 Natural History of WuavLes, with 30
colored plates, post 8vo, cloth, 60¢c, Jardine's
Naturalist’s Library, 1837.

1214 Peeiffer (Ida) Jouvryey to I¢ELAND and
TRAVELS IN SWEDEN AND Norway, translated
by Charlotte Feenimore Cooper, crown 8vo,
cloth, 60c, Bentley, 1852.

1215 Henderson (E.) JourNAL of a Resi-
DENCE in IcerLaND, 1814-1815, containing
observations on natural Phenomena, History,
Literature, and Antiquities, the Religion,
Character, Manners and Customs of its inhabi-
tants, with map and plates, 2 vols, 8vo, cloth
boards, uncut, scarce, 2.25.

Has a valuable appendix, comprising a historical view
of the translation and different editions of the Icelandie
Beriptures.

1216 Keary (C. F.) The VikiNgs of WESTERN
CHrisTENDOM, A.D., 789, to A.D. 888, with
maps and chronological tables, a nice square
crown 8vo vol, half roxburg, top edge gilt, 1,50,
Putnams, 1891,

1217 RosS (Sir John) NARRATIVE of A SECOND
VOYAGE in SEARCH of a NORTH WEST PASSAGE
and of a RESIDENCE in the ARCTIC REGIONS,
1829, 1830, 1831, 1832, 1833, including the
reports of Captain James C. Ross, F.R.S., and
the discovery of the Northern Magnetic Pole,
with 30 plates, including maps and charts,
views of arctic scenery, efc., some plates slightly
foxed, large 4to, cloth, 2.50,

A BUBSCRIBER'S ¢ Py, the original docket being inserted
and many plates colored accordingly.

1218 Ross (Capt.) Second Voyage in Search of a
North-west Passage and of a Residence in the
Arctic Regions 1829, 1830, '31, '22, "33 includ-
ing the Reports of Carr, J. CLARK Ross,F.R.S,,
and the Discovery of Magnetic Pole, with
colored and other plates of Arctic scenery, ete.,
wants the maps large gto, cloth, and very cheap
for 1.00, 1835,

1219 Rawlings (Thos.) The Confederation of
the North American Provinces, kas several in-
teresting plates but mo maps, 8vo, cloth, 75¢,
London, 1865,

Ineluding past history and future prospests, British

Columbh,gﬂudlon'- B:?. and nugmr.‘i’ons in reference

to the only true and practicahle route from the Atlantic
tothe Pacific ocean,
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1220 Lamont (Jas.) SeasoNs with the Sea
Hogrsgs, or Sporting Anventures in the North-
ern Seas, with mzp and two plates, large 8vo, |
cloth, 1,00, Harper's, 1861. ‘

.

1221 Back's (Cap.) R.N., NARrATIVE of the
Arcric LAND ExrepiTION to the mouth of the |
Great Fish River, and along the shores of thc
Arctic Ocean, in the years 1833, '24 and '35,
with map, 8vo, cloth, 1.00, l'hilruh:lphm, 1836.

[ 1235 Voyage of the Fox, narrative of the dis-

1222 Proceedings of the R"\RI Geographic ul
Society, b vari.1s parts, 1875-77, 35c.
Has articles on Arciic Expeditions and Discovery by
Clement Markham, with polar map.
Chronological |
|

1223 Barrow (John) F.R.S.,
History of Voyages into the Arctic Regions,
undertaken chiefly for the purpose of discover- |
ing a north-west or polar passage between the
Atlantic and Pacifie, folding map, 8vo, boards,
uncul, scarce, 1.75, Jokn Murray, 1818. ‘
From the earliest periods of ScANDINAVIAN HISTORY to

the devarture of Capt. Ross and Capt. Buchan, with

appendix comprising Mr. Buchan's Expedition into the
iuterior of Newfoundland,

1224 Hartwig’s (Dr. G.) PoLAr and TroPICAL
WorLps, a description of man and nature in
the pelar and equatorial regions of the globe,
new edition, with an account of Hall's last ex-
pedition, a summary of Aretic explorations,NEW
MAPS of the Arcrio RrGcioNs, and about 200
tllustrations, large 8vo, cloth, 2.00, 1874,

1225 Narrative of an ExpepirioNn to the|
Porar Ska, 1820, '21, '22 and '23, commanded
hy Lieut. WraNGELL, 20d ulmun with notes |
llv \al\\nn'. with porir 2il, also a map ina fm bet,

526 pp, post 8vo, cloth, 1.00, 1¢ 4. ‘|‘
1

1226 Wyld's (J.)
dedicated to Laly Franklin,
cloth covers, 30c, about 1840

Chart of the Arctic Regions,
on linen, folded in |

1227 Simpson (Alex.) Lire and TraveLs of |
TroMAS SIMPSON, the arctic explorer, kas no |
map or portrail, «l'.'l pp, €vo, half bound and |
cheap for 60c, Bentley, 1845,

1228 Bell's (Jas.) Geography of Northern aud |
Sonthern Europe, 2 thick 8vo vels, cloth, 1.00, |
London, about 1840,

Has maps of Russia, Denmark

Sweden, Norway, ete ,

MANITOBA, NORTHWEST REBELLION AN

‘
1241 Guide to the

and has valuable dissertations on mathematical, physical,

historical, geography, etc., etc

1230 Northern Regions, a relation of Uncle
Richard’s Voyages for the discoery of a north
west passage, ete, map and plates, 312 pp, post
8vo, half calf, a little soiled, 40c, Londou,
1828.

1281 Arectic Discovery and Adventure, folding
ma({, 380 pp, post 8vo, kalf roan, 40c, R.T.5.,

1232 Conway’s (Derwent) Narrative of a
Journey Through Norway, ete, 12mo, cloth,
30¢, 1829,

ND THE ARCTIC CIRCLE.

1233 Avetic, The Little Fox, or the Story of
Captain Sir F. L. McC lintock’s Arctic l(
pedition, written for the young, by 8. T.
tllustrated, square 12mo, a nice little
cloth, 50c, London, n.d.

1234 Missionary Records of Norrurny
COUNTRIES, inciuding Greenland, Labrador,
Sibéria, ete, 295 pp, 12mo, cloth, 40c, London,
1839.

n’ﬂ'(,

covery of the fate of Sir John Franklin and
his companions, by Capt. McCriNntock, LL.D.,
maps and tllustrations, crown 8vo, cloth, 1 w,n
Boston, 1860.

1236 Arctie, NARrRATIVE of DISCOVERY and
ADVENTURE in the Polar Seas and Regions,
with illustrations of their climate, geology and

account of the whale

natural history, and an
fishery, by Professors Leslie, Jameson and Mu
ray, map and llustrations, post 8vo, cloth, 6o
Edinbargh, 1830.

1237 Aretie, The Last Vovace of Carramy

W ect

Joun Ross, for the discovery of a North-W

1829, 30, 31, 32 and 33, by an er

to the expedition, portrait and ill

a dictionary of the ]-,'u{u?,-nm.u m
8vo, half calf, 1.25.

Passage,
attached
trations,
guage, ete,

1238 Hall (C. F.) Arcric RESEARCHES and
Li1FE AMONG ‘the EsQuiMAUX, being the nar
rative of an expedition 1 search of Sir Joux
FRANKLIN, 1860, 1861, and 1862, with maps

and 100 illustrations, 8vo, cloth, 1.75, Harpers,

12390 Kane (Dr. Elisha) Arcric EXPLORATIONS,
the second Grinnell Expedition in search of S
JouN FRANKLIN, with portraits, maps, and
steel engravings, and uln\\.m]\ of 200 woodcuts,
2 vols, 8vo, cloth, 2.75, Philadelphia, 1856

xw»llnr(\u"\fln G.) PoLAR and TrOPICAT
WORLDS, a description of man and nature in
the polar and equatorial regions of the globe,
new edition, with an account of Hall’s last ex
pedition, a ~ll|n|n:\:)‘uf Arc lxm*\plnum«nn\. New
Maps of the Arctic Regions, and about 20

illustrations, large fvo, cloth, 2,00, 1874.

Province of BRiTIsSH CoLUuM
6oc, Victoria,

B1A, 1877-8, 330 pp, 8vo, sewn,

77

1242 Narrative of an Expedition tothe Eas1
CoasT of GREENLAND in search of the Lost
CoLoN1Es under the command of Caprr. W. A
(GRAAH, translated from the Danish by G, Gor
don Macdougall, F.R.S., with a very large
folding chart completed by the expedition,
slightly soiled, 8vo, cloth, scarce, 1,00, London,
1837.

1243 Kane’s (E. Kent) ARcTIC EXPLORATIONS,
the second Grinnell Expedition in search of SIR
JouN FRANKLIN, portrait, map, and other
illustrations, 507 pp, thick crown 8vo, cloth,
1.00, 1¥61.

1244 Elder’'s (W.) BioGRAPHY of ELISHA KENT

KANE, 416 pp, 8vo, cloth, 75¢, 1858.

w
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SLAVERY AND THE WAR, WEST

Annual Register (The New)

INDIES AND SOUTH AMERICA., 55

THE EXTREMELY RARE SERIES,

extending from 1862 down to the coNcrLusioxn of the Civi War, 1865, 6 stout

8vo vols, one vol boards, the others in cloth, nice and clean, 9,50.

1245

Franke Leslie’s Picroriar History of the WAR, 18 various
parts of this EXTREMELY INTERESTING AND SCARCE PUBLICATION, containing many

Jundred illustrations, imp folio, 6.50 the lot, 1861.

SLAVERY AND THE WAR, THE WEST
INDIES AND SOUTH AMERICA.

1247 Prockter’s (J.) Mar (colored) of the
WesT INDIES, exhibiting the English, French,
Spanish, Dutch and Danish Settlements, with
the adjacent parts of North and South America,
24 x 22 inches, 1.25, at he Golden Buck, 1762.

1248 Cuba, New and Correct Chart, including
the Straits of Bahama, Windward Passage, with
a PLAN of the HArBOR and TowN of HAVANA,
ete, 18 x 25, 1.00, Mount & Page, on Tower
Hill, about 1750.

1249 New (A) Mar of JAMAICA, in which the
several Towns, Forts and Settlements are accu-
rately laid down, etc, from actual surveys made
by Mr. Sheffield and others, including also a
GENERAL PLAN of PorT ROYAL, 22 in. by 20,
1.00, at the Black Horse, about 1750.

izs0 Island of Jamaica, a New and
Correct Chart with various Varishes, Bays, Har- |
bors, Rocks, Soundings, etc, an important old |
sheet, 18 x 25, a little water stained, 1,00, J.
Mount & J. Page, on Tower Hill, about 1750.

12¢1 Qarte de L'IsLe, de SAINT DOMINGUE
dresse d Apres la Carte Originale de Mr. Frezier |
par le SrR. ROBERT, 23 x 18 in.,, 1.00, dvec
Privilege, 1749.

1252 Price (C.) A correct Chart of H1sPANIOLA, |
with the WINDWARD PASSAGE, 19 x 23, 75, |
sold by John Mount and Thos. Page, on Tower
Hill, about 1750. |

1253 Map (Colored) of North and South Amer- ‘
ica, with the European Settlements and the Con- ‘
quests of Cortes and Pizarro, showing unex- |
plored lands, etc, with extensive letterpress in
margins, 20 x 13, 50c, as the Act directs, 1800. |

1254 Colored Map of the Wesr INpies,
drawn from the best authorities by J. Raussell,
14x18, 50¢, London, 1811,

1255 Pascaerte van WesTINDIEN de Vaste |
Custen eu de Eylanden, showing the coasts of |
Florida, Virginia, Honduras, Venezuela, |
Neuva Andalusia, Cuba, Iamaica, Espanola,
Portorico, ete, 17x22, 1.25, about 1680.

1256 Larochette’s Sovra AmrricA, from
the latest discoveries, showing the Spanish and
Portuguese settlements according to Mr.
D’Auille, royal folio, double page, 75¢, in the
last century.

1257 Map (colored) of SouTH AMERICA, drawn

1246

1258 Map (a general) of the Wesr INDIES, @
nicely colored map, 9x23, 75¢. about 1814,

1259 Miap of the Islands of BERMUDA, BAHAMA
and CUBA, nicely colored on one sheet, Tbe,
1816.

1260 Jamaiea, a fine colored map, with insets
of the Harbors of KinasToN, PortT RoyAL and
of BLUEFIELDS, 24x16, 75¢, about 1814.

1261 Porto Rico and Virciy Istes, HaTi
and HISPANIOLA, on one sheet,fine paper, 24x20,
1.00, 1813,

1262 West India Islands, co/ored maps o
NEevis, St. Lucia and St. CHRISTOPHERS, on
ono sheet, fine paper, 23x19, 75¢, about 1814,

1264 West Indies, Colored Maps of ANTIQUA.
GUuADALOUPE, MARIEGALANTE, etc, om ome
sheet, 23x19, 75¢, about 1814,

1265 Maps of DoMinicA and MARTINICO, witk
inset of Cul de Sac Royal, on one sheet, fine
paper, Tbc¢, about 1814,

1266 Barbadoes and St. VINCENT, fwo nice
maps, on one sheet, 23x19, 1,00, about 1814,
1267 West Indies, Four Colored Maps on
one large sheet, comprising GrRANADA,ToBAGO,
TrINIDAD and CURACOA, on fine paper, 1,00,

London, 1816.

1268 Spanish North America, 2 large
colored maps, each 20 x 24, 1,25 zke two, 1814,

1269 Peru, Chili and La Prara, by Thomson,
19 x 24, 1.00, 1816.

1270 Caraccas and Guiana, a COLORED MAP,
on fine paper, 23 x 19, about 1812,

1271 Thomson’s Cororep MAr of SoutH
AMERICA, 20 x 23, 7bc, 1814,

1273 A Large Draft of the Island ANTIGUA,
10 x 16, 75¢, in the last century.

1274 Thomson's Map of the IstANDs in the
PaciFic OCEAN, with inset Otaheite, ete, on
fine paper, 23 x 19, 75c, 1817.

1275 Smith's (C.) General Map of MEexico
and the Wgst INpies, of South America, of
Colombia, of Peru, Chili and Buenos Ayres
and of Brazil, colored, 13 x 10, together five, a
nice sety, 1.25 the lot, 1826.

1276 Map showing all the settlements on the
Rio de la Plata, or River Plata, and on the
rivers Parama, Parguay and Uraguay, 8 x 14,
an interesting old map pasted back on a folio
board, 50c,, Laid down by ]. Luffman, 18086,

1277 Portraits (9) of South American Chiefs
and Indians, taken from an ancient work in

from the best authorities by J. Russell, 16x18,
40c, London, 1811,

French, folio and 4to, 1,25 tke lot, about 1650,




56 SLAVERY AND THE WAR, WEST INDIES AND SOUTH AMERICA.

The Ristory of 3ravnglc in the West and Gast Yndies and other

Countreys lying eyther way toward the fruitful and ryche Moluccaes with a
Discourse of the Northwest Passage gathered in partes, and into @nglish

by R ichard @dexn and newly set in order and augmented by

ichard

yﬂﬂltﬁ, wants the eight first Il and also some Il n the interior, the end being
wntact and contains wpwards of 400 leaves of THIS EXTREMLY RARE WORK,

?lack Z etter, thick 4to, half calf, 14.50, imprinted at London by Ricuarp

vGGE, Anno 15717.

1278

A perfect copy of this work is worth at least TWENTY POUNDS,

1279 Page (Thos. L.) Large CoLorED MAP of
the Basin of la Plata and of the adjacent
countries, 1853-77, 25 x 36, also CART de la
RerusLIQUE du PARAGUAY, 1861, fo/ded, T5¢
e two.,

1280 Bolivar (Simon) Ziberator of South
America and President of Colombia, a ¥oLIO
PORTRAIT, oval in square, 9 x 11 ; MELECH
(Aug. Hultazor) Printz Americaner aus der
ProviNTz CANADA aus Achem, etec, Anno,1718,
10 x 7, two scarce old portraits, 1,50,

1281 Wells (James W.) E. Inst, C.E., F.R.G.8.,
Exrrorine and TrAveLLiNG 8,000 MiLks
TuroveH Braziu, from Rio de Janeiro to
Maranhoa, illustrated with folding maps and
numerous illustrations by the author, sketches
and original maps and sections, 2 vols, large
8vo, half calf, 2,50, London, 1886,

With an appendix containing statistics and observations
on climate,railways, central sugar factoried, mining, com-
merce and finance, the past, present and future and the
physical geography of Brazil,

1282 Dalton (H.G.) M.D,, HisTory of BriTisa
GUIANA, comprising a general description of
the colony, a narrative of some of the principal
events from the earliest period of its discovery
to the present time, together with an account
of its climate, geology, staple products and
natural history, witk folding maps and plates, 2
vols, 8vo, cloth, 3.75, Longmans, 1855.

1284 Coquilles et EcaiNnopermEs FossiLes de
Coromsik, nouvelle grenade Recueillis de 1821
a 1823, par M. Boussingault et decrits par
Alcide, D'Orbigny, 6 plates of shells and 64 pp
of letterpress, imp 4to, sewn, 75¢, Paris, 1842,

1285 Hamilton (Col. J. P.) TRAVELS THROUGH
the INTERIOR PROVINCES of COLOMBIA, map and
plates by Finden, 2 vols, post 8vo, kalf morocco,
top edges gilt, wide margins, fine copy, 2.25,
Murray, 1837.

1286 ———— Another copy, cloth boards, 1.50.

1287 Walker’s CoromBra, being a geogra-
phical, statistical, agricultural, commercial
and political account of that country, adapted
for the general reader, the merchant and the
colonist, 2 portraits and a large folding map,
100 pp are DESCRIPTIVE of the VARIOUS INDIAN
TRIBES, 2 stout 8vo vols, boards, 2.00, London,
1822,

1288 Conder’s Coromsia, 356 pp, with map,
in the AModern Traveller series, 40¢c, London,
1830.

1289 Proctor (R.) Narrative of a Journey
Across the Cordillera of the Andes, and of &
Residence in Lima and other parte of Pery,
1823 and 1824-25, 274 pp, 8vo, sewn, 1.00,
1825.

1290 Keratry (C. E. de) L’Elevation et la
Chute de L’EMPEREUR MAXIMILIEN, Inter.
vention Francaise au Mexique, 1861-67, Pre.
cedee d'une Preface de Provost-Paradol, an
important work of 372 pp, 8vo, sewn, 7ic,
Paris, 1867,

1291 Kingston (W. H. G.) The Youne
LrANERO, & story of the war and wild life in
Venezuela, #//ustrations, 454 pp, crown 8vo,
cloth, 75¢, London, 1877.

1292 Cubas (A. Garcia) The Rerusric of MEx-
100 in 1876, a political and ethnographical
decision of the population, character, habits,
costumes and vocations of its inhabitants,
translated from the Spanish by G. F. Hender-
son, illustrated with colored plates of the prini.
pal types of the ethnographic families, several
specimens of popular music and maps of Mexico,
130 pp, large 8vo, sewn, uncut, 60c, Mexico,
1876.

1293 Emory (W. H.) Rerorr of the Uxiten
StaTES and MEXICAN BOUNDARY SURVEY, in
cluding the Palmontological and Geological
Reports, numerous stee! engravings and colored
plates illustrative of Indian life and scenery,
shells, ete, 4to, sheep, 2,00, 1857,

1294 Nicaragua, Rerorrs of EXPLORATIONS
and Surveys for the LocATioN of a Smir
CANAL between the Atlantic and the Pacific
Oceans, 1872-73, with many large folding
maps, also a 4to MSS, map on linen, 4to, calf,
1.50 Washington, 1874.

1205 Life in Mexico, Being a Residence of two
ears in that country by Madame C
8 B———, with a preface by W. H. Prescott,
436 pp, 8vo, calf, title and binding neatly en-
graved, 1,00, London, 1843,
By CALpERON de la BARCA,

1206 Relacion de la Funebre Ceremonia y
exequias del illustrisimo y excelentisimo Senor
Doctor Don Ildefonso Nunez de Haro y Peralta,
Metropolitana de Mexico, virrey y Capitan
General de Esta Nueva Espana, ete, in 1 4to
vg}), Spanish calf, 1.00, /mpressa en Mexico,
1802,
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Thompson’s Alcedo. The Geogrephical and Historical
Dictionary of America and the West Indies, by Don Antonio de Alcedo. With
large additions and compilations from modern voyages and travel, etc., by G.A.
Thompson, 5 vols, 4to, half morocco, gilt edges, fine copy, 6.50, London, 1812-15.

1297

Presentation copy from Thompson, and contains his autograph, but unfortunately the late

owner’s name is cut from the top of tttle page.

* Thompson's edition, for its additions, etc., is

infinitely more valuable than the original.” —ZLowndes.

Laerne (C. F. Van Delden), CoFFEE CULTURE in BRAZIL AND
JAva, ete., with plates and several LARGE FOLDING GEOGLOGICAL, PHYSICAL and

other MaPs and p1aGrAMS, 640 pp, 8vo, cloth, 1.50, London, 1885.

1200 Wallace (Lew) The Fair God, or the
Last of the Tzins, a Tale of the CoNqQuesT of
Mexico, good readable edition, 411 pp, in
Warne's Crown Library, post 8vo, cloth, 60c,
London, 1887,

1300 Latrobe (Charles Joseph) the Rambler
in Mexico, 1834, 8vo, boards, 75¢, London,
1836.

‘Im't!jnlsu very readable accounts of the state of the an”

tiquities,

1301 Hall (Capt. Basil) R.N., NARRATIVE of &
VovaGe to JAvA, CHINA, and the Great Loo-
Choo Island, and of an interview with Napolean
Buonaparte at St. Helena, with map, Moxon,
1840 ; alse extracts from a journal written on
the Coasts of Chili, Peru and Mexico, 1820-
21-22, the 2 parts with appendix in 1 royal
8vo vol, cloth, 75c.

1302 Hall (Capt. Basil) ExTracts from a
Journal written on the Coasts of Chili, Peru
and Mexico, in 1820-21-22, folding map and two
bookplates of John Thompson, R.N., 2 vols,
post 8vo, half calf, 1.00, 1824,

1303 Retablissement des Manufactures et
du Commerce D’Espagne, traduit de 1’ Espag-
nol de Don Bernardo de Ulloa, has many in-
teresting references to America, the 2 partsin
1 12mo vol, Spanisk calf, scarce, 1.25, Amster-
dam, 1753,

1304 Markham (Clements) Cuzco, a JOURNEY
to the ANCIENT CAprITAL of PERU, with an
account of the history, language, literature
and antiquities of the Incas, and Lima, a visit
to the Capital and Provinces of Modern Peru,
ete, clean copy in cloth, but has no map or illus-
trations, 75¢, London, 1856,

1305 Buckle (Enrique Thomas) HistoriA de
la CiviLizacioN en EspANA, with an Analyti-
cal Table of Contents and a Valuable List of
Works on or relating to Spain, crown 8vo,
cloth, 65¢, pub 4s 6d, Londres, 1861,

1306 Candler (John) Brief Notices of Hayti,
with its condition, resources and prospects,
post 8vo, cloth, 40¢, London, 1842,

1307 Seully (W.) Braziy, its Provinces and its
Chief Cities, Agricultural, Commercial and
other Saatistics from Official Documents, the
Manners and Customs of the People, etc, with

1298

1308 Gourand (Madam) The Two Children of
St. Domingo, with numerous illustrations, 12mo,
cloth, gilt edges, 50c, Sampson Low, 1875,

1309 Constable’s Miscellany, engraved fronts
and maps, § vols, 12mo, cloth, uncut, 1.50 the
lot, 1829.

Oomprises the Life of HErRNAN CorTEs, ROBERTS' nar
rative of veyages and journeys to OENTRAL AMERICA, ete.
History of ﬂ‘\e CoNQUEST of PERU by the SpANIARDS, and
MARINBRS' account of the natives of the Tonga Islands,
with an original grammar and vocabulary of their
language,

1310 Hackett (Jas.) Narrative of the Ex-
pedition which sailed from England, 1817, to
join the South American Patriots, 144 pp, 8vo,
soiled, 35c.

The history and fate with observations and authentic
information on the contest, mode of warfare, state of the
armies, eto,

1311 Coleridge (H. N.) Six Months’ in the
West Indies, 12mo, cloth, 25¢, 1832.

1312 Price (George) Jamaica and the COLONIAL
OFFICE, who caused the crisis ? 8vo, cloth, 6oc,

London, 1866.
1313 sealsﬁ(‘ld (0.) The Cabin Book, or

National Characteristics, descriptive of life in
the South, numerous illustrations, crown 8vo,
cloth, s0c, London, 1852.

1314 Finlason (W. F.) Justice to a Colonial
Governor, or some considerations on the case of
Mr. Eyre, containing the Substance of all the
Documents and Proceedings relating thereto,
8vo, cloth, 4oc, London, 1868.

1315 Sheridan’s (R. B.) Pizarro, a Tragedy,
adapted to the English Stage, 80 pp, 8vo, sewn,

25¢, 1799.

1316 Inman (John) and Samuel Maunder’s
HisTorY of the WoRLD, including a Complete
History of the United States, also the Late War
with Mexico, California, etc, numerous illus-
trations, 2 stout 8vo vols, hinding a little used,

1.25, 1852.

1317 Gibbon (Lardner) Part IL. of hisJExplora-
tion of the VALLEY of the AMAZON, numerous

large map, post 8vo, cloth, s50c, London, 1866.

plates, 8vo, cloth, 6oc, 1854.
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Laws (The) of DoMINICA, commencing from its EARLIEST Esa.
L1sEMENT to the CLosE of the Yrar 1818, and Tables of the Several Acts, with
preface and index, 624 pp, 8vo, boards, uncut, VERY RARE, 3.50, Roseau, 1818,

1318

On the situation and boundaries of Brazil, its climane, geology and rainfall, historic:1 and pol;.

ecal viw of Brazil since the declaration of independence, slavery and emancipation, immigration and
colonization, agrarian conditions, economical conditions, government, revenues and financial manage.
ment, railways, trade and banking, coffee planting and export in Mexico, Columbia, Venezuela, Centra]
America, Hayti and St. Domingo, Jamaica, etc., etc. Altogether the work abounds with historica],
political, geological, economic, statistical and general information respecting this /ittle known but im-

Jportant country.

1319 Mexican Revolution, Memoirs of the, |
including a narrative of the expedition of GEN- |
ERAL XAVIER MIiINA, etc, by William D,
Robinson, fine portrait of Mina and large map,
2 vols in one, thick 8vo, full calf, 1.50, Lon-
don, 1821.

1320 ———— Ditto, the American edition, 8vo,
half calf 75¢, Philadelphia, for the author, 1820.
A Spanish Officer who undertook to liberate Mexico,

which he entered in 1817 with a few hundred men. After

gaining some victories, was captured and shot at Mexico
in November of the same year.

1321 Report of the Commissioners from BRITISH |
NORTH AMERICA appointed to enquire into the
trade of the West Indes, Mexico and Brazil,
with a large folding map, 180 pp, 75¢, Ottawa,
1866.

1322 Nicaragua (The) Maratime Ship Canal,
with 3 plates, 8vo, sewn, 25¢, 1890,

1324 Lynch (Mrs. H.) The Family Sepulchre,
a Tale of Jamaica, with illustrations by A.
Cooper, R.A., square post 8vo, cloth, 35¢, Lon-
don, 1848. :

1325 Wilkinson’s Report on Diffusion and
Mill Work in the Louisiana Sugar Harvest of
1889-90, 8vo, sewn, 25¢, 1890,

1326 Hurlbut (W. H.) Pictures of Cuba, 132
pp, crown 8vo, sewn, 25¢, Longmans, 1855.
1327 Murray (Hon. A. N.) LETTERS from the
UNITED STATES, CUBA, and CANADA, com-
plete in one crown 8vo vol, cloth, 50¢c, New

York, 1856.

1328 Tahiti Receiving the Gospel, 195 pp, 12mo, |
half bound, 20¢, Philadelphia, 1832,

1329 Smith (J.) of Demerara, Full Report of |
His Tryal Under Martial Law, and who was
condemned to death on a charge of iesisting
in a rebellion of negro slaves, 8vo, doards,
scarce, 50¢, London, 1824.

1330 Santo Domingo, the Histony of the |
IsLAND of St. DoMINGO, from its first discovery |
by Columbus to the present period, 8vo, Zalf
calf, nice copy, 1.25, London, 1818,

1331 Juan (Don Geo. and Don Antonio Ulloa) ‘
A VoyaGE to SoutH AMERIcA, describing at |
large the Spanish cities, towns, provinces, ete,
of that extensive country, 3rd edition by Joux
Apams, who resided several years in those
parts, with notes and observations on some
parts of the Brazils, ete, witk folding maps and
engravings, 2 vols, 8vo, calf gilt, 2.00, 1772, J

1332 Bishop (W. H.) Mexico, Cartronyis
and ARIZOoNA, being a new and revised edition
of Old Mexico and her lost provinces, map: and
illustrations, 568 pp, crown 8vo, cloth, 1,50,
Harpers, 1868,

1333 Soltera (Maria) A LApY’s Ripe Acnoss
SpraNisH HONDURAS, tinted illustrations, crown
8vo, cloth, 76¢, W. Blackwood, 1884.

1334 Goodman (Walter) The PrArL of the
ANTILLES, crown 8vo, cloth, 60c, 2. S.
& Co., 1873.

1335 Irving (Washington) The Crayon Papers,
Bracebridge Hall and Spanish Voyages, in 1
thick 12mo vol, cloth, 50¢, New York, n.d.

1336 Colomb (Capt.) SLAVE CATCHING in the
INDIAN OcEAN, arecord of Naval experiences,
map and numerous illustrations, 500 pp, 8vo,
cloth, 2,00, Zongmans, 1873,

1337 Burke (U. R.)and Robert Staples, Busi.
NESS and PpEASURE in BrAziL, 8vo, half mor
occo, top edges gilt, 1.00, London, 1883,
‘“My letters are printed exactly as they were written,

On the spot day to day they contain a plain un

d statement of facts and experiences.

1338 Dickinson (Capt.) Narrative of the
Operations for the recovery of the public stores
and treasures sunk in H.M.S. THETIS, at Care
Trio, Brazin, 1830, with an aecount of her
loss, ete, plates, 191 pp, 8vo, cloth, 40c, Lon-
don, 1836.

1339 Three Y ears in CriLi, post 8vo, cloth,
scarce, 60c, New York, 1863.

1340 Wray (L.) The Practioan Suvcar
PLANTER, a complete account of the cultivation
and manufacture of the sugar cane, 415 pp,
8vo, cloth, 50c, 1848.

Describing and comparing the different systems pur.
sued in the East and West Indies, and the Straits of
Malacca, and the relative expenses and advantages at-
tendant upon each, being the result of sixteen years' ex-
perience a8 a sugar planter in those countries.

King

varnishe:

[ 1341 Marmontel’s Les Incas on la Destruc

tion de L'Empire du Perou,236 pp, 12mo, sewn,
26c, 1836.

1342 Matheson (G. F.) NArRrA7ivE of & Visit
to Brazin, CuiLE, PERU and the SANDwicH
IsLANDS, 1821 and 1822, with remarks on the
past and present state and poiitical prospects of
those countries, colored plates and map, 8vo,
half calf, 1.25, London, 1825,
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Monumental Inscriptions of the BriTisa WEST INDIES, FROM

ith THE EARLIEST DATE, a fine 4to vol of 442 pp, cloth, 8.25, London, Chatto &
18, Windus, 1875. 1343
118 THIS IMPORTANT VOLUME comprises the EPITAPHS and MONUMENTAL INSCRIPTIONS with
olje chronological tables of JAMAICA, BARBADOES, ANTIGUA, ST. (‘umlsmmnu:, NEvi1s, Al'g;un,l,A,
and with roll of Governors, etc., BRITISH GUIANA, with genealogical and historical annat_alinnx, Jrom ori-
By ginal, local, and other sources, illustrative of the histories and gencalogies of the XV1Ith century, the
7:1 lencaders of state papers, peerages, and has ENGRAVINGS OF THE ARMS OF THE PRINCIPAL FAMILIES.
cal, 1344 Simpson (Alfred) Travels in thei1355 Humbolt (Alex. de) PoriticaL Essay on
m WiLps of EvcADOR, South America, and the! the Kinepom of NEw Srain, the 2 first vols,
Exploration of the Putumayo River, with map, 8vo, boards, uncut and scarce, 1.00, London,
NIA crown 8vo, cloth, 1.00, pub 8s 6d. 1811,
‘lon “ We welcome the appearance of a new book on the

1356 Humbeolt's Cosmos Authorized, transla-
tion by SABINE, 2 stout crown 8vo vols, sewn,
76¢, Longmans, 1849,

interior of Ecuador by one who was known to be an ex-

ceedingly trustyworthy narrator, and who, in addition to }

and

+50, his other experiences, had explored such an important
and almost unknown river as the Putumayo or Ica. No
work so important a8 this volume has been published for
08§ many years."—Athenaeum.

(1357 Lives of ALexaNpeEr and WiLniam Hum-
own 1845 Haole (A.) Sandwich Island Notes, ;
i

soLT, translated from the German by Julielle
Baver, 2 portraits, crown 8vo, cloth, 40c, 1853,

numerous illustrations, 493 pp. post 8vo, cloth,
scarce, 1.50, 1854.
1346 Williams (Thos.) and James CALVERT,
Fuiand the Fisians, edited by G. Stringer
Rowe, maps, also colored and numerous other
ers, illustrations, 551 pp, 8vo, cloth, 1.75, Apple- |
nl ton, 1859.
1347 Authentic Narrative of Four Years
the Residence at Tongataboo, one of the Friendly
1ces, Islands in the South Sea, front, 8vo, half calf,
8vo, 1.00, London, 1810,
A scarce and interesting book by GrRORGE VESsON,

1358 Parigot (Dr. J.) Memoria, Sobre as
Minas de Carvao de Pedra do Brazil, Rio de
Janerio, 1841, Minas de Carvao de Pedra de
Santa Catharina, and another, all in one imp
8vo, Spanish calf, 50c.

the
ing

(1359 Disturnell (J.) INFLUENOE of CLIMATE
in NorTH and Sov1n AMERICA, colored front,
also two folding agricultural and climatological
maps of North America, 334 pp, 8vo, cloth,
1.00, New York, 1867.

\ . - In addition to a valuable introduction, the work goes

1349 Johnson (Dr. Jas.) The INFLUENCE of | qeeply into the questions of climate, mountain and river

TroPICAL CLIMATES on EUROPEAN CONSTITU- |systems, Arctic Lands and Oceans, the Cold Zone of

INS ise on the diseases incide: | to | America, Climatic Divisions of Canada and of the
T1( \,‘ & ”DM”', [ “[ l'. SRS h‘, : id mfa.._ | Northern, Middle, Western, Southern and Pacific States,
the East and West In “’:: ”'9} '"“T of A ””f‘ | West Indies and South America, Forest and Prairies,
ete, 410 pp, 8vo, -‘ﬂhl“‘]'v 75¢, New York, 1826. | The Great Lakes and Inland Seas, the Military Posts and

1350 Sweet (Alex, E.) and J. Armory Knox, | Cities of the Northern Frontier, etc,

the on a Mexican Mustang through Texas, from

the Gulph to Rio Grande, with 260 illustra

CAPE tions, crown 8vo, cloth, 1.25, Chatto & Win-

f her dus, 1884.

Lon- 1351 Acts and PARLIAMENTARY REPORTS, in a

thin folio vol, half calf, 75c.

Returns relating to Dissenters' places of

worship, 88 pp. Report presented to the GOVERNOR and

Oouxcil at NAssSAU, New ProviDENcE, Banamas, Nov,,

1852, and of all correspondence relating to the seizure of

packages landed by the ships Hope and Selia, and direct-

edto Rev, ¥ . Caperd, 87 pp. The Bahama Isles were the

first points of discovery by Columbus, New Provdeince | __ X
being settler. by the English, 1629. These islands profited | 1363 Raynal (Abbe) Hisrorire PHILOSOPHIQUE

by blocke e running during the American Civil War. gr Poritique des ETABLISHMENTS et DU
T!m‘\nlumv has other interesting old acts of the time of CoMMERCE des EUROPFAXS dans les deux [n(]es,
e NN aad. 2MEY. ) | FINE PORTRAIT of RAYNAL, and a frontipiece in
8’ ex 1352 Humbolt's PersoNAL NARRATIVE of - ,q0p 4ol 10 vols, &vo, calf, A SOUN DSET, also the

I'RAVELS to the EQUINOCTIAL REGIONS of the  Appag of 49 Maps, descriptive of CANADA and
New CoNTINTNT, translated by Williams, with what is now the United States and the Wzst

Jusi.

1tten,
in

1360 Map of the Caborca Silver Mining Dis-
trict, Sonora, Mexico and Overland Route to

tores
Fort Yama, 30x21, some 30 years old, 50¢.

1361 Map, /o accompany Lieut. Gibbon's Reporty
includes South Pern, Bolivia, Argentina,
Paraguay, etc, 18x29, folded in case, 60c,
1854,

1362 Grant (M. Forsyth) Scenes in Hawaii, or

Life in the Sandwich Islands, post8vo, cloth,
50c, 1888.

‘]u!h, As follows:

UGAR
ation
b pp

18 pur

aits of

strue- S & ah N ivat & vola in 7
sedeg folding maps and sections, the first 6 vols in 7, INDIES, 4to, sewn, together 11 vols, 3.25,
8vo, half rough calf, scarce, 2.75, London, 1783.
1822-26.
” b  HILSOPHICAL 8 Dot et
:\,Il“,: 1353 MacGilliveay (W.) LL.D., Travels and ]"';:lff‘(::?:,) : I‘;,!,!I';:31;ill‘:,.:.l.‘.,t:“‘l..lll'J:;Irl“t/}\.l'
: Researches of Alex, Vou Humboldt, 418 pp, L y " ’ "
n the . P P EvuropeaNns IN THE East AND WEesT INDIES
! post 8vo, cloth, 50c, London, 1851. : ‘ 0 : A ’
ots of - " sk C Vo with notes, large additions, a copious index
8vo, inlarged edition with a narrative of Humbolt's most and four I*H'gu maps, 3 vols, 8vo, raI/ 9‘“.

recent researches, including his celebrated journey to the

Ural Mountains, exploration of the Ttalian Range, etc. marbled edges, 2,25, Glasgow, 1811.
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1367 Edwards (Bryan) Tae History Crviv
and CoMMERCIAL of the BriTisH COLONIES in
the WisT INDIES, numerous folding maps and
engrav ngs, 3rd edition, with additions, 3 vols,
large £+ 0, call, a clean and sound copy, 2.25,
1801.

1368 7)ooke (John Ester) LiFE of GeN, Rosr.
E. wEE, with illustrations, portraits and maps,
577 pages, 8vo, sheep, 1.76, New York, 1871.

1369 Grant’s (U. S.) PersoNAL MEMOIRS,
numerous portraits and illustrations, including
plans of battles, ete., 2 stout 8vo vols, cloth,
1.25,|Montreal, 1886.

1370 Stephens (A. L.) A CoNSTITUTIONAL
View of the LATE WAR BETWEEN THE STATES,
its Causes, Character, Conduct and Results,
numerous fine portraits, 2 vols, 8vo, sheep,
2.75, Philadelphia, 1868,

1371 Geography (The) of AMERICA and the
West INpiEs, by Grorce LoNG and others,
large folding map, thick 8vo, cloth, 648 pp,
75¢, London, 1844.

1372 Missionary Records of the Saxp-
wicH IsLANDs, 356 pp, 12mo, half calf, 60c,
London, 1839.

1878 Dairy of the Wreck of His Majesty’s
Ship Challenger, on the Western Coast of South
America, May, 1835, with an account of the
subsequent encampment of the officers and
crew for seven weeks on the South Coast of
Chili, 2 large folding plates of scenery, also 2
plans, 8vo, boards, 75¢, London, 1836,

1874 Wilkes (Commander) NARRATIVE of the
UN1TED STATES EXPLORING EXPEDITION during
the years 1838, 39, '40, "41 and '42, condensed
and abridged, 367 pp, small type, mostly relat-
ing to SoUTH AMERICA AND THE WEST INDIES,
royal 8vo, half calf, gilt marbled edges, 1.50,
London, 1845,

1376 Coffin (Charles Carleton) THE Boys or
'61, or Four YEARs oF FIGHTING, personal
observation with the army and navy from the
first BATTLE oF Burn Run to the fall of
Richmond, numerous illustrations, 558 pp,
thick 8vo vol, cloth gilt, 1.75, Boston, 1886.

1376 Gurney (Joseph John) A Winter in the
West Indies, described in familiar letters to
Henry Cray of Kentucky, 8vo, cloth, 50c,
John Murray, 1840,

1377 Dicy (Edward) Six MoNTHS in the
FEDERAL STATES, 2 vols in one, stout post 8vo,
cloth, 1.50, 1863.

1378 Lovejoy (J. C.) MemoIr of REv, CHas,
TorrEey, who died in the penitentiary of Mary-
land, where he was confined for showing mercy
to the poor, port, post 8vo, cloth, 75¢, 1847,

1379 Quints (A. H.) The Poromac and the
RAPIDAN ARMY, notes from the failure at
Winchester to the Reinforcement of Roseclans,
1861-3, 398 pp, has the folding map, wants last

1380 Century (A) of Dishonor, A sketch of t}
United States Government’s dealings with sop
of the NortH AMERICAN TRIBES, 457 pp
crown 8vo, cloth, 1.25, Chatto & Windu,
1881,

An interesting history and exposition of the outragey
conduct practiced on the INDIANS, including the Del
wares, Cheyennes, Nez Perces, Sioux, Poacas, Winnebs
goes, and the Cherokees, the massacres of Indiang by
Whites. The appendix copsists of 68 pp, and touehes o
“‘ The Prices Pnldpby White Men for Indian Scalps,” “Ty,
Laws of the Delaware Nation of Indians,” the numben,
location, social and industrial condition of each importay
tribe and band of Indians within the United States,

1382 Donbleday (Abner) Reminiscences of
Fort SuMTER and MouLTRIE in 1860-61, fron
and map, post 8vo, cloth, 60c, 1876.

1383 Lind(Jas.) Essay on Diseases INcinestay
to Hor CLiMaTES, with the method of prevent.
ing their fatal consequences, with appendi
concerning intermittent fevers, also a simpls
and easy way to render salt water fresh, andto
prevent a scarcity of provisions on long voyaga
at sea, 8vo, ca/f, 1,00, London, 1868.

Has numerous references to AMERICA, MEXICO and the
‘Wasr INpiEs, and is a nice copy of a scarce book,

1386 OQur World, or the Slaveholder’s Daugh.
ter, 597 pp, thick post 8vo, cloth, soiled, 4c,
1855.

1387 Panoramic View, with 12 pp of descrip.
tive letterpress of the City of St. Sebastia,
and the Bay of Rio Janeiro, 8vo, sewn, scar,
40c, 1828,

1388 War in Discuisg, or the Frauds of the
Neutral Flags, 256 pp, 8vo, half calf, coven
loose, 60¢, London, 1807.

““Qur brethren in America,” says our author, “know
how to value the blessings of peace.” The work is by
JAmrs STEPHEN, the well-known author of the history of
Toussaint L'Overture, and lawyer and Secretary of State
for the Colonies. He was the father of Sir George and Sir

James Stephen. The above is a presentation copy from
the author.

1389 Channing (W. E.) EmMANCIPATION, &
scarce small 8vo pamphlet of 60 pp, 35¢, 1841,
1390 Stanford’s Map of the United States,
showing the extent of the free and slave-holding
states, the territories of the union and the
boundary of the seceding states, 16 x 13, 30c.
1391 Adventures of Congo in Search of His
Master, an American tale, containing a true
account of a shipwrerk, ete, plates, 12mo, half

calf, a little soiled, 25¢, Zondon, Harris & Son,
about 1830,

1392 Scottish American Journal, fron
Oct. 1, 1863, to June 1, 1864, together 35
NUMBERS of this large folio 8-page weekly paper
containing a quantity of varied information re-
lative to the CiviL WAR from the Scottish
point of view, uncut, and perfectly clean, 1.2
the lot,
1393 Brownlow (W. G.) editor of the ** Knox
ville Whig” The GREAT IRON WHEEL ExAM-
INED, or Its False Spokes Extracted, and an
Exhibition of Elder Graves, its builder, por/rait

leaf of index, B5c, Boston, 1864.

and some curious illustrations, slightly soiled,340
PPs post 8vo, cloth, 6oc, Nashville, 1856,
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1304 Debate on SLAVERY, between Rev. J.
BraxcHARD and N. L. Ricg, held in Cincin-
nati on four days of October, 1845, 482 pp,
crown 8vo, cloth, 75¢, 1846.

1305 Felice (G. de) Emmancipation Immediate
et Complete des Esclaves, an able pamphlet of
114 pp, 8vo, sewn, 30c, Paris, 1846,

1306 Jamaica, DAvID KERR’S answer to the
Objections of the Rev. Thos. Pennock against
Methodism as it is, as published in the Jamaica
Watchman, June and July, 1837, 56 pp, 8vo,
sewn, scarce, 50c, Montego Bay, 1838,

1307 Constitution of the UniTep STATES,
with all the Acrs of CONGRESS relating to
SLAVERY, including the Nebraska and Kansas
Bill, 43 pp, 8vo, sewn, 40c, Rochester, 1854.

1308 Marsh (]. B. 1.) The Story of the JusI-
LEE SINGERS, with their songs, revised edition,
with frontispiece and music, post 8vo, cloth,
4oc, 1880.

1309 Moore (Dr. J.) Complete History of the
Great Rebellion in the United States, 1861-65, |
552 pp, crown 8vo, cloth, soc, New York, n.d, |

1400 Negrow Pew (The), Being an inquiry
concerning the prepriety of distinctions in the
house of God on account of color, 12mo, cloth
boards, 40c, Boston, 1837.

1401 Emory (W. H.) Nores ot a MILITARY
RECONNAISSANCE from FORT LEAVENWORTH,
in Missouri to San Diego in California, including
parts of the Arkansas, Del Norte and Gila
Rivers, 8vo, 230 pp, sewn and scarce, 1.50,
1848.

1402 Mormonism and the Mormons, a histori-
cal view of their rise and progress, 340 pp,
12mo, sewn, 30c, 1852,

1403 Early (Lieut.-Gen.) A MEeMmoIRr of the
Last YEAR of the WAR for INDEPENDENCE in
the Confederate Stat:s of America, 144 pp,
8vo, sewn, 35c, 1866,

Dedicated to the memory of the heroic dead, who fell
fighting for Liberty, Right and Justice, and contains an
account of the operations of his commands 1n 1864.5 in
Virginia and Maryland, including the Battles of Wilder-
ness, Spottsylvania Court House, and Cold Harbor, march
down the Valley, and operations in Maryland and Penn-
sylvania, the burning of Chambersburg, etc., ete.

1404 Preston (M. J.) Aunt Dorothy, an Old
Virginian Plantation Story, with illustrations,
post 8vo, cloth, 25¢c, New York, 1890.

1405 Nott (Capt. C. C.) Sketches of the War, a
Series of Letters to the North Moore St. School
of New York, post 8vo, cloth, a little soiled,
5oc, 1865,

1407 U, S, War Reports, Fort Pillow Mas-
sacre, 128 pp, and returned prisoners, illustra-
tions, 34 pp, 8vo, cloth, no title apparently
issued with this volume, 4oc, 1864.

1408 Practical Observations on the
Prejudices against the Brewery, with HINTS to
the Sucar CoLoN1sTs, 8vo, boards, 35¢, Lon-
don, 1811,

1400 Hopkins (Rev. Dr.) A SCRIPTURAL,
EccLesiasTICAL and HisTOrICAL VIEW of
SLAVERY from the days of Abraham to the
nineteenth century, 376 pp, post 8vo, cloth, 6oc,
1854.

Well-known Irishman, born in Dublin, who emigrated

to America and was admitted to the Pittsburgh in
1817, and Bishop of Vermont,

1410 Jenkins (J. S.) Vovace of the U. S.
EXPLORING SQUADRON commanded by Capt.
Charles Wilkes, in 1838, 39, 40, 41, 42, with
explorations and discoveries made by Admiral
Durville, Capt. Ross and other navigators and
travellers, llustrations, 8vo, cloth, 75c,
Auburn, 1856.

About 200 pages relate to South America.

1412 Gurley (R. R.) Li¥e of JEHUDI ASHMUN,
Colonial Agent in Liberia, with appendix,
containing extracts from his journal and other
writings, with Sketch of the Life of Rev. Loti
Cary, portrait, 8vo, cloth, g4oc, Washington,
1835.

This zealous and efficient promoter of colonization died
in Boston, 1828,

1413 War Department’s Circular Re}mns, num-
bers 2, 3, 446, 7 and 8, numerous illustrations
and maps, 6 thick 4to vols, 1.00 the lot,

1414 Armistead (Wilson) A TrisuTE for the
NEGRO, being a vindication of the moral, intel-
lectual and religious capabilities of the coloured
portion of mankind, including biographical
sketches, facts, anecdotes, etc, portraits and
illustraitions, 560 pp, 8vo, cloth, 75¢, 1848.

1415 Mott (A.) Biographical Sketches and Inter-
esting Anecdotes of Persons of Color, 240 pp,
12mo, boards, uncut, scarce, 60c, York, 1826.

1416 American SLAvery and CoLor, by W,
CHAMBERS, map, 8vo, cloth, 75c, London,
1857.

A very clear and thoughtful tracing of the effects of
slavery on the Union, with notices of the earlier abolition. %
ist movements, including the acquisition of Louisiana,
the Missouri compromise, Texas and Clay's Omnibus
Measure, Kensas and Nebraska, Black Laws and usages,
ete,

1417 Elliott (Dr. C.) and B. F. Terr, SINFUL-
NESS of AMERICAN SLAVERY, 2 vols, post 8vo,
cloth, 1.00, Cincinnati, 1851.

Its injustice and its wrongs, with observations on eman*
cipation and the duties of Awerican citizens in regard to
slavery.

1418 Somers (Robert) The SOUTHERN STATES
SiNCE the WAR, 18701, folding map 8vo, cloth,

00, Macmillan, 1871.

“ This inquiry has been accomplished,” says our author
inhisp ce, ‘' without connection with any association,
mercantile or political.” And at the conclusion he
declares : ** Betwixt the tariff in particular and the main
polity and interest of the United States, there appears to
be a palpable contradiction, since it d'lreclly shuts out
the eapital of other countries, and renders the land of
America less attractive,”

1419 Helper (H. Rowan) of North Carolina,
Compendium of the Impending Crisis in the

Presentation copy from the author, J. ~*'*"*ocxk,

South, 214 pp, 8vo, sewn, 50c, 1860,
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1420 Kettell (Thos. Prentice) SOUTHERN
WEALTH and NORTHERN PROFITS, as exhibited
by statistical facts and official figures, showing
the NECESSITY OF UNION to the prosperity and
welfare of the Republic, 8vo, cloth, 75c, New
York, 1860.

1421 Hinchliff (Thomas Woodbine), SouTH
AMERICAN SKETCHES, or a visit to Rio Janeiro,
the Organ Mountains, Le Plata and the Parana,
map and pretty colored lithographs by Day &
Son, 414 pp, post 8vo, cloth, 1.00, London,
1863.

1422 Jefferson, Thomas Jefferson Etude
Historique sur la democratie Americaine, par
Cornelio de Witt, thick post 8vo, sewn, 50c,
Paris, 1861.

The author of the GREAT CHARTER of AMERICAN INDE-

PENDENCE, and who in the estimation of many stands next
to Washington,

1423 Sketchley (A.) Mrs. Brown on the Ala-
bama Claims, post 8vo, boards, 30c, Londen,
G. Routledge.

1424 Romance of Modern Travel, a Year
Book of Adventure, 312 pp, post 8vo, cloth,
60c, Bogue, 1850.

Has three colored plates and several interesting
chapters relating to North and South America, slavery,
ete,

1425 Champney (Eliz. W.) Great Grand-
mother’s Girls in New Mexico, 1670-80,
numerous illustrations of Mexican antiquities,
customs, travels, ete, thick square 8vo, cloth,
1.25, 1888.

The author began her explorations when the Spaniard,
AwaustiN Ruyz, ended at the southern boundary of
Colorado in 15683, The Friars Chronicle served as a
trusty guide, aud the facts as recorded 300 years ago are
completely verified in this work. Three years was after
wards spent by our author in earnest study of every
record, book or manuscripy upon which she could lay her
hands, in addition to an extensive correspondence carried
on with authorities on early American, Mexican and
Spanish history.

1426 Powles (L. D.) The LaAND of the PINk
PEARL, or Recollections of Life in the Bahamas,
Jfront and folding map, 8vo, cloth, 1.50, Samp-
son Low, 1888.

1427 Edinburgh Review, January, 1854,
April '55, in a thick imp Svo vol, half calf,
50c.

An excellent volume, Has the comprehensive and
important articles on THACKERAY'S WORKS, MORMONISM,

EUROPEAN EMIGRATION to the UNITED STATES, SLAVERY in |

the UNITED STATES, etc, ete.

1430 Barclay (Alex.) 21 Years Resident in
Jamaica, Practical View of the Present State of
Slavery in the West Indies, and the Actual
Condition of the Negroes in Jamaica, ete, 462
PP, 1827, this work is in defence of the siave
trade,; The Consolidated Slave Law passed the
22nd December, 1826, with a commentary,
marginal notes and a copious index, 47 pp, 8vo,
Jamaica, by the Courant office, 1827 ; Extracts
from the Code Rural of Hayti, 4 pp in 1 8vo
vol, half bound, 1.50.

A presentation copy to Thomas Spring Rice, Esq.,M.P.,
the late Lorp MoNTEAGLE, With the publisher’s respects,

1431 Mosby'’s (Col. J. 8.) War Reminiscences,
and Stuart’s Cavalry Campaigus, 266 pp, 12mo,
sewn, 30c, 1887.

1432 Gerstaecker (F.) Narrative of a Journey
Round the World, comprising a winter passage
across the Andes to Chili, with a visit to the
gold regions of CALIFORNIA and AvsTRALI,
the south islands, ete, 624 pp, thick post 8vo,
cloth, 50¢, 1853.

1433 Andrew Johnson, Seventeenth Presi.
dent of the United States, written from ga
national standpoint, by a national man, por,
post 8vo, cloth, 60c, Appieton, 1866,

1434 Stories of the South, from Secribuer, thick
12mo, sewn, 30c, 1893.

1435 Warren (T. Robinson) Dust and Foay,
or Three Oceans and Two Continents, being
ten years’ wanderings in Mexico, South Amer.
ica, Sandwich Islands, Australia, Polynesia,
ete, 397 pp, post 8vo, cloth, binding a little
sotled, 50¢, Scribners, 1859,

(1436 Sanitary Commission of the United
| States Army, a succinet narrative of its work
and purposes, 318 pp, 8vo, cloth, 75¢, 1864,

1437 Hastings (Dr. John) Lecrures on
YeLLow FEvVER, its causes, pathology and
treatment, 8vo, cloth, 35¢, Philadelphia, 1848,

(1438 Montgomery (Cora) EacrLe Pass, or

| Life on the Border, post 8vo, cloth, 75c, New
York, 1852,

1439 Helms (A. H.) Travens from Buesos
Avres, by Porost to Lima, with notes and
descriptions of the Spanish possessions in South
America, 2 maps, 287 pp, 12mo, Aalf calf, 1.00,
London, 1806.

Accompanying this volume there is an autograph letter
from Sir WooosINg PArisy, British Plenipetentiary at
Buenos Ayres, on the subject,and addressed to Dr. 'kney,
of the British Museum. The autograph of Sir Woodbine
Parish will be seen on title

]

[\ 1440 Abbott (W. J.) Buuve Jackers of '61,a

history of the American Navy, about 50 full-

page and other illustrations of battle scenes, ele,

318 pp, 4to, nicely and appropriately bound in

navy blue cloth gilt, 1.75, Dodd, Mead, and

[ A, & C. Black, 1887.

1441 War with the South, Tomgrs (Dr. R.) the
great Civin, WAR, a history of the late rebel-
lion, numerous fine steel engravings, including
portraits, battle scenes and plans, maps, ete,
the TEXT being in GErMAN, descriptive letter-
press on the engravings, maps, ete, being in
Excrisn, 2 vols, imp 8vo, cloth, gilt edges,
2.50, New York, 1866.

1444 Harris (Joel Chandler) UncrLe Remus,
his Songs and his Sayings, the Folk-Lere of
the Old Plantation, with illustrations by F. L.
Church and James H. Moser, post 8vo, cloth,
75¢, Appleton, 1887,

1445 Report on Texas or Spanish Fever by
the Commissioners of the Illinois State Agricul-
tural Society, 24 pp, 8vo, sewn, 20c, 1868,
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1446 Clay (Hon. Henry) Senator, OBITUARY
ApprEss on the occasion of his death, deliver-
ed in the Senate House of Represeéntatives of
the United States, Jan 30, 1852, including the
funeral sermon, preached in the Senate, July 1,
1852, by Rev, O. N. BUTLER, port, 3vo, cloth,
60c, Washington, 1852.

" 1447 Tucker (Beverley) The PARTISAN LEAD-
ER, secretely Igriuted in Washington in the
ear 1836 by Duff Green for circulation in the
gomhern States, but afterwards suppressed,
post 8vo, ¢loth, 1.00, New York, 1861,

1448 Paton (J,) The Story of Joun G. PATON,
told for young folks, or 30 years among South
Sea Cannibals, with 45 full page illustrations,
8vo, cloth gilt extra, 1,00, Hodder & Stough-
ton, 1892,

1449 Winthrop (Theo.) The Ca¥oE and SAp-
pLe, adventures among the North-western
rivers and forests and Isthmiane, 375 pp, 12mo, |
cloth, 75¢, 1863, |

1450 Debates on SLAVERY, ete, at the General’
Conference of the M. E. Church, May, 1844 |
with a review of the proceedings, ete, by |
Luther Lee and E. SmitL, 502 pp, small 8vo, |
sheep, 50¢, 1845. |

1451 Hilts (Rev. Joseph H.) Among the Forest '
Trees, or how the Buciman Family got their |
Homes, being a book of facts and incidents of
pioneer life in Upper Canada, post 8vo, cloth,
50¢, Toronto, 1888.

1452 Haynes (Dr. Emory J.) A Wedding in |
War Time, a story of the civil war, post 8vo,
cloth, 50¢, 1889, r

1458 Fast Day Sermons, or The Pulpit on |
the State of the Country, 336 pp, post Svo, |
cloth, 40c, New York, 1861, |
Masterly and outspoken discourses on the great ques-

tion of the day, by Henry Ward Beecher and other emin-
ent men

1454 Memorial (A) of CHARLES SUMNER, fine
portrait, 316 pp, 8vo, on fine and large paper, |
cloth, 1.00, by order of the Legislature, 1874,

1455 Moore (G. H.) of the New York Hist. Soc.,
Nores on the History of SLAVERY in MaAs-
SACHUSETTS, 2566 pp, 8vo, cloth, 1.00, 4ppleton,
1866.

1456 Buxton (Sir Thomas Fowell) MEMOIRS,
by his son, with selections from his correspon-
dence, fine port, 600 pp, 8vo, cloth, with the
bookplate of the MArQuis of HasrtiNes, 75c,
John Murray, 1848.

This eminent philanthropist married ANN GursEY in
1307, who, it may be remembered, was a sister of JoserH
Joux Gurxey and Evizasers Fry. Ourauthor was M. V.
for Weymouth, from 1518 to 1887, and he succeeded Wil
liam Wilberforce in the anti-slavery crusade.

1457 Wigham (Eliza) The Anti-Slavery Cause
in America and its Martyrs, crown 8vo, cloth,
a little soiled, 25¢, London, 1863,

63

1458 Buxton (Thomas Fowell) LE¥TER on the
SLAvE TraDE to the Lord Viscount Melborne,
and the other members of the Cabinet Council
215 pp, 8vo, cloth, 1.25; Londen, 1838.

A privately printed eopy, and the same being a rrEsEN-
TATION COPY to the Rt. Hon. T. Srrixé Rick from T. F

Buxton,

1459 ————— The Arr10AN SEAVE TrRADE, 8vo,
cloth, 1.00, John Murray, 1839,
The Right. Hon. the Chancellor of the Exchequer. from
the author, onthe title page.

dowling

1460 Wilberforce (W.) LETTER on the ABo-
LITION of the SLAvE TRADE, 396 pp, 8vo, lost
a cover, 1,00, London, 1807,
A clean copy of the rirsT EDITION of this CNLEBRATED
woRrk. The purchaser will notice the autograph of Lorp
MoRrTtox on the fly leaf.

1463 —— Speech in the House of Commons
for the abolition of the slave trade, together
with the resolutions moved, and a sketch of some
membexs, 76 pp, 8vo, sewn, goc.

1464 Speeches of Willerforce, Pitt, Fox,
Burke and other eminent men on the motion
for the abolition of the slave trede in the House
of Commons, May 12, 1689, 32 pp, 8vo, sewn,
searce, 50c, 1789,

1465 Debate on a Motion for the Abolition of
the Slave Trade in the Commons, April 18, 19,
reported in detail, 133 pp, 15mo, sewn, 50c,
1792,

1466 Wilberforce (William) The ANTI:
Sraviry Hero, Lire by His Sons, abridged
edition, port, 563 pp, thick post 8vo, calf, mar-
bled edges, a nice volume, 6oc, London, 1843.

1467 Slaves and Slavery, pamphlet, in one 8vo

vol, Aalf calf, 125.

Thoughts on the Aholition of the Slave Trade and
leiutfon of Africa, and a General Registry of Slaves in
the British West Indies, 235 pp,, 1816 : also More Thoughs,
with a defence of the Bill, and an Ex}mome of Misrep
sentations, 143 pp., 18156 ; Defence of the Bill for Regis-
tration of Slaves, by James Stephen.

1468 Clarkson (Thomas) E5say on the SLAv-
ErY and CoMMERCE of the HHUMAN SPECIES,
256 pp, 8vo, 1786 ; Essay on the impolicy of
the African Slave Trade, by the same ; the two
parts, 138 pp: Essay on the comparative effi-
ciency of regulation or abolition, as applied to
the slave trade, 82 pp, 1789, a/l in one 1 8vo vol,
half calf, scarce, 1.50.

1460 Pamphlets on the StAve TRADE in an
8vo vol, half calf, scarce, 1,00,

Substance of the debates on a resolution for abolishin
the slave trade in the House of Commons, 1800, an
House of Lords, 1806, ‘with appendix of notes and illus-
trations, including plan of the ship, 216 pages ; SPEECH
of Mg, PLux:ak atthe BAR of the Housk of LorDS on the
second reading of the bill for the abolition of the slave
trade in support of the petition of the West India plan-
ters against that measure, London, 1807 ; The Craim of
Fres LVIDENCR oh the subject of the slave trade con-
sidered, London, 1807,
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1470 Clark (Thos.) AN EssAy on the SLAVERY
and COMMERCE of the HuMAN SPECIES parti-
cularly the African translated from the Latin,
with additions, 256 pp, 8vo, calf, a mice copy,
1.00, 1786.

1471 Rollins (M.) Ancient History, with
folding maps and Life by R, LyNaMm, 8 vols,
8vo, cloth, uncut, 1.50, London, 1823.

1472 Clarkson (Thos,) STRICTURES on a Life
of WiLLIAM WILBERFORCE, with a correspond-
ence between Lord Brougham, and Mr, Clark-
son, 8vo, boards, scarce, 5oc, Longmans, 1838,

1473 Alexander (G. W.) Letters on the Slave
Trade, Slavery and Emancipation, ete, 12mo,
cloth, 4oc, 1852

1474 Compositions from CamrseLL's GEr-
TRUDE of WyoMING, 12 fine outlines by H10Ks,
60c, Art Union of London, 1846,

1475 Reflections Upon a Treas

OrinioN, industriously promoted agair
ing the NATIONAL ASSOCIATION and
into it groved to be the duty of all the

sdom. 64 pp, 4to, sewn w

of this
1.00, 1696.

The author of this 8CARCE work was W. Ar
writer on constitutional and political subjects
Cuier Justick of New YORrk from whence he
escape about 1702, The National Association
above was founded for the defence and gover
William 111

1476 Portraits of Franklin, 1 Ne a B
dans la Nouvelle Angleterre le 17 Janvier, 17

6x8, 1777, BexsaMIN FrANKLIN, D!
et philosophe, a fine portrait on Indi
6 x 8, 1.00 the two, Paris, n.d.

1477 Vernet Vur de Port de SAvANa

de FREDERICSBOURG, Port PHILADELVIHIA

another, set of four, 9 x 6, numbered,
on large paper, with large margins, 1.%

Howard’'s Beauties of LITERATURE, wit/ numerous por!

A COMPLETE SET, 15 vols, 12mo, cloth,

5.25, published at £3 15s.

ADDENDA.

1479 A Fine and LARGE STEEL ENGRAVING of
the DeaTH of Major PiersoxN and the DEFRAT
of the FrReNcH Troops in the market-place of
Saint Heliers iu the Island of Jersey, January
6, 1781, after the celebrated painting by J. S.
CorLEy, R.A., 26 inches by 18, 75¢, 1818.

One of the CHAxNEL IsLAnDS, united to England by the

Jonqueror. In nearly every war with France, Jersey has

been the point of attac: he most lurmhlnbl« being that

of Baron dn Bullecour, on January 6, 1781, in which the
heroic Major PiersoN lost his life. In the ahme engraving
the negro soldiers take an important part.

1480 Autographic Mirror, containing up- |
wards of 300 FACSIMILE AUTOGRAPH LETTERS,
also numerous illustrations of illustrious and
distinguished men of past and present times,
including sovereigns, statesmen, warriors,
divines, historians, lawyers, literary, scientific
and other celebreties, imp 4to, eloth, 2.50, Lon-
don, Cassell & Co.

1481 Jouanneaud (L'Abbe Paul) Trois Nou-
velles, Donzenac, La Pauvresse Inconnue,
Noemia, post 8vo, cloth, 20c, 1856.

|
|

1482 L’Australie, Decouverte, Colo
Civilisation, front, crown 8vo, cloth, 25

1483 Racine (J.) THEATRE COMPLET]
variorum, par ( HARLES
8vo, sewn, 4oc, 1883,

1484 Conjuration des EsrAcNOLS
REPUBLIQUE de VENISE, par SAINT
12mo, calf, 25¢, 1803.

| 1485 Voltaire, Histoire de CHARL}

post 8vo, cloth, 25¢, Edinburgh, 1876

1486 Webster's (Noah) DICTIONARY
ExcLisH LANGUAGE, revised,
RICH, 1366 pp, 4to, half calf, 1.25,
1854.

1487 Iios“ell‘ (Jas.) Lire of SAmui
soN, LL.D., /fine portrait of Bosu
mwl/ur of his Guide, Philosopher and
also facsimiles, ete, a good 8vo editic
vols, calf, binding a little vough,
1.50, London, 1807.

LOUANDRE,

and ch

Ogilvie’s (J ) LL.D., IMPERIAL DicrioNarRY, ENGLISH, TECHYO-

LOGICAL and SCIENTIFIC, also a SUPPLEMENT containing an extensive collection of
words, terms and phrases in the various departments of literature, science and
art, together with numerous obsolete, obsolescent and Scottish words not in-
cluded in previous English Dictionaries, illustrated with above 2,500 engr:

on wood, 4 vols, imp 8vo, cloth, 3.25, London, Blackie d* Son, n.d.

Church of England Magazine, 23 various volumes contain
HUNDREDS OF SERMONS by the MOST EMINENT DIVINES, HISTORICAL SKET(
LOCAL TOPOGRAPHY, BIOGRAPHIES of EMINENT pRRs0Ns, illustrations of an
country churches, ete., 2.75 the lot. 14




